":LExI] Flexible

Fackaging

AL SEGMENTO BME GROWTH DE BME MTF EQUITY

Ulla, 29 de abril de 2025

IFLEX FLEXIBLE PACKAGING, S.A. (en adelante “IFLEX” o “la Sociedad”), en virtud
de lo previsto en el articulo 17 del Reglamento (UE) n°® 596 /2014 sobre abuso de mercado
y en el articulo 227 de la Ley 6/2023, de 17 de marzo, de los Mercados de Valores y de
los Servicios de Inversién, asi como en la Circular 3/2020 del segmento BME Growth de
BME MTF Equity (en adelante “BME Growth”), pone a disposicion del mercado la

siguiente:

OTRA INFORMACION RELEVANTE

- Informe de gestion del ejercicio 2024, en el que se incluye el grado de
cumplimiento de las previsiones.

- Informe de auditoria y cuentas anuales individuales correspondientes al
ejercicio cerrado a 31 de diciembre de 2024.

- Documento informativo sobre la estructura organizativa y sistemas de control

interno.

De conformidad con lo dispuesto en la Circular 3/2020 de BME Growth, se hace constar
que la informacién comunicada por la presente ha sido elaborada bajo la exclusiva

responsabilidad de la Sociedad y sus administradores.

Quedamos a su disposicion para cuantas aclaraciones consideren oportunas.

AVIANNA CONSULTING, S.L.
Consejera Delegada
(D. Pere Puig Oliveras, persona fisica representante)

IFLEX FLEXIBLE PACKAGING S.A.
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” Lainformacion

La informacién contenida en este informe correspondiente al
ejercicio 2024 ha sido elaborado por IFLEX Flexible Packaging,
S.A. (en adelante, IFLEX) en virtud de lo previsto en el articulo
17 del Reglamento (UE) no 596/2014 sobre abuso de mercado
y en el articulo 227 de la Ley 6/2023, de 17 de marzo, de los
Mercados de Valores y de los Servicios de Inversidon, asi como
en la Circular 3/2020 del segmento BME Growth de BME MTF
Equity (en adelante “BME Growth”), ponemos en su
conocimiento la siguiente informacion relativa a IFLEX
Flexible Packaging, S.A. y presenta el Informe Integrado a 31
de diciembre de 2024.

¥ Contenido del Informe Integrado Enero-
Diciembre 2024

El Informe de Gestion comprende desde la pagina 4 hasta la
pagina 37y contiene la revision de la gestion de la actividad y
resultados de la compania durante el ejercicio 2024, asi
como su comparacion con el mismo periodo de 2023. Ha
sido formulado por el Consejo de Administracion el 20 de
marzo de 2025 siguiendo las recomendaciones de la Guia
para la Elaboracion del Informe de Gestion de las Entidades
Cotizadas de la Comision Nacional del Mercado de Valores
(CNMV). Este informe contiene, ademas, entre otra
informacion, la relativa al modelo de negocio y evolucion
previsible, la gestidon de riesgos y los hechos relevantes del
periodo y posteriores al cierre.

Este Informe, incluye el Informe de Gestiony se completa con
el Informe de Auditoria a 31 de diciembre de 2024 de IFLEX
Flexible Packaging, S.A., los Estados financieros individuales
del periodo enero-diciembre 2024 de IFLEX Flexible
Packaging, S.A., y el Informe sobre Estructura Organizativa y
Control Interno.

” Notal Legal e Informacion prospectiva

La informacidén que contiene este Informe Integrado ha sido
preparada por IFLEX e incluye informacion financiera extraida
de las cuentas del ejercicio 2024 de IFLEX Flexible Packaging,
S.A., correspondientes al periodo enero-diciembre 2024, asi
como manifestaciones relativas a previsiones futuras.

La informacién y manifestaciones relativas a previsiones
futuras sobre IFLEX no constituyen hechos historicos,
estando basadas en asunciones que se consideran
razonables, y estan sometidas a riesgos e incertidumbres,
muchos de los cuales son dificiles de prevery estan, de
manera general, fuera del control de IFLEX. De este modo, se
advierte a accionistas e inversores de que estos riesgos
podrian provocar que los resultados y desarrollos reales
difieran de los inicialmente previstos en la informaciény
proyecciones futuras.

Con excepciodn de la informacion financiera referida, la
informacion y cualesquiera de las opiniones y afirmaciones
contenidas en este documento no han sido verificadas por
terceros independientes y, por lo tanto, ni implicita ni
explicitamente se otorga garantia alguna sobre la
imparcialidad, precision, plenitud o correccion de la
informacion o de las opiniones y afirmaciones que en él se
expresan.

Este documento no constituye una oferta o invitacion para
adquirir o suscribir acciones, de acuerdo con lo establecido
en la Ley 6/2023, de 17 de marzo, de los Mercado de Valoresy
de los Servicios de Inversion en su normativa de desarrollo.
Asimismo, este documento no constituye una oferta de
compra, de venta o de canje ni una solicitud de una oferta de
compra, de venta o de canje de titulos valores, ni una
solicitud de voto alguno o aprobacién en ninguna otra
jurisdiccion.
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IFLEX: perfil de compaiia, productos, Estrategia de
mercados y modelo de negocio desarrollo a futuro

Carta a los Accionistas

Estimados Accionistas,

Me dirijo a ustedes con el propdsito de
compartir los resultados de nuestra
compania en el gjercicio 2024, un ano
marcado por importantes desafios,
pero también por significativos logros
que reflejan la solidez de nuestro
modelo de negocioy el compromiso
de nuestro equipo.

En épocas como la que estamos
viviendo, donde todo el comercio
mundial se encuentra en las portadas
a diario, me gustaria destacar el
proyecto de nuestra compania. Una
empresa industrial, rentable y
consolidada, que cotiza en un
mercado como el BME Growth donde
la liquidez es limitada y donde
nuestros accionistas depositan su
confianza en un proyecto a largo
plazo. Queremos ofrecer un proyecto
de inversion diferenciador, donde la
baja liquidez se vea compensada con
un dividendo anual y donde la solidez
del balance permita garantizar una
inversion segura.

A lo largo de este ejercicio, hemos
consolidado nuestro posicionamiento

en el mercado, logrando un
crecimiento sostenido en nuestras
principales lineas de negocio. La
ejecucion de estrategias orientadas a
la eficiencia operativa y la innovacion
ha permitido mejorar nuestros
margenes y reforzar nuestra
competitividad en un entorno
economico desafiante.

Los resultados financieros obtenidos
en 2024 confirman la fortaleza de
nuestra compania. Hemos logrado un
incremento en la facturaciény una
mejora en la generacion de caja, lo
que refleja la adecuada gestion de
nuestros recursos y la correcta
ejecucion de nuestra estrategia.
Ademas, hemos mantenido un sélido
equilibrio financiero, garantizando la
estabilidad necesaria para afrontar
futuros retos y oportunidades.

Un aspecto clave de nuestro
desempeno ha sido la apuesta por la
sostenibilidad y la digitalizacion.
Hemos avanzado en la
implementacidon de tecnologias que
optimizan nuestros procesosy
mejoran la experiencia de nuestros
clientes, al mismo tiempo que

Resultados por lineas de negocio y Resultados Cumplimiento del Compromlso ESG Hechos relevantes del Evolucidn preV|S|ble Periodo medio de
mercados geograficos en 2024 en 2024 Plan de Negocio Gestion deri esgo g periodo y posteriores al cierre Act|V| dad de I +D pago a proveedores

fortalecemos nuestro compromiso
con practicas responsablesy
sostenibles.

Durante el mes de marzo hemos
convocado una Junta General de
Accionistas Extraordinaria para el
proximo 30 de abril con el objetivo de
someter a su aprobacion una
ampliacién de capital de hasta 4
millones de nuevas acciones, que
representarian aproximadamente un
40% del capital. Esta ampliacion de
capital servira para poder fortalecer el
balance e iniciar una fase de
crecimiento inorganico que permita
crear mayor valor para el accionista en
el largo plazo. La ampliacion de
capital se realizara con derecho de
suscripcion preferente.

Quiero expresar mi mas profundo
agradecimiento a nuestros
empleados, cuyo esfuerzoy
dedicacién han sido fundamentales
para alcanzar estos resultados.
Asimismo, agradezco a nuestros
clientes, sociosy, por supuesto, a
ustedes, nuestros accionistas, por la
confianza depositada en nosotros.

IFLEX en Bolsa

Seguiremos con nuestra politica de
dividendos durante el presente
ejercicio 2025, donde como minimo,
el 50% del beneficio neto se distribuira
en forma de dividendo. Esta
remuneracion supone, a niveles
actuales de cotizacidon, una
rentabilidad bruta de entre el 4y el
5%.

Miramos hacia el futuro con
optimismo y determinacion.
Continuaremos trabajando para
fortalecer nuestra posicion en el
mercado, explorando nuevas
oportunidades de crecimientoy
generando valor sostenible para todos
nuestros grupos de interés.

Gracias por su continuo apoyoy
confianza.

Atentamente,

Pere Puig Oluweras

IFLEX
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2024 de un vistazo

V' Principales magnitudes financieras % Distribucion de la cifra neta de negocios por lineas de negocio % Distribucioén de la cifra neta de

negocios por geografias*
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* Las ventas al Norte de Africa se han computado como ventas a la empresa IFLEX Flexible Packaging France.
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Evolucion y perspectivas de la industria de embalaje flexible

El sector del embalaje flexible ha experimentado en los
ultimos anos una transformacion significativa, impulsada
por factores estructurales como la sostenibilidad, la
innovacion en materiales y los cambios en los habitos de
consumo. Este tipo de embalaje, caracterizado por su
versatilidad, ligereza y eficiencia logistica, ha ganado
cuota de mercado frente a soluciones mas rigidas,
consolidandose como una alternativa clave en sectores
como la alimentacion, la cosmética y la farmacéutica.

Evolucion reciente

* Crecimiento sostenido del mercado: segun diversos informes
sectoriales, el mercado global del embalaje flexible ha mantenido
tasas de crecimiento anual compuesto (CAGR) del 4-5% en la ultima

década.

« Sostenibilidad como motor de cambio: las crecientes presiones
regulatorias y la concienciacion ambiental han impulsado el desarrollo
de materiales reciclables, biodegradables y compostables, asi como
disenos monomateriales que facilitan el reciclaje. Este proceso ha
generado oportunidades para empresas capaces de adaptar sus

productos a las nuevas normativas y preferencias del consumidor.

* Innovaciény funcionalidad: la demanda de envases que prolonguen la
vida util del producto, que sean resellables, mas ligeros o que
incorporen elementos de trazabilidad ha estimulado la inversién en

I+D en todo el sector.

Perspectivas a futuro

Incremento de la demanda en alimentacion: se prevé que el
crecimiento del consumo de productos listos para el consumo,
alimentos congelados o snacks saludables continue favoreciendo al
embalaje flexible. Del mismo modo, el auge del comercio electrénico
requerira soluciones de embalaje mas eficientes, ligerasy

resistentes.

Circularidad y economia verde: las politicas europeas (como el Pacto
Verde y la Estrategia de Plasticos) y la presion para alcanzar objetivos
de neutralidad de carbono en 2030-2050 obligaran a los fabricantes a
acelerar su transicion hacia envases circulares y modelos de

economia verde.

Digitalizacion de la cadena de valor: el avance de la Industria 4.0 en
los procesos de impresion, trazabilidad y personalizacidon del
embalaje abrira nuevas vias de diferenciacidony eficiencia operativa,

especialmente en productos premium o personalizados.

Consolidacion del sector y alianzas estratégicas: se anticipa una
progresiva concentracion del mercado, con adquisicionesy fusiones
que permitan ganar escala, ampliar capacidades tecnoldgicas o

reforzar posiciones geograficas.

El embalaje flexible se posiciona como un segmento con alto potencial

de crecimiento, innovaciony adaptacion a los nuevos retos globales, en

especial en términos de sostenibilidad y digitalizacion. Si IFLEX es

capaz de alinear sus procesos, productos y estrategia comercial con

estas tendencias estara en una posicidén ventajosa para consolidar su

presencia en un mercado cada vez mas exigente y regulado.

IFLEX
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IFLEX: perfil de compania, productos, mercados y modelo de negocio
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IFLEX FLEXIBLE PACKAGING, S.A., constituida el 2
de septiembre de 1998, es una firma internacional
especializada en soluciones personalizadas de alta
calidad en embalaje flexible, desde film en bobina
(para confeccionar bolsas, sachets, sticks, tapas,
etc.) a formatos como los Doypacks, y las Etiquetas
envolventes, con sede en Ulla (Girona).

La Compania vende sus productos de manera directa al cliente,
poniéndose en contacto con este personalmente o via online,

mediante su pagina web donde el cliente puede visualizar los

productos y solicitar directamente un presupuesto.

En la actualidad su negocio tiene presencia en Espana, Francia,

Bélgica, Argelia, Marruecos, Andorray Holanda. Dentro del embalaje

flexible en general podriamos destacar tres grandes lineas de negocio

por sectores a los cuales va destinado ese embalaje:

1) Sector Alimentacion
2) Sector Farmacia/Cosmeética

3) Otros

El primer sector
(Alimentacion),
representa todo el
embalaje que va
destinado a envasar
productos de nutricion
para el consumo
humano, y representa un
69,64% de la cifra de
negocio a 31 de
diciembre de 2024
(61,58% en 2023). En él
se incluyen todo tipo de
productos como envases
para embutidos, queso,
frutos secos, patatas
fritas, levadura, etiquetas
de bebidas y agua, etc.

o]

@0
@0

= @0

El segundo sector
(Farmacia / Cosmética),
que representa un 20,7%
de la cifra de negocio a 31
de diciembre de 2024
(19,28% en 2023), hay
que destacar la
produccion de envases
blister para farmacia,
sobres para
medicamentos, sachety
bolsas para toallitas en
cosmética.

6
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En el tercer sector
(Otros), es donde
encontramos la mayor
variedad de productos,
como son los productos
de drogueria,
Insecticidas, limpieza del
hogar, productos para
mascotas o productos
para la industria. Supone
el 9,66% de la cifra de
negocio a 31 de
diciembre de 2024
(19,14% en 2023).

IFLEX
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Periodo medio de
pago a proveedores

IFLEX en Bolsa

Desde el punto de vista del proceso productivo, este se desarrolla en varias fases, empezando
por el estudio de diseno y preimpresion, al que siguen el grabado interno de cilindros, la
impresion, el laminado, el corte y el transporte y entrega al cliente.

7
01. Estudio del disefio y 0.2.' Grabado interno de
. .. cilindros y probadora de 03. Impresion
preimpresion cilindros

06. Control de Calidad y

04. Laminado 05. Corte . .l
Expedicion

IFLEX es una marca posicionada, que opta por dominar todas las etapas del proceso productivo, desde el diseno

hasta el corte, para asi poder garantizar altos estandares de calidad.

La Sociedad, al estar en el mercado desde
hace mas de 38 afnos, ya ostenta una cartera
de clientes recurrentes. Su producto no se cine
a un sector concreto del mercado, por lo que
puede ofrecer su comercializacién tanto a la
industria alimentaria, farmacéutica,

cosmeética, etc.

En la actualidad la compania se compromete
con la evolucion hacia una industria mas
verde, concienciada con el medioambiente,
apostando por nuevos materiales que
garanticen un mejor reciclado, en colaboracion
con proveedores, laboratorios, institutos
tecnoldgicosy clientes. También opta por
estructuras monomaterial en lugar de
complejos multicapa, para aumentar su
reciclabilidad o el desarrollo de envases mas
respetuosos con el medioambiente,
incluyendo gamas de compostablesy

biodegradables.

La Sociedad dispone de un novedoso servicio
de reimpresion, reciclaje y recuperacion. Este
consiste en reimprimir a registro encima de

bobinas ya impresas, anadiendo, cambiando o

eliminando textos, aprovechando asi bobinas
que hayan podido quedar obsoletas por
cambio de legislacion, ingredientes, codigo de
barras, pesos, valores nutricionales, etc. Su
objetivo es el de reducir la huella de carbono
mediante el aprovechamiento al maximo de

los materiales.

Asi mismo, IFLEX cuenta con el certificado
BRCGS Packaging Materials Certification, el
cual acredita mediante auditoria la seguridad
del producto, la calidad y los criterios
operativos, de modo que un centro o una
operacion pueden cumplir sus obligaciones,
desde el cumplimiento legal hasta la
proteccion del consumidor; a mayores
también cuenta con las certificaciones CSQ
(ISO 9001) e IQnet.

IFLEX
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Estrategia de desarrollo a futuro

La compania ha desarrollado un plan estratégico de
crecimiento para los proximos anos para seguir creciendo
de modo organico con la compra de un terreno industrial
cerca de las instalaciones actuales.

Esto permitira construir una nueva nave industrial para poder
ampliar la capacidad productiva actual. La compra de este
terreno se contempla como una apuesta a futuro para poder
seguir creciendo ya que las instalaciones actuales se encuentran
al 60% de la capacidad actual. Cabe destacar que en la ubicacion
actual de la compania hay cierta dificultad para encontrar terreno
industrial que permita realizar una ampliacion de la capacidad
productiva actual, por ese motivo la compania ha decidido
realizar la inversion para asegurar el futuro crecimiento de la
planta. Esta compra se realizara durante el ejercicio 2025.

Por otro lado, la compania ha realizado un analisis exhaustivo del sector del embalaje flexible donde se han
detectado potenciales oportunidades de M&A. El sector del embalaje flexible es un sector muy atomizado con
muchas empresas de tamano pequeno/mediano que creemos podrian complementar a la compania en su
portafolio de productos. Se han detectado una lista importante de targets que podrian aportar importantes
sinergias a IFLEX en varios aspectos:

P Cross Selling: ampliando el portafolio de productos, los propios comerciales podrian ofrecer mayor cantidad de
productos a los clientes y de este modo ampliar el volumen de negocio con los clientes actuales.

¥ Sinergias en mayor capacidad de compra: a través de un volumen mayor de compra con los proveedores se podrian
conseguir mejores precios de compra de la materia primay de este modo mejorar el margen bruto de la cuenta de
resultados.

¥ Ahorros en personal de estructura: algunos roles de personal indirecto se podrian optimizar mediante su unificaciény
centralizacion.

» Ahorro en otros gastos de explotacion: se podrian conseguir ahorros por escala y centralizacion de compras a nivel de
servicios profesionales, transportes y suministros.

Por todo lo expuesto anteriormente, la compania se encuentra prospectando una potencial ampliacion de
capital para fortalecer su balance de cara a afrontar operaciones corporativas en el futuro.

IFLEX tiene como objetivo consolidarse dentro del mercado espanol como uno de los agentes de referencia
dentro del sector del embalaje, extendiendo su actividad también a otro tipo de productos dentro del
Packaging. Para ello debe enfrentarse a un sector con alta competitividad, y que en la actualidad factura 1.650
millones de euros dentro del mercado espanol.

IFLEX
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Resultados por lineas de negocio y mercados geograficos en 2024

Lineas de negocio % Distribucion de cifra neta de negocio por sectores de destino de producto, 2023-2024

El analisis de la gestion por lineas de
negocio permite destacar el crecimiento

de dos digitos tanto de las ventas a Otros sectores

clientes representantes del sector de 9,66%

alimentacion (+15,8%), como a los de

farmacia y cosmética (+10%) como

consecuencia de que los nuevos clientes Sector Farmacia/Cosmética

son mayormente del sector alimentario. 20,70% Ene-Dic 2024
. Ventas:

Por el contrario, el resto de los sectores 14.340.558

sufre un retroceso en su participacion en el
total de ventas que pasa de representar el
19,1% en 2023 al 9,7% en 2024 debido a la
bajada en volumen de negocio de este

Millones de euros

Sector Alimentacion

69,64%

SN Otros sectores

Por tanto, el sector de la alimentacion 19,14%

sigue siendo la principal fuente de ingresos

de la compania con una ponderacion de Ene-Dic 2023

casi el 70% sobre la cifra de negocio,

seguido por la farmacia/cosmética con un Sector Farmacia/Cosmética veEs;

20,7% y otros sectores donde representa 19,28% 1.'4'003°886 Sector Alimentacion
un 9.66%. Millones de euros 61,58%
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Resultados por lineas de negocio y mercados geograficos en 2024

Mercados geograficos

En términos de mercados geograficos,
|Iberia (Espana, Portugal y Andorra)
representa el 80,7% de la cifra de negocio,
casi tres puntos porcentuales mas
respecto al ejercicio anterior debido a la
incorporacion de nuevos clientes
nacionales donde las ventas crecen un
6,0%, mientras que el resto de geografias
recogen diferentes tasas de disminucion
interanual en su facturacion
permaneciendo casi estable en el caso de
Francia (-0,9%) y resto de Europa (-1,0%)
mientras que el Norte de Africa lo hace en
un -26,2%.

Como consecuencia de este
comportamiento de la actividad comercial
de la compania fuera del territorio
peninsular, Francia pasa a representar un
16,8% del total de la facturacion
disminuyendo ligeramente unos 0,9 puntos
porcentuales respecto a 2023. Elresto de
Europa representa apenas un 0,3% de la
cifra de negocio, mientras que el Norte de
Africa pondera un 2,2%.

% Distribucion de la cifra neta de negocio por geografias, 2023-2024*

Resto de Norte de
Europa Africa

0,32% 2,15%

Francia

16,79%

Ene-Dic 2024

Ventas:

14.340.558

Millones de euros

Iberia

80,74%
Resto de Norte de
Europa Africa
1,33% _ 2,99%

Francia

17,71%

Ene-Dic 2023

Ventas:

14.003.886

Millones de euros

Iberia

77,98%

* Las ventas al Norte de Africa se han computado como ventas a la empresa IFLEX Flexible Packaging France.

Distribucion de cifra neta de negocio por sectores de destino de producto

Cifras expresadas en euros Ene-Dic2024 ' Ene-Dic2023 % Var.

Importe neto de lacifrade negocio 14.340.558 14.003.886 2,4
Sector Alimentacion 9.986.514 8.624.019 15,8
Sector Farmacia/Cosmética 2.968.772 2.699.912 10,0
Otros sectores 1.385.272 2.679.955 (48,3)

% Distribucion de cifra neta de negocio por sectores de destino de producto

Ene-Dic2024 @ Ene-Dic2023 | Var.p.p.

Importe neto de la cifra de negocio 100,0 100,0 n.s.
Sector Alimentacion 69,6 61,6 8,1
Sector Farmacia/Cosmeética 20,7 19,3 1,4
Otros sectores 9,7 19,1 (9,5)

Distribucion de la cifra neta de negocio por geografias

Cifras expresadas en euros Ene-Dic2024 @ Ene-Dic2023 % Var.

Importe neto de la cifra de negocio 14.340.558 14.003.886 2,4

Iberia 11.578.089 10.920.079 6,0

Francia 2.407.241 2.479.688 (2,9)

Resto de Europa 46.296 185.681 (75,1)

Norte de Africa 308.931 418.438 (26,2)
!FLEX -
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Resultados por lineas de negocio y mercados geograficos en 2024

Variacion de ingresos por mercados geograficos Ene-Dic 2024

Cifras expresadas en euros

658.011

14.003.886 (72.447) 14.340.558

(109.507) (139.385)

Cifra de Negocio Ene-Dic 2023 Variacioén Iberia Variacion Francia Variacion Norte de Africa Variacion resto de Europa Cifra de Negocio Ene-Dic 2024

IFLEX
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IFLEX en Bolsa

Cartaa los 2024 de Evoluciony perspectivas de la IFLEX: perfil de compaiia, productos, Estrategia de Resultados por lineas de negocio y Resultados Cumplimiento del Compromlso ESG Hechos relevantes del Evolucidn previsible Periodo medio de
Accionistas un vistazo industria de embalaje flexible mercados y modelo de negocio desarrollo a futuro mercados geograficos en 2024 en 2024 Plan de Negocio Gestion deri esgo g periodo y posteriores al cierre Actividad de I1+D pago a proveedores

Resultados en 2024

Resultados economico-financieros

Durante el ejercicio 2024,
la compania ha registrado

En paralelo, el Margen Bruto ha

experimentado una mejora del 4,4%,

Sin embargo, esta evolucion positiva se ha

visto parcialmente contrarrestada por un

Cuenta de resultados

Cifras expresadas en euros

Ene-Dic 2024

Ene-Dic 2023

% Var.

Importe neto de la cifra de negocio 14.340.558 14.003.886 2,4
s 0 impulsada principalmente por la aplicacion incremento del 12,2% en los costes de
un Incremento de" 2’4 A) . . ., . . ., Variacién de existencias de productos terminadosy Trabajos en curso de fabricacion (45.896) (53.122) (13,6)
en el |m orte neto de la de politicas orientadas a la reduccion de personal, derivado de la incorporacion de
P mermas en los procesos productivos, asi nuevos perfiles en el area comercial. Estas Trabajos realizados por la empresa para su activo 53.755 0 --
lel’a de negocm respecto como por una gestién mas eficiente en la incorporaciones, llevadas a cabo a finales Aprovisionamientos (7.385.500) (7.333.135) 0,7
al ejercicio anterior. Este adquisicion de materias primas. Estas de 2023 y durante 2024, tienen como
. . ) . . ) Otros ingresos de explotacion 76.832 81.444 (5,7)
creC|m|ento, aunque medidas han permitido contener los costes finalidad reforzar la estructura comercial de
. asociados a la produccion, contribuyendo la compafiia, con el objetivo de potenciar el Gastos de personal (2.997.689) (2.671.761) 12,2
moderado, refleja la . P " Y mP ’ > POe
e . positivamente a la rentabilidad bruta del crecimiento de las ventas en ejercicios Otros gastos de explotacion (2.415.920) (2.309.262) 4,6
estabilidad y solidez de la . y .
negocio. Esta evolucion se traduce a cierre futuros. o : -
d l. t h . - Amortizacion del inmovilizado (619.754) (515.958) 20,1
cartera de clien €s, que na de ejercicio en un margen bruto sobre
mantenido un ventas del 48,2%, un punto porcentual mas Como resultado del aumento en los costes Deterioro y resultado por enajenaciones de inmovilizado 28.711 38.399 (25,2
comportamiento pOSitiVO qgue el registrado en 2023, lo que implica un operativos, y en particular de los gastos de Otros resultados 974 (25.828) C.S.
T o A reiE ll personal, el EBITDA ha registrado un
alo largo del periodo actor positivo de contribucion a . Resultado de Explotacion (EBIT) 1.036.071 1.214.663  (14,7)
p c . ~ descenso del 5,3%, ascendiendo a 1,63
comportamiento del EBITDA del ano, tanto
como consecuencia de la mayor venta en millones de euros. A nivel de Resultado de Ingresos Financierosy Variacion del valor razonable de instrumentos financieros 58.745 10.508 n.s.
términos absolutos respecto a 2023, como Explotacion (EBIT) este ascendid a 1,04 Gastos financieros (188.067) (195.747) (3,9)
también por haber logrado un mayor margen TISINES €& a8, [© € UE SUPEE Line SElek Diferencias de cambio (267) (832)  (67,9)
0 :
= el e Ers o e B, del 14,7% explicada fundamentalmente por . | ' _ | '
. . ., . Deterioro por enajenaciones de instrumentos financieros 0 (42.956) --
la disminucion del EBITDA mencionada, y el
crecimiento algo superior al 20% de la Resultado financiero (129.589) (229.027)  (43,4)
dotacion para amortizaciones del Resultado antes de impuestos 906.482 985.636 (8,0)
inmovilizado.
Impuesto sobre beneficios (58.930) (120.758) (51,2)
De esta manera el resultado neto del Resultado neto 847.552 864.878 (2,0)
ejercicio 2024 ascendio a 847,6 miles de EBITDA 1.626.140 1.718.050 (5.3)
euros, un 2,0% inferior al registrado en 2023.
EBITDA Ajustado 1.709.690 1.887.707 (9,4)
| |
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Resultados en 2024

Resultados economico-financieros

Evolucion Ingresos vs EBITDA vs EBIT y margen EBITDA y de EBIT 2021-2023 Evolucion de Ingresos por lineas de negocio Ene-Dic 2024
Cifras expresadas en miles de euros Cifras expresadas en euros
16.000 - - 14,0% 1 362 495 268.860
13,5% .
13,0% 14.341 - 14.340.
(13,0%) 14.004 14.003.886 340.558
oo | 13.647 5 | e (1.294.683)
11,9% 0%
12.000 -
0 - 10,0%
€9,7% 9,9%)
10.000 -
7,8% |
8.000 -
- 6,0%
6.000 -
- 4,0%
4.000 -
o 1.776 1.888 1.710 - 2,0%
0 - 0,0%
2022 2023 2024 Cifra de Negocio Variacion sector Variacion sector Variacion otros Cifra de Negocio
2023 Alimentacion Farmacia/Cosmética sectores 2024
Importe neto de la cifra de negocios mmm EBITDA Ajustado mmm EBIT Ajustado ——% Margen EBITDA Ajustado —8—% Margen EBIT Ajustado

IFLEX
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Resultados en 2024

Resultados economico-financieros

EBITDA Ajustado Ene-Dic 2024 Evolucidon de Ingresos y OPEX por metro de film producido
Cifras expresadas en euros
53.755 47.000 km - 0,45€
132.436 (4.612)
HERLIE Y 46.559 km
1.887.707 A 46.376 km
cmo
(106.658) ] 1.709.690
(86.107) 46.000 km - 0,31€ 0’31 €

0,29€ e

45.500 km -
0,25€
0,20€

45.000 km -

44.826 km
0,15€
44.500 km ~ 0’11€ 0,1 2€

0,09€ 0,10€

44.000 km -
0,05€
43.500 km 0,00€

i T e 2022 2023 2024
ar. Existencias de L
E.BITDA Variacioén productos terminados Variacion Varl‘aC|on Otros Variacioén Variacion Otros Variacion E.BITDA
Ajustado . . . .. . ingresos .. . Ajustado
Cifra de Negocio y Trabajos en Aprovisionamientos L . Gastos de personal gastos de explotacion ajustes EBITDA
2023 s do S eEeen de explotacion 2024 N° de metros de film producidos  =—#=Ingresos por metro de film producido (€)  —@=OPEX por metro de film producido (€)

IFLEX
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Cartaa los 2024 de Evoluciony perspectivas de la IFLEX: perfil de compaiia, productos, Estrategia de Resultados por lineas de negocio y Resultados Cumplimiento del Compromlso ESG Hechos relevantes del Evolucidn previsible Periodo medio de isicio j i6 LN
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Resultados en 2024

Resultados economico-financieros

Composicion EBIT Ajustado 2024

Cifras expresadas en euros

1.709.690

28.711 974 1.119.621

(619.754)

Deterioro y resultado por enajenaciones

EBITDA Ajustado 2024 Amortizacion del inmovilizado . .
de inmovilizado

Otros resultados EBIT Ajustado 2024

IFLEX
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Cartaa los 2024 de Evoluciony perspectivas de la IFLEX: perfil de compaiiia, productos, Estrategia de Resultados por lineas de negocio y
Accionistas un vistazo industria de embalaje flexible mercados y modelo de negocio desarrollo a futuro mercados geograficos en 2024

Resultados en 2024

Gestion del Balance y Financiacion

En lo que respecta a la gestion del balance, durante el
ejercicio se ha logrado una reduccion significativa de la
Deuda Financiera Neta, resultado directo de una mejor
gestion del capital circulante, especialmente en lo

relativo a existencias y saldos de clientes.

Esta optimizaciéon ha tenido un impacto positivo en los
flujos de caja operativos, permitiendo a la compania
destinar la mayor liquidez generada a la amortizaciéon de

deuda financiera, tanto de largo como de corto plazo.

Como consecuencia de ello, el saldo de Deuda
Financiera Neta ascendi6 a 3,0 millones de euros a cierre
de 2024 un 16% inferior al registrado a finales de 2023y
representa un 32 % sobre el total de activos (34% en
2023), reforzando asi la estructura de capital de la
compania. En paralelo, el Patrimonio Neto ha
experimentado un incremento del 12%, reflejando la
solidez de los resultados acumulados y la mejora en la

posicion de fondos propios.

Esta evolucién ha tenido un impacto favorable en los
indicadores de solvencia, destacando la mejora del ratio
de Deuda Financiera Neta sobre EBITDA, que ha pasado
de 1,92x en 2023 a 1,78x a cierre de 2024, evidenciando
una mayor capacidad de la companhia para atender sus
compromisos financieros y consolidando una posicion

financiera neta robusta de cara a ejercicios futuros.

Balance de situacion

Cifras expresadas en euros

Activo no corriente

Inmovilizado intangible

Inmovilizado material

Inversiones financieras a largo plazo

Activos por impuestos diferidos

Activo corriente

Existencias

Deudores comerciales y otras cuentas a cobrar
Inversiones financieras a corto plazo
Periodificaciones a corto plazo

Efectivo y otros activos liquidos equivalentes

Total activo

Patrimonio neto total

Pasivo no corriente

Deudas a largo plazo

Pasivos por impuesto diferido

Pasivo corriente

Provisiones a corto plazo

Deudas a corto plazo

Acreedores comercialesy otras cuentas a pagar

Total pasivo

31/12/2024

4.911.677

218.366

4.311.796

328.106

53.409

4.728.863

1.791.242

2.304.820

130.595

7.146

495.060

9.640.540

4.246.221

2.153.204

2.107.366

45.838

3.241.115

17.803

1.503.442

1.719.870

9.640.540

Resultados
en 2024

Cumplimiento del
Plan de Negocio

31/12/2023

4.848.388

104.754

4.229.166

257.234

0

5.647.725

1.977.897

2.761.213

247.224

4.926

656.465

10.238.879

3.799.065

2.624.667

2.585.389

39.278

3.815.147

221.732

1.688.261

1.905.154

10.238.879

% Var.
1,3
108,5
2,0

27,6

(18,0)
(18,5)

16,7
(15,0)
(92,0)
(10,9)

(9,7)

(5,8)

Compromlso = Hechos relevantes del Evolucidn preV|S|ble Periodo medio it
Gestién de rlesgos periodo y posteriores al cierre Act|V|dad de I+D pago a proveedores

Activo
Existencias
18,8%
Deudores comerciales
y otras cuentas a

Inmovilizado material cobrar

44,9% 24,0%
Pasivo

IFLEX en Bolsa

Acreedores comerciales y otras

cuentas a pagar
17,8%

Patrimonio neto total

Deudas a largo plazo
44,0% 21,9%

Otros pasivos 0,7%

IFLEX
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Cartaalos 2024 de
Accionistas un vistazo

Evoluciony perspectivas de la
industria de embalaje flexible

IFLEX: perfil de compaiia, productos, Estrategia de
mercados y modelo de negocio desarrollo a futuro

Resultados en 2024

Gestion del Balance y Financiacion

Medidas alternativas de rendimiento

Cifras expresadas en euros

Resultados por lineas de negocio y
mercados geograficos en 2024

Resultados Cumplimiento del Compromlso =90
en 2024 Plan de Negocio Gestion de rlesgos

2020

Importe neto de la cifra de negocio

EBITDA

EBITDA Ajustado

EBIT

EBIT Ajustado

Deuda Financiera Bruta total

Cajay equivalentes

Deuda Financiera Neta

Deuda Financiera Neta/EBITDA Ajustado

Recursos Propios

Deuda Financiera Neta/Recursos Propios

Deuda Financiera Neta/Total Activos

8.579.148

676.273

676.273

289.769

289.769

5.309.814

209.347

5.057.690

7,48

2.185.632

2,31

0,58

Hechos relevantes del
periodo y posteriores al cierre

9.178.044

624.822

624.822

204.355

204.355

5.267.037

124.927

5.539.286

8,87

2.041.283

2,71

0,56

Evolucion preV|S|ble

Actlwdad de I+D

13.646.741

1.705.290

1.776.383

1.251.060

1.322.153

5.664.213

80.769

4.837.856

2,72

1.765.493

2,74

0,53

Periodo medio de
pago a proveedores

2023

14.003.886

1.718.050

1.887.707

1.214.663

1.384.320

4.273.650

656.465

3.617.185

1,92

3.799.065

0,95

0,35

IFLEX en Bolsa

2024

14.340.558

1.626.140

1.709.690

1.036.071

1.119.621

3.537.927

495.060

3.042.867

1,78

4.246.221

0,72

0,32

IFLEX
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IFLEX en Bolsa

Cartaa los 2024 de Evoluciony perspectivas de la IFLEX: perfil de compaiia, productos, Estrategia de Resultados por lineas de negocio y Resultados Cumplimiento del Compromlso ESC Hechos relevantes del Evolucidn previsible Periodo medio de
Accionistas un vistazo industria de embalaje flexible mercados y modelo de negocio desarrollo a futuro mercados geograficos en 2024 en 2024 Plan de Negocio Gestionder esgo g periodo y posteriores al cierre Actividad de I1+D pago a proveedores

Resultados en 2024

Gestion del Balance y Financiacion

Deuda Financiera Neta vs Deuda Financiera
Neta/Total Activos

Deuda Financiera Neta vs Deuda Financiera
Neta/EBITDA

Estructura del capital y calculo Deuda Financiera Neta

31/12/2024

31/12/2023 % Var.

Cifras expresadas en euros

Cifras expresadas en miles de euros Cifras expresadas en miles de euros

Patrimonio Neto 4.246.221 3.799.065 11,1 5000 0.3 000 - o5
Deudas con entidades de crédito a largo plazo 1.529.480 1.906.973 (19,8)
4.500 - 40,35 4.500 -
0,35
Acreedores por arrendamiento financiero a largo plazo 109.734 178.346 (38,5)
4.000 - 4.000 -+ 1,90
Otros pasivos financieros a largo plazo 468.152 500.070 (6,4) 3°61 7
3.500 - 0,34 3.500 -
Deudas con entidades de crédito a corto plazo 1.261.936 1.250.553 0,9 3 043
3.000 + 3.000 + 1,85
Acreedores por arrendamiento financiero a corto plazo 68.612 78.028 (12,1) b
2.500 - 2.500 -~
Otros pasivos financieros a corto plazo 100.014 359.680 (72,2)
0,32
Deuda Financiera Bruta total 3.537.927 4.273.650 (17,2) S 0,32 = e
Total estructura capital 7.758.820 8.072.715 (3,9) 1.500 1 0,31 18
Efectivo y otros activos liquidos equivalentes 495.060 656.465 (24,6) 1.000 - 1.000 - 1,75
0,30
Deuda Financiera Neta 3.042.867 3.617.185 (15,9) o | —
0 0,29 0 1,70
31/12/2023 31/12/2024 31/12/2023 31/12/2024

Deuda Financiera Neta

——-Deuda Financiera Neta/Total Activos

Deuda Financiera Neta

——Deuda Financiera Neta/EBITDA

IFLEX
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Resultados en 2024

Gestion del Balance y Financiacion

Estructura del capital a 31/12/2024 Deuda Financiera bruta: largo plazo vs corto plazo a 31/12/2024

Deudas con Entidades
Largo plazo

7,76 e

Millones de euros

Patrimonio Neto

54,5%

4,2

Millones de euros Corto plazo
40,4%

Acreedores por
‘ arrendamiento financiero
2,3%

Otros Pasivos
financieros

7,3%

IFLEX
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IFLEX en Bolsa

Cartaa los 2024 de Evoluciony perspectivas de la
Accionistas un vistazo industria de embalaje flexible

IFLEX: perfil de compaiiia, productos, Estrategia de Resultados por lineas de negocio y Resultados Cumplimiento del Compromlso ESC Hechos relevantes del Evolucidn preV|S|ble Periodo medio de
mercados y modelo de negocio desarrollo a futuro mercados geograficos en 2024 en 2024 Plan de Negocio Gestionder esgo g periodo y posteriores al cierre Act|V| dad de I +D pago a proveedores

Cifras expresadas en euros Cifras expresadas en euros

Ene-Dic2024 Ene-Dic2023  %Var. Flujos de efectivo de las actividades de financiacion Ene-Dic2024 Ene-Dic2023  %Var.

Generacion de Cash Flow

Flujos de efectivo de las actividades de explotacion

Resultado del ejercicio antes de impuestos 906.482 985.636 (8,0) Cobrosy pagos por instrumentos de patrimonio 104.385 1.618.351 (93,5)
En relacion con la evolucién de los flujos de efectivo, durante Ajustes del resultado consolidado 754.743 685.650 10,1 Emision de instrumentos de patrimonio 0 1.773.751 --
el ejercicio 2024 la compania ha registrado una mejora del Amortizacion del Inmovilizado 619.754 515.958 20,1 Enajenacion de instrumentos de patrimonio propio 93.952 5.992 n.s.
27% en los flujos de efectivo procedentes de las actividades Correcciones valorativas por deterioro 78.266 23.389 n.s. Adquisicién de instrumentos de patrimonio de la sociedad (93.597) (161.392) (42,0)
de explotacion. Este incremento ha estado motivado, Variaciones de provisiones 17.803 0 -- Subvenciones, donacionesy legados recibidos 89.868 0 --
principalmente, por las mejoras implementadas en la gestion Resultado por bajas y enajenaciones del inmovilizado (28.711) (38.399) (25,2) Cobro de dividendos 14.162 0 --
del capital corriente, destacando la optimizacion en la Imputacién de subvenciones (56.328) 0 -- Cobrosy pagos por instrumentos de pasivo financiero (398.029) (880.836) (54,8)
rotacion de los saldos de clientes y otras cuentas a cobrar. Ingresos financieros (58.745) (10.213) n.s. Emision de deuda con otras entidades de crédito 61.854 840.110 (92,6)
Adicionalmente, se ha recurrido a operaciones de factoring Gastos financieros 188.067 195.747 (3,9) Emision de otras deudas 68.096 0 -
selectivas, lo que ha permitido agilizar los plazos de cobroy Otros ingresos y gastos (5.363) (832) n.s. Devolucién deudas con entidades de crédito (427.965)  (1.620.932) (73,6)
mejorar la liquidez operativa. Cambios en el capital corriente 176.918 (24.619) C.S. Devolucidn de otras deudas (100.014) (100.014) n.s
) ) o Existencias 189.825 360.010 (47,3) Pago por dividendos (659.533) (224.828) 193,4
En cuanto a los flujos de efectivo de las actividades de
. . . Deudoresy otras cuentas a cobrar 364.396 (21.200) C.S. Total Flujos de efectivo de las actividades de financiacion (953.177) 512.687 C.S.
inversion, estos se han reducido en un 34% respecto al
L . L Otros activos corrientes (6.055) (186.221) (96,7) Aumento/Disminucion neta del efectivo o equivalentes (161.404) 575.696 C.S.
gjercicio anterior, consecuencia directa de una menor
. ., . . . .. Acreedores y otras cuentas a pagar (186.667) (177.208) 5,3 Efectivo o equivalentes al comienzo del periodo 656.465 80.769 n.s.
ejecucion de inversiones en activos fijos (CapEx) durante el
. , L , Otros pasivos corrientes (184.581) 0 -- Efectivo o equivalentes al final del periodo 495.061 656.465 (24,6)
periodo, en linea con una politica mas prudente en cuanto a
desembolsos de capital. Otros flujos de efectivo de las actividades de explotacion (279.718) (422.630) (33,8) Cifras expresadas en euros
Pagos de intereses (188.067) (195.747) (3,9) Calculo del free cash flow Ene-Dic2024 Ene-Dic2023 %Var.
Por otro lado, los flujos de efectivo derivados de actividades Cobros de intereses 21.594 10.213 111,4 EBITDA 1.626.140 1.718.050 (5,3)
de financiacion han sido negativos (amortizacion neta de Cobros (pagos) por impuesto sobre beneficios (113.245) (237.096) (52,2) Capex del periodo (1.077.737) (1.229.022) (12,3)
deuda) en comparacion a los registrados en 2023, ejercicio en Otros cobros (pagos) por impuestos 0 0 -- Inversién en circulante 176.918 (24.619) C.S.
el que se produjo una ampliacidon de capital previa a la salida Total Flujos de efectivo de las actividades de explotacion 1.558.425 1.224.037 27,3 Pago de intereses financieros netos (166.473) (185.534) (10,3)
a bolsa, un hecho extraordinario no recurrente que explica la Cifras expresadas en euros Pago de impuesto sobre Sociedades (113.245) (237.096) (52,2)
caida interanual en esta partida. Flujos de efectivo de las actividades de inversion Ene-Dic2024 Ene-Dic2023  %Var. Sin impacto en caja 0 0 -
Pagos por inversiones (1.077.737) (1.229.022) (12,3) Flujo de cajalibre 445.603 41.779 n.s.
Como resultado combinado de estos factores, el Free Cash . _ ,
Inmovilizado intangible (173.226) (59.310) 192,1
Flow (FCF) ha registrado un incremento de 403.824 euros N _
Inmovilizado material (904.511) (814.356) 11,1
respecto al ejercicio anterior, reflejando la solidez financiera _ . .
Otros activos financieros 0 (355.356) --
de la companiay su creciente capacidad para hacer frente a . .
_ . ] Cobros por desinversiones 311.085 67.994 n.s.
sus obligaciones a corto plazo, asi como para generar
. _ o _ Inmovilizado material 250.930 47.997 n.s.
recursos internos destinados al crecimiento futuro sin
) Empresas del grupo y asociadas 0 0 --
depender del endeudamiento externo.
Otros activos financieros 60.155 19.997 n.s. IFLEX
Total Flujos de efectivo de las actividades de inversion (766.652) (1.161.028) (34,0) L 21
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Resultados en 2024

Generacion de Cash Flow
Cash Flow, Ene-Dic 2024

Cifras expresadas en euros

1.558.425

(766.652)

656.465
495.061

(953.177)

Efectivo o equiv. al comienzo del periodo Total F.D.E. act. explotacion Total F.D.E. act. inversion Total F.D.E. act. financiacion Efectivo o equiv. al final del periodo

IFLEX
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Accionistas un vistazo industria de embalaje flexible

IFLEX: perfil de compaiia, productos, Estrategia de Resultados por lineas de negocio y Resultados
mercados y modelo de negocio desarrollo a futuro mercados geograficos en 2024 en 2024

Cumplimiento del Plan de Negocio

Cumplimiento del Compromlso = Hechos relevantes del Evolucidn preV|S|ble
Plan de Negocm Gestion de rlesgos periodo y posteriores al cierre Actlwdad 3 I+D

Periodo medio de
pago a proveedores

IFLEX en Bolsa

En téerminos generales, la compania
ha demostrado un buen nivel de
cumplimiento de su plan de negocio
para 2024, con un desempeno
satisfactorio enla gestion de la
deuday una facturacion cercanaalo
previsto. No obstante, la rentabilidad
medida a traves del EBITDA ha
quedado por debajo de las
previsiones internas.

=z

Grado de cumplimiento de la
prevision de la cifra de
negocio

El plan de negocio proyectaba
un rango de facturacion entre
14,5 millones de eurosy 15,2
millones de euros. La cifra real
alcanzada ha sido de 14,34
millones de euros, lo que
representa un 96,6% de
cumplimiento. Aunque la
empresa no ha llegado al
umbral inferior del rango
previsto, el resultado sigue
estando en linea con las
expectativas y demuestra
estabilidad en los ingresos.

Grado de cumplimiento de la
prevision de EBITDA

El EBITDA previsto se situaba
en un intervalo entre 1,8y 2,0
millones de euros, con una
tasa de crecimiento
proyectada entre el 6,0% vy el
17,0%. Sin embargo, el EBITDA
real ha sido de 1,63 millones
de euros, lo que representa un
cumplimiento del 85,6%. Este
resultado sugiere que la
rentabilidad operativa de la
empresa ha quedado por
debajo de las previsiones
debido a que los costes
operativos han estado por
encima de lo esperado.

1. Indicadores de DFN/EBITDA y DFN/Recursos Propios a 31.12.2024. En el caso del % cumplimiento de objetivo de DFN un valor superior al 100% indicaria el porcentaje por
encima del objetivo que no permite cumplirlo a la fecha de cierre del informe y por debajo del 100% un porcentaje de sobrecumplimiento

all

|.=

Grado de cumplimiento de la
prevision de deuda
financiera neta

El objetivo era mantener una
deuda financiera neta por
debajo de los 3,2 millones de
euros. La cifrareal se ha
situado en 3,04 millones de
euros, lo que indica un
cumplimiento superior al
100%. Este resultado refleja
un adecuado control de la
deuday una situacion
financiera saludable para la
empresa.

IFLEX
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Compromiso con la sostenibilidad y el medioambiente

IFLEX en Bolsa

Evolucion preV|S|ble Poriodo mediodt
Act|V|dad de I+D PAEO a provecsiusy

Estamos comprometidos con la sostenibilidad

y trabajamos para reducir nuestro impacto
ambiental al disminuir el uso de recursos
naturales y generar menos desechos.

NT MOCKUP

Hemos adoptado tecnologias de fabricacion
avanzadas que nos permiten minimizar los residuos en
nuestras operaciones. Esto incluye la optimizacion de
los procesos de produccion para reducir el desperdicio
de material, asi como la implementacion de estrategias
de reciclaje y reutilizacidn en toda nuestra cadena de
suministro. Un ejemplo concreto de nuestros esfuerzos
es la implementacion de un sistema de reutilizacion
del agua en la fabricacion de cilindros, lo que nos ha
permitido disminuir considerablemente el consumo de

este recurso esencial.

Con estas iniciativas, estamos dando pasos
importantes hacia una produccion mas eficiente y
sostenible, alineandonos con practicas responsables

para cuidar el medioambiente.

En este egjercicio 2024 IFLEX ha firmado un acuerdo de
colaboracidon con ITENE para desarrollar un proyecto
de |+D sobre envases reciclables para el sector lacteo

cuya cofinanciacion ha sido aprobada por el CDTI.

Hemos adquirido una maquinaria para limpiar los

tinteros de los impresores sin el uso de disolventes

COV. Esto nos permite reducir substancialmente el uso

de disolventes en los procesos de limpieza.

Del mismo modo, hemos participado en el proyecto
Packlmpact 2.0, cofinanciado por el Ministerio de
Industria, Comercio y Turismo (Mincotur) a traves de
unas AEl (Agrupacion de Interés Economico). Este
proyecto tenia el objetivo de construir una herramienta
que facilite al usuario/empresa el calculoy la
monitorizacion del impacto medioambiental de su

Packaging en términos de huella de carbono.

Nuevas recomendaciones a los clientes para la
utilizacién de materiales mas sostenibles y con mayor
potencial de reciclado en concordancia con la

regulacion europea de envases y residuos de envases
(PPWR).

Hemos firmado un acuerdo de colaboracidon con una
empresa de reciclaje de film, con la que
suministraremos una buena parte de la merma
realizada durante el proceso de fabricaciéon para su

posterior reciclaje y recirculacion para otros usos.

IFLEX
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Cartaa los 2024 de Evoluciony perspectivas de la
Accionistas un vistazo industria de embalaje flexible

IFLEX: perfil de compaiia, productos, Estrategia de
mercados y modelo de negocio desarrollo a futuro

Gestion de riesgos

El negocio y la actividad de
IFLEX estan condicionados,
tanto por factores intrinsecos,
exclusivos del mismo, como
por determinados factores
exogenos que son comunes a
cualquier empresa de su sector.
Entre los principales riesgos
que la Sociedad gestiona cabe
destacar:

¥ Riesgo de crédito

Elriesgo de crédito es el riesgo de pérdida
financiera al que se enfrenta IFLEX Flexible
Packaging, S.A. si un cliente o contraparte
en un instrumento financiero no cumple con
sus obligaciones contractuales, y se origina,
principalmente, en las cuentas a cobrar a
clientes e instrumentos financieros de
inversion de la Sociedad.

Los principales riesgos de crédito se
concentran en la financiacién de las
operaciones comerciales de trafico
ordinarias derivadas de la actividad. El
riesgo se encuentra disperso debido a la
diversificacion de la cartera de clientesy no
tener concentrados elevados niveles de
deuda.

” Riesgo de tipo de cambio

La Sociedad opera en el ambito
internacional mayormente en eurosy, por
tanto, no esta expuesta a riesgo de tipos de
cambio por operaciones con divisas.

” Riesgo de liquidez

La Sociedad gestiona la liquidez de modo
que siempre pueda hacer frente a sus
compromisos puntualmente. Este objetivo
se logra con una gestion activa de la
liquidez, que consiste en un seguimiento
continuado de la estructura del balance, por
plazos de vencimiento, detectando de
forma anticipada la eventualidad de
estructuras inadecuadas de liquidez a corto
y medio plazo, adoptando una estrategia
que conceda estabilidad a las fuentes de
financiacion.

La Sociedad lleva a cabo una gestion
prudente del riesgo de liquidez, fundada en
el mantenimiento de suficiente efectivo, la
disponibilidad de financiacién mediante un
importe suficiente de facilidades de crédito
comprometidas y capacidad suficiente para
liquidar posiciones de mercado.

¥ Riesgo de tipo de mercado

El riesgo mercado es el riesgo de que los
cambios en los precios de mercado, como
en los tipos de cambio, tipos de interés,
afecten los ingresos de la Sociedad o el
valor de los instrumentos financieros que
mantiene.

Resultados por lineas de negocio y Resultados Cumplimiento del Compromlso ESG
mercados geograficos en 2024 en 2024 Plan de Negocio Gestlon de rlesgos

” Riesgo de tipo de interés en los
flujos de efectivo y del valor
razonable

Dado que la Sociedad no posee activos
remunerados significativos, los ingresos y
los flujos de efectivo de las actividades de
explotacion de la Sociedad son en su
mayoria independientes respecto de las
variaciones en los tipos de interés de
mercado.

Elriesgo de tipo de interés de la Sociedad
surge de los recursos ajenos a largo plazo.
Los recursos ajenos emitidos a tipos

variables exponen a la Sociedad a riesgo de

tipo de interés de los flujos de efectivo.

” Riesgos relacionados con
mayores objetivos de
sostenibilidad.

Uno de los factores que potencialmente
ostentan un riesgo relativo a este sector

serian los que se desenvuelven en relacion

con el aumento de los estandares, tanto
sociales como legales, relativos a la
sostenibilidad. En primer lugar, el
resentimiento del sector de los embalajes
flexibles a nivel mundial, por el simple

hecho de pertenecer al sector del plastico, y

este ver su uso cada vez mas limitado a
cualquier escala. En segundo lugar, los
mayores requisitos a nivel juridico, de

certificaciones que aseguren que tanto

materiales como procesos se ajustan a los

estandares ecoldgicos y sostenibles
impuestos, tanto a nivel estatal como
supranacional.

Hechos relevantes del Rstucipn preV|S|ble Periodo medio de
periodo y posteriores al cierre Act|V| dad de I +D pago a proveedores

” Riesgo asociado ainnovaciones

tecnolégicas en el sector del
embalaje y relativos al embalaje
flexible

En los ultimos anos a nivel europeo se han
visualizado ciertas tendencias como el
desarrollo de productos biodegradables, la
busqueda de sistemas de logistica que
permitan optimizar la cadena de suministro
o el desarrollo de nuevas tintas de
impresion. Estas tendencias derivan de la
decision de los consumidores de reducir el
uso del plastico, asi como la regulacion
europeay espanola en pro de la economia
circulary la busqueda del residuo cero. El
principal riesgo asociado proviene de la
disminucion de la demanda, debido a los
gustos de los consumidores, que prefieren
materiales mas sostenibles. Esto incide
directamente en la facturacion, con lo que
repercutiria a los resultados de la
Compania.

¥ Riesgos derivados de cambios

regulatorios, en especial el
relativo al impuesto sobre
envases de plastico no
reutilizables

Elimpuesto especial sobre los envases de
plastico no reutilizables se encuentra
regulado en el capitulo | del titulo VIl de la
Ley 7/2022, de 8 de abril, de residuos y
suelos contaminados para una economia
circular (articulos 67 a 83). Ademas,
resultan de aplicacién su disposicion
transitoria décima, disposicion final cuarta
y disposicion final décimo tercera.

IFLEX en Bolsa

Su objeto es reducir el uso de este material
escaladamente en los proximos anos,
pretendiendo que disminuya en un 50%
para elano 2026y en un 70% para el 2030,
recayendo sobre la utilizacion, en Espana,
de envases no reutilizables que contengan
plastico, tanto si se presentan vacios como
si se presentan conteniendo, protegiendo,
manipulando, distribuyendo o presentando
mercancia.

Para mitigar el impacto que el impuesto
tendra en los beneficios de la Compaiia,
IFLEX ha ofertado a sus clientes algunas
alternativas como las siguientes: la
sustitucion del componente de plastico del
envase, por otro tipo de material, la
reduccion de micras o peso del envase, la
sustitucion de algunas laminas por
termoplasticos mas ligeros o la utilizacion
de material PCR (reciclado post- consumo),
siempre que la normativa lo permita.

Por todo ello, el impuesto si tiene
consecuencias economicas directas para la
empresa que, de no tratarse de manera
correcta, podrian afectar a su solvencia,
disminucion de ventas, acuerdos con
proveedores, etc.

IFLEX
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Cartaalos 2024 de
Accionistas un vistazo

IFLEX: perfil de compaiiia, productos, Estrategia de Resultados por lineas de negocio y Resultados Cumplimiento del
mercados y modelo de negocio desarrollo a futuro mercados geograficos en 2024 en 2024 Plan de Negocio

Compromlso ESG

Gestionde rlesgos

Hechos relevantes del periodo y posteriores al cierre

Hechos relevantes del

Evolucion preV|S|ble Periodo mediois
periodo y posteriores al cierre Act|V| dad de | +D pago a proveedores

IFLEX en Bolsa

Febrero 2024:

¥ Se publica OIR sobre avance de los ingresos de 2023.

¥ Pago de dividendos. Se ha realizado el segundo pago
de dividendos a cuenta de los resultados del
ejercicio 2022.

¥ IFLEX ha desarrollado un envase para café que es
mas facilmente reciclable.

Abril 2024:

¥ IFLEX ha desarrollado un envase de alta
reciclabilidad y contenido de material ya reciclado
para el sector de los frutos secos.

Mayo 2024

¥ Participacion de la
companiaen la
celebracion de la Feria
Hispack en Barcelona.

¥ Participacion en el Foro
Medcap 2024 organizado por
BME en el Palacio de La Bolsa
de Madrid en el que ademas de
reuniones con inversores se
realizo la presentacion del
Equity Story en un Discovery
Meeting.

¥ Publicacion
del Equity
Story de la
companiay
Guidance
2024.

[Pz,

Junio 2024:

¥ Realizacion de la Junta General de Accionistas 2024,
en la que se aprobaron las cuentas de 2023.

Septiembre 2024:

¥ Se pago el primer tramo del dividendo aprobado en
la Junta General de Accionistas de Junio del
resultado del gjercicio 2023.

Octubre 2024

¥ Se presentaron los
resultados del
primer semestre de
2024.

Diciembre 2024:

¥ Se realizd el abono del segundo tramo del dividendo
de los resultados de 2023.

Posteriores al cierre

Marzo 2025:

» Se ha convocado una Junta General de Accionistas
Extraordinaria para el proximo mes de abril.

IFLEX
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Evolucion previsible Actividad de |+D

Para el préximo ejercicio 2025 a medida que IFLEX implemente
medidas para mejorar la eficiencia operativa y reducir los
costes, es probable que veamos una mejora en los margenes y
un incremento en la cifra de negocio debido a lainversion en
nuevos perfiles comerciales. La optimizaciéon de la cadena de
suministro, lainversion en tecnologias de digitalizacion mas
eficientes y la adopcidén de practicas sostenibles pueden

contribuir a esta mejora.

Del mismo modo, y para mantener la posicion competitiva,
IFLEX seguira invirtiendo en |1+D para el desarrollo de nuevos

materiales mas sostenibles.

En general, se espera que IFLEX registre resultados financieros
favorables en 2025, con un crecimiento de ingresos sostenido, y
una posicion financiera sélida. Este desempeno positivo
reflejara el compromiso de IFLEX con la excelencia operativa, la

innovacion y la sostenibilidad.

Actualmente la compania se encuentra en prospeccion de una
potencial ampliacion de capital que pueda fortalecer el
balance, potenciar el futuro crecimiento de la companiay

fortalecer su politica de dividendos.

Es importante tener en cuenta que estos resultados son
hipotéticos y pueden variar segun diversos factores externos e
internos que afecten a IFLEXy a la industria del embalaje
flexible en su conjunto. Sin embargo, en general, IFLEX esta bien
posicionada para seguir siendo un lider en su sector y generar

resultados positivos en el ano 2025.

Hemos seguido realizando actividades en |+D sobre todo en el

desarrollo de nuevos materiales mas sostenibles.

Nos gustaria destacar el compromiso continuo de IFLEX con la
innovacion y el desarrollo de productos a través de nuestra actividad
en investigacion y desarrollo (1+D). En IFLEX, seguimos dedicados a
la creacién de soluciones de embalaje flexible innovadoras,
sostenibles y de alta calidad que satisfagan las necesidades

cambiantes de nuestros clientes y del mercado en general.

Nuestro equipo de investigacion y desarrollo esta trabajando en
estrecha colaboracidon con socios externos, instituciones
académicasy proveedores para explorar nuevas tecnologias,
materiales y procesos que nos permitan mejorar la sostenibilidad de
nuestros productos. Estamos investigando materiales
biodegradables, compostables y reciclables que cumplan con
nuestros estandares de rendimiento y calidad, al tiempo que
reducen el impacto ambiental de nuestras operacionesy los

productos finales.

Nuestro objetivo es liderar el camino en la industria del embalaje
flexible, ofreciendo soluciones que no solo sean innovadoras y de
alta calidad, sino también respetuosas con el medioambiente.
Seguiremos invirtiendo en investigacion y desarrollo para asegurar
que estemos a la vanguardia de la sostenibilidad y la innovacion en

nuestro sector.

IFLEX ha participado en Layertech colaborando en la investigacion
de soluciones para el reciclado de envases flexibles multicapa. IFLEX
contribuyd al desarrollo de un producto para mejorar la separacion
de capas en materiales multicapay en la investigacion de lacas de
efecto barrera aplicadas en envases alimentarios. Ademas, se
exploraron sistemas de automatizacion para garantizar la correcta

aplicacion de estas lacas. El proyecto recibié financiacion del

Ministerio de Industria, Comercio y Turismo para mejorar la

competitividad de las pequenas y medianas empresas.

IFLEX participa en Packimpact 2.0, un proyecto que promueve la
sostenibilidad mediante la evaluacion de la reciclabilidad de
envases. Su contribucion incluye la extraccion de datos y la
coordinacién de pruebas de reciclaje mecanico en sus productos de
embalaje flexible. Esta participacion permite estudios mas
exhaustivos del impacto ambiental de los envases. IFLEX colabora
con otras empresas y entidades destacadas del sectory el proyecto
esta cofinanciado por el Ministerio de Industria, Comercio y Turismo
en el marco de los fondos Next Generation y el Plan de

Recuperacion, Transformacion y Resiliencia.

Hemos iniciado un proyecto de colaboracidon con el Instituto
Tecnoldgico del Embalaje (ITENE) para desarrollar un film reciclable
para el sector lacteo. Este proyecto se ha financiado mediante un
préstamo subvencionado del Centro de Desarrollo Tecnoldgico y la
Innovacion (CDTI). La denominacion del proyecto es ENREFLEX y
consistira en el desarrollo y validacion de estructuras de envase
reciclables para el sector lacteo (Quesos). El objetivo consiste en
conseguir desarrollar estructuras multicapa reciclables para sector

lacteo (queso) que cumplan los siguientes requisitos:

W Alta/media barrera a gasesy vapor de agua.

¥ Buena sellabilidad y resistencia de la zona de sellado,
manteniendo hermeticidad del envase.

P Resistencia mecanica que asegure la proteccion de los alimentos
envasados.

W Apto para aplicaciones de flowpacky film tapa en atmdsfera
modificada. Mantener la vida de los productos seleccionados.

W Garantizar una mejora de la reciclabilidad en comparacion con
las actuales.

Plan de

Recuperacion,
Transformacion

‘ VY Resiliencia

Financiado por

NextGenerationEU

GOBIERNO MINISTERIO
DE ESPANA DE INDUSTRIA, COMERCIO
Y TURISMO

la Unidn Europea

IFLEX
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IFLEX: perfil de compaiiia, productos, Estrategia de Resultados por lineas de negocio y Resultados
mercados y modelo de negocio desarrollo a futuro mercados geograficos en 2024 en 2024

Cartaalos 2024 de Evoluciony perspectivas de la
Accionistas un vistazo industria de embalaje flexible

Periodo medio de pago a proveedores

El periodo medio de pago a proveedores ha sido de 48 dias durante el ejercicio 2024

31/12/2024 31/12/2023

Periodo medio de Pago a Proveedores

Cifras en dias
Periodo medio de pago a proveedores 48 58
Ratio de operaciones pagadas 50 60

30 44

Ratio de operaciones pendientes de pago

Cifras en euros 31/12/2024 31/12/2023
Total Pagos realizados 11.591.968 10.874.297
1.124.911 1.537.354

Total Pagos pendientes

MockUp

Sachet

Adquisicién y enajenacion e LU L

de acciones propias

Cumplimiento del Compromlso ESG Hechos relevantes del Jprcin previsible Periodo medio de
Plan de Negocio Gestion de rlesgos periodo y posteriores al cierre Actividad de I+D pago a proveedores
de acciones propias

154.259

Adquisicion y enajenacion

Detalle de los movimientos de autocartera durante 2024

Saldo a31/12/2023 84.741
Compras 57.457 93.597
Ventas (53.110) (93.951)
Saldo a31/12/2024 89.088 153.905

MockUp

4Corner

J
R\ 7/ ety "ﬂ“f"/

MockUp
Etiquetas
envolventes

MockUp

Pillow
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IFLEX en Bolsa

La accion de IFLEX reg|3tr0 un Elj efecto, los titulos o!e IF!_,EX cerraron el durante el ano anterior, y que, ademas, COTIZACION (euros) m
ano 2024 con una cotizacion de 1,76 euros estuvo sesgado por su debut que
comportamlento favorable durante 2024, lo que supuso una revalorizacién anual del normalmente genera una corriente de Inicio’ 1,68 2,02
. . o o 4,8% en fuerte contraste con el negociacion mayor, desvirtuando el o
prlmer ejerC|C|0 COmpletO en BME GrOWth comportamiento de los indices selectivos analisis comparable de liquidez. Minimo s 1,51
Nl Ibex Growth Market 15 e Ibex Growth i
de la compania desde su debut el pasado ] Respecto a la politica de retribucién Méximo 1,90 2,30
. Market All Share que cayeron en el ano un di l o IELEX distribuye
30 de nOVIGmbre de 2023. 25,5% y un 1,7% respectivamente. Asi, la recta a los accpmstas, |str|. Lyo Cierre periodo 1,76 1,68
- . . durante 2024 un importe total de casi 435
companfia cerro el ejercicio con una , o o -
miles de euros, similar a la distribucion del Media 1,66 1,77

capitalizacion bursatil de 10,6 millones de
euros. Ademas, IFLEX es un caso
excepcional en este mercado destinado a
empresas en expansion, ya que cuenta con
una politica de retribucion directa al

ejercicio anterior. Este importe en términos
de dividendo bruto por acciéon ascendi6 a
0,072 euros lo que supone una rentabilidad
bruta por dividendo del 4,1%.

Otros indicadores bursatiles

accionista via dividendo, que en el Conviene destacar que la compafiia, que Capitalizacion bursatil (euros) 10.626.107 10.143.102
conjunto del ejercicio 2024 recibidé un trat dalidad de fixing. di ,

. ., contrata en moda ',6,' , € fixing, dispone N° de acciones 6.037.561 6.037.561
dividendo bruto por accion total de 0,1092 de cobertura de anlisis por parte de
euros. Este importe, teniendo en cuenta el Lighthouse, que inici6é su seguimiento el Valor nominal de la accidn (euros/accién) 0,05 0,05
precio de inicio de ejercicio, representa pasado 22 de diciembre de 2023, fecha en
una rentabilidad bruta por dividendo del que publicé el informe de inicio de Volumen contratacion (acciones) 118.268 182.451
6,5%, alcanzando, por tanto, en el cobertura. Dicho informe, asi como las N S ,
conjunto del afio una rentabilidad bruta st o e I S B T Volumen contratacion medio diario (acciones) 2.319 10.136
total para el accionista del 11,3%. disponibles en la web corporativa de IFLEX Volumen Efectivo (miles euros) 193.925 347.759

L - . , en el apartado de accionistas e
En términos de liquidez, si tenemos solo en _ _ _ , o
. inversores/informes analistas. Volumen Efectivo medio diario (euros) 3.802 19.320

cuenta las sesiones en las que se cruzaron

ordenes, el volumen medio diario de titulos
ascendio durante 2024 a 2.518 acciones,

Por otro lado, la compafia puso en marcha

durante 2024 un plan de impulso a las

mientras que el volumen de efectivo medio Relaciones con Inversores que cubre la IFLEX vs INDICES? m
diario se situ6 en 4.151 euros. Hay que comunicacion y contacto con inversores
recordar que IFLEX se incorporo al institucionales, como por ejemplo el IFLEX 4,8% (16,8%)
mercado el pasado 30 de noviembre de ejercicio que llevo a cabo durante su Ibex Growth Market 15 (25,5%) (2,5%)
2023, por lo que las comparaciones con el participacién en el pasado Foro Medcap
comportamiento del valor en términos de (mayo 2024) con reuniones one on oney la Ibex Growth Market All Share (1,7%) 0,7%
negociacion durante el pasado ejercicio no realizacién de un discovery meeting donde
son objetivas dado su escaso recorrido presentd su nuevo equity story.

1. IFLEX se incorporé a BME Growth el 30 de noviembre de 2023 con un precio de salida de 2,02 euros por accion. IFLEX

2. Porcentaje de variacion de cotizacion cierre en el periodo desde 29-12-2023 hasta el 31-12-2024, teniendo en cuenta el inicio de cotizacion de IFLEX el dia 30-11-2023 con un precio de salida de 2,02 euros. r 29
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IFLEX en Bolsa

Retribucién al accionista’ m

Dividendo total distribuido (euros) 449.658 434.704

Dividendo a Cuenta (euros) - _
Dividendo Complementario (euros) - _
Dividendo bruto por accion (euros) 0,07 0,07
Cotizacion cierre Iflex (euros) 1,68 1,76

Rentabilidad bruta del dividendo . 4,29%

1. Criterio de devengo IFLEX
| |
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IFLEX: perfil de compaiiia, productos, Estrategia de Resultados por lineas de negocio y Resultados Cumplimiento del
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” Bobina: Formato en el que se sirve el
film fabricado por IFLEX para el cliente.

P Cilindro: Soporte en el que se realiza
el grabado del diseno para la posterior
impresion.

V' Corte: Fase en la que se corta el
material para que tenga las medidas
necesarias por el cliente.

¥ EBIT: Beneficio antes de intereses e
impuestos. Se calcula restando los
gastos operativos de la empresa de sus
ingresos totales.

¥ EBIT Ajustado: EBIT deduciendo los
gastos extraordinarios derivados del
proceso de ampliacion de capital.

»” EBITDA (Earnings Before Interests,
Tax, Depreciation and Amortization):
El beneficio de la empresa antes de
restar los intereses a pagar por la
deuda contraida, los impuestos
propios del negocio, las
depreciaciones por deterioro de este, y
la amortizacion de las inversiones
realizadas.

V” EBITDA Ajustado: EBITDA deduciendo
los gastos extraordinarios derivados
del proceso de ampliacion de capital.

Compromlso = Hechos relevantes del Evolucidn preV|S|ble Periodo medio it
Gestién de rlesgos periodo y posteriores al cierre Actmdad de I+D pago a proveedores

” DFN (Deuda Financiera Neta):
Préstamos y otros débitos
consignados en las partidas de
balance denominadas como deudas a
largo plazo y corto plazo (tanto con
terceros, empresas del grupo o
asociadas) menos el importe
correspondiente a efectivo y otros
activos liquidos equivalentes. En
aguellos casos en que la compania se
financie a través de obligaciones o
bonos convertibles la diferencia entre
el valor razonable de un instrumento
similar que no lleve aparejado como el
instrumento de patrimonioy el importe
inicial de este instrumento se incluira
como parte del patrimonio de acuerdo
con el criterio establecido en el Plan
General Contable.

¥ Film: Material que usa la empresa final
para envasar sus productos.

” Free Cash Flow (Flujo de Caja Libre):
EBITDA del periodo - CapEx del periodo
- Inversion en Circulante del periodo -
Pagos de intereses financieros netos
del periodo - importe neto de partidas
que no hayan supuesto impacto en
caja durante el periodo.

” Huecograbado: Tecnologia usada por
IFLEX para la impresion sobre film
plastico/papel.

‘ Glosario

” Importe neto de cifra de negocio:

Ingresos obtenidos por las ventasy los
servicios prestados por la compania a
sus clientes.

¥ Impresion: Proceso productivo que

utiliza IFLEX para la impresion en el
film.

” Laminacion: Fase en la que se une un

film junto a otro para proporcionar
propiedades barrera al producto final.

V¥ Sobreimpresion: Imprimir

nuevamente sobre bobinas de material
ya impreso, permitiendo realizar
cambios de textos, anagramas,
codigos de barras, etc., sin necesidad
de desechar el material existente. Una
solucion eficiente, econémicay
sostenible para corregir errores,
actualizar informacidén o activar nuevas
promociones sin tener que volver a
producir de cero, reutilizando el
material impreso existente, brindando
flexibilidad y reduciendo la huella
ambiental de las operaciones de
impresion.

IFLEX
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IFLEX en Bolsa Contacto

Periodo medio de Adquisicién y enajenacion

Compromiso ESG

Cartaa los 2024 de Evoluciony perspectivas de la IFLEX: perfil de compaiia, productos, Estrategia de Resultados por lineas de negocio y Resultados Cumplimiento del Hechos relevantes del

Evolucion previsible

Accionistas un vistazo industria de embalaje flexible mercados y modelo de negocio desarrollo a futuro mercados geograficos en 2024 en 2024 Plan de Negocio periodo y posteriores al cierre Actividad de I1+D pago a proveedores de acciones propias

Gestion de riesgos

Contacto

Inversores@iflex.es

IFLEX
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Calendario de Vencimiento Deuda Corto Plazo Largo Plazo

Cifras expresadas en euros 2025 Siguientes
Deudas con entidades de credito 1.261.936 866.692 327.301 202.829 66.085 66.573 2.791.416
Acreedores por arrendamiento financiero 68.612 63.593 41.457 4.684 0 0 178.346
Otros pasivos financieros 100.014 100.014 100.014 102.738 105.461 59.925 568.166
Total 1.430.562 1.030.299 468.772 310.251 171.546 126.498 3.537.928

Estructura de deuda por plazo y vencimientos 31/12/2024 31/12/2023

% Deuda Financiera Bruta a largo plazo 59,6% 60,5%

% Deuda Financiera Bruta a corto plazo 40,4% 39,5%

IFLEX
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Evolucion de Ingresos y OPEX por metro de film producido 2022 2023 2024

N° de metros de film producidos 46.558.863 44.826.114 46.375.559

Ingresos por metro de film producido (€) 0,29 0,31 0,31

OPEX por metro de film producido (€) 0,09 0,11 0,12

IFLEX
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Consejo de Administracion

Estructura Accionarial 31/12/2024 % Participacion Directores
JOSEP MARIA PUIG SOLA 36,57% INICIATIVES DEPAL, S.L. CONSEJERO DELEGADO
AVIANNA CONSULTING S.L 29 09% AVIANNA CONSULTING, S.L. CONSEJERO DELEGADO
\ GENIS PUIG SOLA CONSEJERO DOMINICAL
GENIS PUIG SOLA 8,55%
NURIA PUIG MARCO CONSEJERO EJECUTIVO
GENIS PUIG OLIVERAS CONSEJERO EJECUTIVO
MIQUEL ANGEL BONACHERA SIERRA CONSEJERO INDEPENDIENTE
SERGI AUDIVERT BRUGUE CONSEJERO INDEPENDIENTE
JOSEP PUIG VILA CONSEJERO INDEPENDIENTE
JOSEP MARIA GUINART SOLA CONSEJERO INDEPENDIENTE
IFLEX
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(Junto con las cuentas anuales e informe de
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correspondientes al ejercicio finalizado el
31.12.2024)




g w ig KPMG Auditores, S.L.
\ Edifici Séequia

Sequia, 11
17001 Girona

Informe de Auditoria de Cuentas Anuales emitido
por un Auditor Independiente

A los accionistas de Iflex Flexible Packaging, S.A.

INFORME SOBRE LAS CUENTAS ANUALES

Opinion
Hemos auditado las cuentas anuales de Iflex Flexible Packaging, S.A. (la Sociedad), que comprenden
el balance a 31 de diciembre de 2024, la cuenta de pérdidas y ganancias, el estado de cambios en el

patrimonio neto, el estado de flujos de efectivo y la memoria correspondientes al ejercicio terminado
en dicha fecha.

En nuestra opinién, las cuentas anuales adjuntas expresan, en todos los aspectos significativos, la
imagen fiel del patrimonio v de la situacién financiera de la Sociedad a 31 de diciembre de 2024, asi
como de sus resultados y flujos de efectivo correspondientes al ejercicio terminado en dicha fecha,
de conformidad con el marco normativo de informacion financiera que resulta de aplicacién {(que se
identifica en la nota 2 de la memoria) y, en particular, con los principios y criterios contables
contenidos en el mismo.

Fundamento de la opinion

Hemos llevado a cabo nuestra auditoria de conformidad con la normativa reguladora de la actividad
de auditoria de cuentas vigente en Espafa. Nuestras responsabilidades de acuerdo con dichas
normas se describen mas adelante en la seccidn Responsabilidades del auditor en relacion con la
auditoria de las cuentas anuales de nuestro informe.

Somos independientes de la Sociedad de conformidad con los requerimientos de ética, incluidos los
de independencia, que son aplicables a nuestra auditoria de las cuentas anuales en Espafa seguln lo
exigido por la normativa reguladora de la actividad de auditoria de cuentas. En este sentido, no
hemos prestado servicios distintos a los de la auditoria de cuentas ni han concurrido situaciones o
circunstancias que, de acuerdo con lo establecido en la citada normativa reguladora, hayan afectado
a la necesaria independencia de modo gque se haya visto comprometida.

Consideramos que la evidencia de auditoria que hemos obtenido proporciona una base suficiente y
adecuada para nuestra opinién.

KPMG Auditores S L., sociedad espafola de responsabilidad limitada y firma Inscrita en ol Registro Oficial de Auditores de Cuentas con el n®.50702, y en el
miembro de la organizacian globel de KPMG de firmas miembro independientes Registro ds Sociedades del Instituto de Censores Jurados de Cusntas con el n°.10.
afiliadas a KPMG International Limited, sociedad inglesa limitada por garantia. Reg. Mer Madrid, T. 11.861, F 90, Sec. 8, H. M -188.007, Inscrip. 9

Todos los derechos reservadas. N.LF. B-78510153

Paseo de la Castellana, 269C 28046 Madrnd




Cuestiones clave de la auditoria

Las cuestiones clave de la auditoria son aquellas cuestiones que, segun nuestro juicio profesional,
han sido de la mayor significatividad en nuestra auditoria de las cuentas anuales del periodo actual.
Estas cuestiones han sido tratadas en el contexto de nuestra auditorfa de las cuentas anuales en su
conjunto, y en la formacién de nuestra opinidn sobre éstas, y no expresamos una opinién por

separado sobre esas cuestiones.

Reconocimiento de ingresos por ventas

Véanse Notas 4k) y 24a) de las cuentas anuales

Cuestion clave de la auditoria

El reconocimiento de ingresos es un area de
significatividad y susceptible de incorreccién
material, particularmente en el cierre del ejercicio en
relaciéon con su adecuada imputacién temporal a
partir de los términos comerciales acordados con los
clientes, aspectos que suponen que consideremos la
situacion descrita como una cuestién clave de
nuestra auditoria.

Como se abordd la cuestion en nuestra auditoria

Nuestros principales procedimientos de auditoria han

comprendido, entre otros:

— La evaluacion del disefio e implementacién de
los controles relevantes de la Sociedad
relacionados con el reconocimiento de ingresos.

—  La comprobacién, mediante procedimientos
sustantivos, de si las transacciones se
encontraban registradas en el periodo apropiado
a partir de una seleccion de operaciones
cercanas al cierre, tanto anteriores como
posteriores al mismo, asi como mediante el
anélisis de los abonos registrados con
posterioridad al cierre.

—  Adicionalmente, hemos evaluado si la
informacion revelada en las cuentas anuales
cumple con los requerimientos del marco
normativo de informacién financiera aplicable a
la Sociedad.

Otra informacion: Informe de gestion

La otra informacion comprende exclusivamente el informe de gestion del ejercicio 2024, cuya
formulacién es responsabilidad de los administradores de la Sociedad y no forma parte integrante de

las cuentas anuales.

Nuestra opinién de auditoria sobre las cuentas anuales no cubre el informe de gestion. Nuestra
responsabilidad sobre el informe de gestion, de conformidad con lo exigido por la normativa
reguladora de la actividad de auditoria de cuentas, consiste en evaluar e informar sobre la

concordancia del informe de gestion con las cuentas anuales, a partir del conocimiento de la entidad
obtenido en la realizacién de la auditoria de las citadas cuentas, asi como evaluar e informar de si el
contenido y presentacion del informe de gestiéon son conformes a la normativa que resulta de
aplicacion. Si, basandonos en el trabajo que hemos realizado, concluimos que existen incorrecciones
materiales, estamos obligados a informar de ello.

Sobre la base del trabajo realizado, segun lo descrito en el parrafo anterior, la informacion que
contiene el informe de gestién concuerda con la de las cuentas anuales del ejercicio 2024 y su
contenido y presentacion son conformes a la normativa que resulta de aplicacion.
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Responsabilidad de los administradores y de la comision de auditoria en
relacion con las cuentas anuales

Los administradores son responsables de formular las cuentas anuales adjuntas, de forma que
expresen la imagen fiel del patrimonio, de la situacién financiera y de los resultados de la Sociedad,
de conformidad con el marco normativo de informacion financiera aplicable a la entidad en Espafia, y
del control interno que consideren necesario para permitir la preparacion de cuentas anuales libres
de incorreccién material, debida a fraude o error.

En la preparacion de las cuentas anuales, los administradores son responsables de la valoracion de la
capacidad de la Sociedad para continuar como empresa en funcionamiento, revelando, segun
corresponda, las cuestiones relacionadas con empresa en funcionamiento y utilizando el principio
contable de empresa en funcionamiento excepto si los administradores tienen intencién de liquidar
la sociedad o de cesar sus operaciones, 0 bien no exista otra alternativa realista.

La comisién de auditoria es responsable de la supervisién del proceso de elaboracién y presentacion
de las cuentas anuales.

Responsabilidades del auditor en relacion con la auditoria de las cuentas
anuales

Nuestros objetivos son obtener una seguridad razonable de que las cuentas anuales en su conjunto
estan libres de incorreccion material, debida a fraude o error, y emitir un informe de auditoria que
contiene nuestra opinion.

Seguridad razonable es un alto grado de seguridad pero no garantiza que una auditorfa realizada de
conformidad con la normativa reguladora de la actividad de auditoria de cuentas vigente en Espafia
siempre detecte una incorreccién material cuando existe. Las incorrecciones pueden deberse a
fraude o error y se consideran materiales si, individualmente o de forma agregada, puede preverse
razonablemente que influyan en las decisiones econdmicas que los usuarios toman basandose en
las cuentas anuales.

Como parte de una auditorfa de conformidad con la normativa reguladora de la actividad de auditoria
de cuentas en Espafa, aplicamos nuestro juicio profesional y mantenemos una actitud de
escepticismo profesional durante toda la auditoria. También:

— |dentificamos y valoramos los riesgos de incorreccién material en las cuentas anuales, debida a
fraude o error, disefiamos y aplicamos procedimientos de auditoria para responder a dichos
riesgos y obtenemos evidencia de auditoria suficiente y adecuada para proporcionar una base
para nuestra opinién. El riesgo de no detectar una incorreccién material debida a fraude es mas
elevado que en el caso de una incorreccién material debida a error, ya que el fraude puede
implicar colusién, falsificacién, omisiones deliberadas, manifestaciones intencionadamente
erréneas, o la elusion del control interno.

— Obtenemos conocimiento del control interno relevante para la auditoria con el fin de disefiar
procedimientos de auditoria que sean adecuados en funcién de las circunstancias, y no con la
finalidad de expresar una opinién sobre la eficacia del control interno de la entidad.

— Evaluamos si las politicas contables aplicadas son adecuadas y la razonabilidad de las
estimaciones contables y la correspondiente informacion revelada por los administradores.



— Concluimos sobre si es adecuada la utilizacién, por los administradores, del principio contable de
empresa en funcionamiento y, basdndonos en la evidencia de auditoria obtenida, concluimos
sobre si existe 0 no una incertidumbre material relacionada con hechos o con condiciones que
pueden generar dudas significativas sobre la capacidad de la Sociedad para continuar como
empresa en funcionamiento. Si concluimos que existe una incertidumbre material, se requiere
que llamemos la atencidén en nuestro informe de auditoria sobre la correspondiente informacién
revelada en las cuentas anuales o, si dichas revelaciones no son adecuadas, que expresemos
una opinién modificada. Nuestras conclusiones se basan en la evidencia de auditoria obtenida
hasta la fecha de nuestro informe de auditoria. Sin embargo, los hechos o condiciones futuros
pueden ser la causa de que la Sociedad deje de ser una empresa en funcionamiento.

— Evaluamos la presentacion global, la estructura y el contenido de las cuentas anuales, incluida la
informacién revelada, vy si las cuentas anuales representan las transacciones y hechos
subyacentes de un modo que logran expresar la imagen fiel.

Nos comunicamos con la comisién de auditoria de Iflex Flexible Packaging, S.A. en relacién con,
entre otras cuestiones, el alcance y el momento de realizacién de la auditoria planificados y los
hallazgos significativos de la auditoria, asi como cualquier deficiencia significativa del control interno
gue identificamos en el transcurso de la auditoria.

También proporcionamos a la comisién de auditoria de la entidad una declaracion de que hemos
cumplido los requerimientos de ética relativos a de independencia, y nos hemos comunicado con la
misma para informar de aquellas cuestiones que razonablemente puedan suponer una amenaza para
nuestra independencia y, en su caso, de las medidas de salvaguarda adoptadas para eliminar o
reducir la amenaza.

Entre las cuestiones que han sido objeto de comunicacién a la comisién de auditoria de la entidad,
determinamos las que han sido de la mayor significatividad en la auditoria de las cuentas anuales del
periodo actual y gue son, en consecuencia, las cuestiones clave de la auditoria.

Describimos esas cuestiones en nuestro informe de auditoria salvo gue las disposiciones legales o
reglamentarias prohiban revelar piblicamente la cuestion.

INFORME SOBRE OTROS REQUERIMIENTOS LEGALES Y REGLAMENTARIOS

Informe adicional para Ia comision de auditoria

La opinion expresada en este informe es coherente con lo manifestado en nuestro informe adicional
para la comision de auditoria de la Sociedad de fecha 25 de abril de 2025.



KPMG

Periodo de contratacion

La Junta General Extraordinaria de Accionistas celebrada el 27 de octubre de 2022 nos nombré
como auditores por un periodo de tres ahos, contados a partir del ejercicio finalizado el 31 de

diciembre de 2022.

Hemos venido realizando el trabajo de auditoria de cuentas de forma ininterrumpida desde el

gjercicio finalizado el 31 de diciembre de 2022.

KPMG Auditores, S.L.
Inscrito en el R.O.A.C n® S0702

Josep Salvador Martinez
Inscrito en el R.O.A.C. n® 20165
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IFLEX FLEXIBLE PACKAGING, S.A.
Balance
31 de diciembre de 2024 y 2023

(Expresados en euros)

Activo Nota
Inmovilizado intangible Nota 5
Investigacion

Patentes, licencias, marcas y similares
Aplicaciones informaticas
Otro inmovilizado intangible
Inmovilizado material Nota 6
Terrenos y construcciones

Instalaciones técnicas, maquinaria, utillaje, mobiliario y otro
inmovilizado material

Inmovilizado en curso y anticipos

Inversiones financieras a largo plazo Nota 11
Instrumentos de patrimonio
Créditos a terceros

Otros activos financieros
Activos por impuesto diferido Nota 21

Total activos no corrientes

Existencias Nota 12
Materias primas y otros aprovisionamientos ciclo corto
Productos en curso
Productos terminados
Anticipos a proveedores

Deudores comerciales y otras cuentas a cobrar Nota 11
Clientes por ventas y prestaciones de servicios corto plazo
Personal
Otros créditos con las Administraciones Publicas Nota 21
Inversiones financieras a corto plazo Nota 11

Créditos a empresas
Otros activos financieros

Periodificaciones a corto plazo

Efectivo y otros activos liquidos equivalentes Nota 13
Tesoreria

Total activos corrientes

Total activo

La memoria adjunta forma parte integrante de las cuentas anuales del ejercicio.

2024 2023
218.366 104.754
53.755 -
- 1.870
164.611 93.032
- 9.852
4.311.796 4.229.166
1.129.486 1.151.239
3.182.310 3.071.445
- 6.482
328.106 257.234
17.214 17.214
209.600 234.768
101.292 5.252
53.409 -
4.911.677 4.591.154
1.791.242 1.977.897
1.576.530 1.702.891
107.208 153.986
102.280 101.398
5.224 19.622
2.304.820 2.761.213
2.090.438 2.550.668
14.287 8.475
200.095 202.070
130.595 247.224
25.168 24.285
105.427 222.939
7.146 4.926
495.060 656.465
495.060 656.465
4.728.863 5.647.725
9.640.540 10.238.879




IFLEX FLEXIBLE PACKAGING, S.A.
Balance
31 de diciembre de 2024 y 2023

(Expresados en euros)

Patrimonio Neto y Pasivo Nota
Fondos propios Nota 14
Capital

Capital escriturado
Prima de emision
Reservas
Legal y estatutarias
Otras reservas
Reserva de capitalizacion
(Acciones y participaciones en patrimonio propias)
Resultado del ejercicio
Subvenciones, donaciones y legados recibidos Nota 15

Total patrimonio neto

Deudas a largo plazo Nota 18
Deudas con entidades de crédito
Acreedores por arrendamiento financiero Nota 7
Otros pasivos financieros

Pasivos por impuesto diferido Nota 21

Total pasivos no corrientes

Provisiones a corto plazo Nota 16
Otras provisiones

Deudas a corto plazo Nota 18
Deudas con entidades de crédito
Acreedores por arrendamiento financiero Nota 7
Otros pasivos financieros Nota 18

Acreedores comerciales y otras cuentas a pagar Nota 18

Proveedores a corto plazo

Acreedores varios

Personal (remuneraciones pendientes de pago)

Pasivos por impuesto corriente Nota 21

Otras deudas con las Administraciones Publicas Nota 21

Total pasivos corrientes

Total patrimonio neto y pasivos

La memoria adjunta forma parte integrante de las cuentas anuales del ejercicio.

2024 2023
4.221.066 3.799.065
301.878 301.878
1.730.063 1.730.063
65.692 65.692
1.400.668 961.695
29.118 29.118
(153.905) (154.259)
847.552 864.878
25.155 -
4.246.221 3.799.065
2.107.366 2.585.389
1.529.480 1.906.973
109.734 178.346
468.152 500.070
45.838 39.278
2.153.204 2.624.667
17.803 221.732
17.803 221.732
1.503.442 1.688.261
1.261.936 1.250.553
68.612 78.028
172.894 359.680
1.719.870 1.905.154
1.083.538 1.387.449
269.799 226.213
10.412 32.056
74.647 73.728
281.474 185.708
3.241.115 3.815.147
9.640.540 10.238.879




IFLEX FLEXIBLE PACKAGING, S.A.

Cuentas de Pérdidas y Ganancias
correspondientes a los ejercicios anuales terminados en
31 de diciembre de 2024 y 2023

(Expresadas en euros)

Cuenta de Pérdidas y Ganancias Nota 2024 2023
Importe neto de la cifra de negocios Nota 24 14.340.558 14.003.886
Ventas 13.670.206 13.321.485
Prestaciones de servicios 670.352 682.401
Variacion de existencias de productos terminados y en
curso de fabricacion Nota 12 (45.896) (53.122)
Trabajos realizados por la empresa para su activo Nota 5 53.755 -
Aprovisionamientos Nota 24 (7.385.500) (7.333.135)
Consumo de mercaderias - (1.776)
Consumo de materias primas y otras materias consumibles (7.391.378) (7.332.108)
Trabajos realizados por otras empresas (485) -
Deterioro de mercaderias, materias primas y otros
aprovisionamientos Nota 12 6.363 749
Otros ingresos de explotacion 76.832 81.444
Ingresos accesorios y otros de gestion corriente 20.504 19.824
Subvenciones de explotacién incorporadas al resultado del
ejercicio Nota 15 56.328 61.620
Gastos de personal (2.997.689) (2.671.761)
Sueldos, salarios y asimilados (2.301.008) (2.029.203)
Cargas sociales Nota 24 (696.681) (642.558)
Otros gastos de explotacion (2.415.920) (2.309.262)
Servicios exteriores (2.299.471) (2.241.738)
Tributos (20.214) (18.371)
Pérdidas, deterioro y variacion de provisiones por
operaciones comerciales Nota 11 (95.834) (49.013)
Otros gastos de gestion corriente (401) (140)
Amortizacion del inmovilizado Nota5y 6 (619.754) (515.958)
Excesos de provisiones Nota 6 - -
Deterioro y resultado por enajenaciones del inmovilizado 28.711 38.399
Otros resultados 974 (25.828)
Resultado de explotacién 1.036.071 1.214.663
Ingresos financieros 58.745 10.213
De participaciones en instrumentos de patrimonio
En terceros 6.846 -
De valores negociables y otros instrumentos financieros
De terceros 51.899 10.213
Variacion del valor razonable de instrumentos financieros Nota 14 - 295
Cartera de negociacion y otros 295
Gastos financieros (188.067) (195.747)
Por deudas con terceros (187.600) (195.747)
Por actualizacion de provisiones (467)
Diferencias de cambio Nota 19 (267) (832)
Deterioro y resultado por enajenaciones de instrumentos financieros - (42.956)
Deterioros y pérdidas - (42.956)
Resultado financiero (129.589) (229.027)
Resultado antes de impuestos 906.482 985.636
Impuesto sobre beneficios Nota 21 (58.930) (120.758)
Resultado del ejercicio 847.552 864.878

La memoria adjunta forma parte integrante de las cuentas anuales del ejercicio.



IFLEX FLEXIBLE PACKAGING, S.A.

Estados de Cambios en el Patrimonio Neto
correspondientes a los ejercicios anuales terminados en
31 de diciembre de 2024 y 2023

A) Estados de Ingresos y Gastos Reconocidos
correspondientes a los ejercicios anuales terminados en
31 de diciembre de 2024 y 2023

(Expresados en euros)

2024 2023
Resultado de la cuenta de pérdidas y ganancias 847.552 864.878
Ingresos y gastos imputados directamente al patrimonio neto
Subvenciones (Nota 15) 81.483 61.620
Efecto impositivo (14.082) (15.405)
Total ingresos y gastos imputados directamente en el
patrimonio neto 67.401 46.215
Transferencias a la cuenta de pérdidas y ganancias
Subvenciones (Nota 15) (56.328) (61.620)
Efecto impositivo 14.082 15.405
Total transferencias a la cuenta de pérdidas y ganancias (42.246) (46.215)
Total de ingresos y gastos reconocidos 872.707 864.878

La memoria adjunta forma parte integrante de las cuentas anuales del ejercicio.



IFLEX FLEXIBLE PACKAGING, S.A.

Estados de Cambios en el Patrimonio Neto
correspondientes a los ejercicios anuales terminados en
31 de diciembre de 2024 y 2023

B) Estado Total de Cambios en el Patrimonio Neto correspondiente al ejercicio anual terminado en
31 de diciembre de 2024

(Expresado en euros)

Acciones y Subvenciones,
Capital Prima de participaciones Resultado del donaciones y
. s Reservas . . L Total
escriturado  emision en patrimonio ejercicio legados
propias recibidos
Saldo al 1 de enero de 2024 301.878 1.730.063 1.056.505 (154.259) 864.878 - 3.799.065
Ingresos y gastos reconocidos - - - 847.552 25.155 872.707
Operaciones con socios o propietarios -
Acciones propias rescatadas (Nota 14 (d)) - - - (93.597) - - (93.597)
Acciones propias vendidas (Nota 14 (d)) - - (5.363) 93.951 - - 88.588
Dividendo acciones autocartera 14.162 14.162
Distribucion del beneficio del ejercicio anterior -
Reservas (Nota 3) - - 430.174 - (430.174) - -
Dividendos (Nota 3) - - - - (434.704) - (434.704)
Saldo al 31 de diciembre de 2024 301.878 1.730.063 1.495.478 (153.905) 847.552 25.155 4.246.221

La memoria adjunta forma parte integrante de las cuentas anuales del ejercicio.



IFLEX FLEXIBLE PACKAGING, S.A.

Estados de Cambios en el Patrimonio Neto
correspondientes a los ejercicios anuales terminados en
31 de diciembre de 2024 y 2023

B) Estado Total de Cambios en el Patrimonio Neto correspondiente al ejercicio anual terminado en
31 de diciembre de 2023

(Expresado en euros)

Acciones y
Capital Prima de participaciones Resultado
. ‘s Reservas . . Lo Total
escriturado emision en patrimonio del ejercicio
propias
Saldo al 1 de enero de 2023 258.190 - 607.988 - 899.315 1.765.493
Ingresos y gastos reconocidos - - - - 864.878 864.878
Operaciones con socios o propietarios
Aumentos de capital (Nota 14 (a)) 43.688 1.730.063 - - 1.773.751
Acciones propias rescatadas (Nota 14 (d)) - - - (154.259) - (154.259)
Acciones propias vendidas (Nota 14 (d)) - - (1.141) - - (1.141)
Distribucion del beneficio del ejercicio anterior
Reservas (Nota 3) - - 449.658 - (449.658) -
Dividendos (Nota 3) - - - - (449.657)  (449.657)
Saldo al 31 de diciembre de 2023 301.878 1.730.063 1.056.505 (154.259) 864.878 3.799.065

La memoria adjunta forma parte integrante de las cuentas anuales del ejercicio.



IFLEX FLEXIBLE PACKAGING, S.A.

Estados de Flujos de Efectivo

correspondientes a los ejercicios anuales terminados en

31 de diciembre de 2024 y 2023

(Expresados en euros)

Flujos de efectivo de las actividades de explotacion
Resultado del ejercicio antes de impuestos

Ajustes del resultado
Amortizacién del inmovilizado
Correcciones valorativas por deterioro
Resultados por bajas y enajenaciones del inmovilizado
Variacién de provisiones
Imputacion de subvenciones
Ingresos financieros
Gastos financieros
Diferencias de cambio
Otros ingresos y gastos

Cambios en el capital corriente
Existencias
Deudores y cuentas a cobrar
Acreedores y otras cuentas a pagar
Otros activos corrientes
Otros pasivos corrientes

Otros flujos de efectivo de las actividades de explotacion
Pagos de intereses
Cobros (Pagos) por impuestos sobre beneficios
Cobros de intereses

Flujos de efectivo de las actividades de explotacién

Flujos de efectivo de las actividades de inversion
Pagos por inversiones
Inmovilizado intangible
Inmovilizado material
Pagos por inversiones en otros activos financieros
Cobros por desinversiones
Inmovilizado material
Otros activos financieros
Flujos de efectivo de las actividades de inversion

Flujos de efectivo de las actividades de financiacion
Cobros y pagos por instrumentos de patrimonio
Emisién de instrumentos de patrimonio
Adquisicién de instrumentos de patrimonio de la sociedad
Enajenacion de instrumentos de patrimonio de la sociedad
Subvenciones, donaciones y legados recibidos
Cobro de dividendos
Cobros y pagos por instrumentos de pasivo financiero
Emisién
Deudas con entidades de crédito
Otras deudas
Devolucion y amortizacién de
Deudas con entidades de crédito
Otras deudas
Pagos por dividendos y remuneracion de otros instrumentos
de Patrimonio
Dividendos
Flujos de efectivo de las actividades de financiacion

Aumento/Disminucién neta del efectivo o equivalentes
Efectivo o equivalentes al comienzo de ejercicio

Efectivo o equivalentes al final de ejercicio

Nota

Notas 5y 6
Nota 11y 12

Nota 21

Nota 5
Nota 6

Nota 6

La memoria adjunta forma parte integrante de las cuentas anuales del ejercicio.

2024 2023
906.482 985.636
619.754 515.958

78.266 23.389
(28.711) (38.399)
17.803 -
(56.328) -
(58.745) (10.213)
188.067 195.747
- (832)
(5.363) -
189.825 360.010
364.396 (21.200)
(186.667) (177.208)
(6.055) (186.221)
(184.582) -
(188.067) (195.747)
(113.245) (237.096)
21.594 10.213
1.558.424 1.224.037
(173.226) (59.310)
(904.511) (814.356)
£ (355.356)
250.930 47.997
60.155 19.997
(766.652) (1.161.028)
- 1.773.751
(93.597) (161.392)
93.952 5.992
89.868 -
14.162 -
61.854 840.110
68.096
(427.965) (1.620.932)
(100.014) (100.014)
(659.533) (224.828)
(953.177) 512.687
(161.405) 575.696
656.465 80.769
495.060 656.465
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IFLEX FLEXIBLE PACKAGING, S.A.
Memoria de las Cuentas Anuales
31 de diciembre de 2024

(1) Naturaleza, Actividades de la Sociedad y Composicion del Grupo

La Sociedad Iflex Flexible Packaging, S.A. se constituyd el 2 de septiembre de 1998, por tiempo indefinido,
mediante escritura autorizada por el Notario de Girona Enric Brancés Nufez, bajo el nim. 3443 de su
protocolo. Se constituyd con la denominacion de Impresion de Farmacia, S.L. cambiando a la denominacion
social de Impresion de Flexibles, S.L.U. en escritura de fecha 19 de marzo de 2008 autorizada por la Notaria
de Torroella de Montgri, Dha. Purificacion Almansa Losada, bajo el num. 397 de su protocolo, y
posteriormente, adoptando su actual denominacion mediante escritura de fecha 8 de agosto de 2022
autorizada por la Notaria de Torroella de Montgri, Dfa. Purificaciéon Almansa Losada, bajo el nim. 1.037 de
su protocolo.

Su forma juridica en la actualidad es la de Sociedad Andnima, tras su transformacion desde la forma juridica
inicial (sociedad limitada) mediante la resefiada escritura de fecha 8 de agosto de 2022 figura inscrita en el
Registro Mercantil de Girona en el volumen 1295, folio 208, hoja numero GI-21935, Inscripcidn 12. Tiene el
NIF A-17562679.

El objeto social y actividad principal consiste en la impresion de materiales destinados principalmente a
articulos de farmacia sobre soportes de aluminio y a la impresién de embalajes flexibles y “sleeves” por
sectores: farmacéutico/cosmético, alimentario, entre otros.

La Sociedad se encuentra domiciliada en el Poligono Industrial Depal, municipio de Ulla (Girona), donde se
ubican la planta de fabricacion y las oficinas.

A 31 de diciembre de 2021, el Accionista Unico de la Sociedad era Iniciatives Depal, S.L. Dicha sociedad
tenia participaciones en las sociedades Productes de L'Emporda, S.L., Real Estate Beta, S.L.U. y Tecnologia
Grafica, S.A. En fecha 30 de junio de 2022, se elevé a publico el acuerdo por el que se entregan a los
accionistas de Iniciatives Depal S.L. las acciones de Iflex Flexible Packaging S.A., por lo que dichas
sociedades pasan a ser empresas vinculadas de la Sociedad.

Con fecha 30 de noviembre de 2023, la Sociedad admitié a cotizacion parte de sus acciones en el mercado
espafnol BME Growth de BME MTF Equity (véase nota 14).

Al 31 de diciembre de 2024 y 2023, la Sociedad no forma una unidad de decisiéon segun lo dispuesto en la
Norma 132 de las Normas de Elaboracion de Cuentas Anuales con otras sociedades domiciliadas en
Espafa. La Sociedad no forma parte de ningun grupo de Sociedades.

Se aplica la Ley de Sociedades de Capital, cuyo texto fue aprobado por el Real Decreto Legislativo 1/2010,
de 2 de julio, el Cédigo de Comercio y disposiciones complementarias.

La moneda funcional de la Sociedad es el euro. Para la formulacién de las cuentas anuales en euros se han
seguido los criterios establecidos en el Plan General Contable tal y como figura en el apartado 4 de Normas
de registro y valoracion.

(Contindia)
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IFLEX FLEXIBLE PACKAGING, S.A.
Memoria de las Cuentas Anuales
31 de diciembre de 2024

Bases de presentacion

Imagen fiel

Las cuentas anuales se han formulado a partir de los registros contables de Iflex Flexible Packaging, S.A.
Las cuentas anuales del ejercicio 2024 se han preparado de acuerdo con la legislacién mercantil vigente y
con las normas establecidas en el Plan General de Contabilidad aprobado mediante Real Decreto 1514/2007
y las modificaciones incorporadas a éste mediante RD 1159/2010, RD 602/2016 y RD 1/2021, de 12 de
enero, este Ultimo en vigor para los ejercicios iniciados a partir del 1 de enero de 2021, con el objeto de
mostrar la imagen fiel del patrimonio y de la situacion financiera al 31 de diciembre de 2024 y de los
resultados de sus operaciones, de los cambios en el patrimonio neto y de sus flujos de efectivo
correspondientes al ejercicio anual terminado en dicha fecha.

Los Administradores de la Sociedad estiman que las cuentas anuales del ejercicio 2024, que han sido

formuladas el 20 de marzo de 2025, seran aprobadas por la Junta General de Accionistas sin modificacion
alguna.

Comparacion de la informacién

Las cuentas anuales presentan a efectos comparativos, con cada una de las partidas del balance, de la
cuenta de pérdidas y ganancias, del estado de cambios en el patrimonio neto, del estado de flujos de efectivo
y de la memoria, ademas de las cifras del ejercicio 2024, las correspondientes al ejercicio anterior, que salvo
por lo indicado a continuacion, formaban parte de las cuentas anuales del ejercicio 2023 aprobadas por la
Junta General de Accionistas de fecha 17 de junio de 2024.

Los principios contables y las principales normas de valoracion utilizadas por la Sociedad para la elaboracién
de estas cuentas anuales son los mismos que los aplicados en el ejercicio anterior.

Moneda funcional y moneda de presentacion

Las cuentas anuales se presentan en euros, redondeadas a la unidad mas cercana, que es la moneda
funcional y de presentacién de la Sociedad.

Aspectos criticos de la valoracion y estimacion de las incertidumbres y juicios relevantes en la aplicacion de
politicas contables

La preparacién de las cuentas anuales requiere la aplicacién de estimaciones contables relevantes y la
realizacion de juicios, estimaciones e hipétesis en el proceso de aplicacion de las politicas contables de la
Sociedad. En este sentido, se resumen a continuacion un detalle de los aspectos que han implicado un
mayor grado de juicio, complejidad o en los que las hipotesis y estimaciones son significativas para la
preparacion de las cuentas anuales.

(i) Juicios y estimaciones relevantes

Las principales estimaciones vy juicios considerados en la elaboracion de las cuentas anuales son los
siguientes:

- Vidas utiles de los elementos de inmovilizado material y activos intangibles (véanse notas 4(a)(v) y
4(b)(ii), 5y 6).

- Analisis de insolvencias (véase notas 4 (e) y 11 (c)).
- Calculo del deterioro de las existencias (véase nota 4 (f)).

- Provision por litigios (véase notas 4 (j) y 16).
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(iii) Cambios de estimacion

Asimismo, a pesar de que las estimaciones realizadas por los Administradores de la Sociedad se han
calculado en funcién de la mejor informacion disponible al 31 de diciembre de 2024, es posible que
acontecimientos que puedan tener lugar en el futuro obliguen a su modificacion en los préximos
ejercicios. El efecto en cuentas anuales de las modificaciones que, en su caso, se derivasen de los
ajustes a efectuar durante los proximos ejercicios se registraria de forma prospectiva.

(3) Distribucion de Resultados

La distribucion del resultado de la Sociedad del ejercicio finalizado el 31 de diciembre de 2023, aprobada
por la Junta de Accionistas el 17 de junio de 2024 ha sido la siguiente:

Euros
Base de reparto
Resultado del ejercicio 864.878,00
Distribucion
Reservas voluntarias 430.173,61
Dividendos 434.704,39
864.878,00

La propuesta de distribucion del resultado de 2024 de la Sociedad a presentar a la Junta General de
Accionistas es como sigue:

Euros
Base de reparto
Resultado del ejercicio 847.552,00
Distribucion
Reservas voluntarias 347.552,00
Dividendos 500.000,00
847.552,00

La Junta General de Accionistas decidio distribuir dividendos por importe de 434.704,39 euros con cargo al
resultado del ejercicio 2023. Dichos dividendos fueron pagaderos de la siguiente manera: 217.352,20 euros
en fecha de 16 de septiembre de 2024 y 217.352,20 euros en fecha 12 de diciembre de 2024.

En el gjercicio 2023, la Junta General de Accionistas decidio distribuir dividendos por importe de 449.657,68
euros con cargo al resultado del ejercicio 2022. Dichos dividendos fueron pagaderos en dos tramos: el 50
por ciento fueron pagados en fecha 30 de noviembre de 2023, y el 50 por ciento restante en fecha 29 de
febrero de 2024.
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Al 31 de diciembre, los importes de las reservas no distribuibles son como sigue:

Euros
2024 2023
Reservas no distribuibles:
Reserva legal 65.692 65.692
Reserva de capitalizacion 29.118 29.118
94.810 94.810

Los beneficios imputados directamente al patrimonio neto no pueden ser objeto de distribucion, ni directa ni
indirectamente.

Normas de Registro y Valoracion

Inmovilizado intangible

Los activos incluidos en el inmovilizado intangible figuran contabilizados a su precio de adquisicion. El
inmovilizado intangible se presenta en el balance por su valor de coste minorado en el importe de las
amortizaciones y correcciones valorativas por deterioro acumuladas.

Los costes incurridos en la realizacion de actividades que contribuyen a desarrollar el valor del negocio de
la Sociedad en su conjunto, como fondo de comercio, marcas y similares generadas internamente, asi como
los gastos de establecimiento se registran como gastos en la cuenta de pérdidas y ganancias a medida que
se incurren.

(i) Investigacion y desarrollo

Los gastos relacionados con las actividades de investigacion se registran como un gasto en la
cuenta de pérdidas y ganancias a medida que se incurren.

La Sociedad procede a capitalizar los gastos de investigacion incurridos en un proyecto especifico e
individualizado que cumplen las siguientes condiciones:

- El coste esta claramente establecido para que pueda ser distribuido en el tiempo.

- Se puede establecer una relacion estricta entre “proyecto” de investigacion y objetivos
perseguidos y obtenidos. La apreciacion de este requisito se realiza genéricamente para cada
conjunto de actividades interrelacionadas por la existencia de un objetivo comun.

La Sociedad procede a capitalizar los gastos de desarrollo incurridos en un proyecto especifico e
individualizado que cumplen las siguientes condiciones:

- Se puede valorar de forma fiable el desembolso atribuible a la realizacion del proyecto.

- Laasignacion, imputacion y distribucion temporal de los costes del proyecto estan claramente
establecidas.

- Existen motivos fundados de éxito técnico en la realizacion del proyecto, tanto para el caso de
explotacioén directa, como para el de la venta a un tercero del resultado del proyecto una vez
concluido, si existe mercado.

- Larentabilidad econémico-comercial del proyecto esta razonablemente asegurada.
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- Lafinanciacién para completar la realizaciéon del mismo, la disponibilidad de los adecuados
recursos técnicos o de otro tipo para completar el proyecto y para utilizar o vender el activo
intangible estan razonablemente aseguradas.

- Existe una intencidon de completar el activo intangible, para usarlo o venderlo.

Si la Sociedad no puede distinguir la fase de investigacion de la de desarrollo, los gastos incurridos
se tratan como gastos de investigacion.

Los gastos imputados a resultados en ejercicios anteriores, no pueden ser objeto de capitalizacion
posterior cuando se cumplen las condiciones.

En el momento de la inscripcién en el correspondiente Registro Publico, los gastos de desarrollo se
reclasifican a la partida de Patentes, licencias, marcas y similares.

(ii) Aplicaciones informaticas

Las aplicaciones informaticas adquiridas y elaboradas por la propia empresa, incluyendo los gastos de
desarrollo de paginas web, se reconocen en la medida en que cumplen las condiciones expuestas
para los gastos de desarrollo. Los desembolsos realizados para el desarrollo de una pagina web por
motivos promocionales o de anuncio de los productos o servicios de la Sociedad, se reconocen como
gastos en el momento en que se incurre en ellos. Los gastos de mantenimiento de las aplicaciones
informaticas se llevan a gastos en el momento en que se incurre en ellos.

(iii) Propiedad industrial

(iv)

La propiedad industrial se registra por su valor de adquisicion.

Otro inmovilizado intangible
En otro inmovilizado intangible principalmente se incluyen los siguientes conceptos:

- Proyectos y licencias. Se ha incluido en el activo del balance esta partida, al cumplir los requisitos
especificados en las normas de registro y de valoracion. Se amortiza linealmente a lo largo de su vida
util que se ha estimado en 8 afos.

La Sociedad reconoce cualquier pérdida que haya podido producirse en el valor registrado de estos
activos con origen en su deterioro, los criterios para el reconocimiento de las pérdidas por deterioro de
estos activos y, en su caso, de las recuperaciones de las mismas pérdidas por deterioro registradas
en los ejercicios anteriores son similares a las aplicadas para los activos materiales.

(iv) Costes posteriores

Los costes posteriores incurridos en el inmovilizado intangible, se registran como gasto, salvo que
aumenten los beneficios econdmicos futuros esperados de los activos. Se han contabilizado en este
concepto los gastos de desarrollo capitalizados al haberse obtenido la correspondiente patente o
similar, se ha incluido el coste de registro y formalizacién de la propiedad industrial (y los importes por
la adquisicion a terceros de los derechos correspondientes).

(Contindia)



6
IFLEX FLEXIBLE PACKAGING, S.A.
Memoria de las Cuentas Anuales
31 de diciembre de 2024

(v) Vida util y Amortizaciones

La amortizacion de los inmovilizados intangibles con vidas utiles finitas se realiza distribuyendo el
importe amortizable de forma sistematica a lo largo de su vida util mediante la aplicacion de los
siguientes criterios:

Aios de vida

util estimada

Investigacion y desarrollo 5
Patentes, licencias marcas y similares 8
Aplicaciones informaticas 4-555
Otro inmovilizado intangible 8

La Sociedad revisa el valor residual, la vida atil y el método de amortizacion de los inmovilizados
intangibles al cierre de cada ejercicio. Las modificaciones en los criterios inicialmente establecidos se
reconocen como un cambio de estimacion.

(vi) Deterioro del valor del inmovilizado
La Sociedad evalua y determina las correcciones valorativas por deterioro y las reversiones de las

pérdidas por deterioro de valor del inmovilizado intangible de acuerdo con los criterios que se
mencionan en el apartado (c) Deterioro de valor de activos no financieros sujetos a amortizacion o

depreciacion.
(b) Inmovilizado material

(i) Reconocimiento inicial

Los activos incluidos en el inmovilizado material figuran contabilizados a su precio de adquisicion.

(i) Amortizaciones

La amortizacion de los elementos de inmovilizado material se realiza distribuyendo su importe
amortizable de forma sistematica a lo largo de su vida util. A estos efectos se entiende por importe
amortizable el coste de adquisiciéon menos su valor residual. La Sociedad determina el gasto de
amortizacion de forma independiente para cada componente, que tenga un coste significativo en
relacion con el coste total del elemento y una vida util distinta del resto del resto del elemento.
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La amortizacion de los elementos del inmovilizado material se determina mediante la aplicacidn de los
criterios que se mencionan a continuacion:

Método de Aios de vida
amortizacién util estimada
Construcciones lineal 33,33
Instalaciones técnicas lineal 12,5
Magquinaria lineal 10-14,3
Utillaje lineal 7
Herramientas lineal 10— 14
Mobiliario y enseres lineal 10-15
Otras instalaciones lineal 10-20
Equipos informaticos lineal 4-6,67
Elementos de transporte lineal 6,25-12,25
lineal 10

Otro inmovilizado

La Sociedad revisa el valor residual, la vida util y el método de amortizacién del inmovilizado material
al cierre de cada ejercicio. Las modificaciones en los criterios inicialmente establecidos se reconocen
como un cambio de estimacion.

(iii) Costes posteriores

Con posterioridad al reconocimiento inicial del activo, sélo se capitalizan aquellos costes incurridos en
la medida en que supongan un aumento de su capacidad, productividad o alargamiento de la vida util,
debiéndose dar de baja el valor contable de los elementos sustituidos. En este sentido, los costes
derivados del mantenimiento diario del inmovilizado material se registran en resultados a medida que
se incurren.

Las sustituciones de elementos del inmovilizado material susceptibles de capitalizacion suponen la
reduccion del valor contable de los elementos sustituidos. En aquellos casos en los que el coste de los
elementos sustituidos no haya sido amortizado de forma independiente y no fuese practicable
determinar el valor contable de los mismos, se utiliza el coste de la sustituciéon como indicativo del
coste de los elementos en el momento de su adquisicién o construccion.

Los trabajos efectuados por la Sociedad para su inmovilizado se valoran por su precio de adquisicion
0 su coste de produccion.

(iv) Deterioro del valor de los activos

La Sociedad evalua y determina las correcciones valorativas por deterioro y las reversiones de las
pérdidas por deterioro de valor del inmovilizado material de acuerdo con los criterios que se mencionan
en el apartado (c) Deterioro de valor de activos no financieros sujetos a amortizacion o depreciacion.

(d) Arrendamientos

(i)

Contabilidad del arrendatario
Los contratos de arrendamiento, que al inicio de los mismos, transfieren a la Sociedad sustancialmente

todos los riesgos y beneficios inherentes a la propiedad de los activos, se clasifican como
arrendamientos financieros y en caso contrario se clasifican como arrendamientos operativos.
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- Arrendamientos financieros

Al comienzo del plazo del arrendamiento, la Sociedad reconoce un activo y un pasivo por el menor
del valor razonable del bien arrendado o el valor actual de los pagos minimos del arrendamiento. Los
costes directos iniciales se incluyen como mayor valor del activo. Los pagos minimos se dividen entre
la carga financiera y la reduccion de la deuda pendiente de pago. Los gastos financieros se imputan
a la cuenta de pérdidas y ganancias, mediante la aplicacion del método del tipo de interés efectivo.

- Arrendamientos operativos

Las cuotas derivadas de los arrendamientos operativos, netas de los incentivos recibidos, se
reconocen como gasto de forma lineal durante el plazo del arrendamiento excepto que resulte mas
representativa otra base sistematica de reparto por reflejar mas adecuadamente el patrén temporal
de los beneficios del arrendamiento.

Las cuotas de arrendamiento contingentes se registran como gasto cuando es probable que se vaya
a incurrir en las mismas.

(e) Instrumentos financieros

(i)

Clasificacion y separacion de instrumentos financieros

La Sociedad clasifica los instrumentos financieros en el momento de su reconocimiento inicial como un
activo financiero, un pasivo financiero o un instrumento de patrimonio, de conformidad con el fondo
economico del acuerdo contractual y con las definiciones de activo financiero, pasivo financiero o de
instrumento de patrimonio.

La Sociedad reconoce un instrumento financiero cuando se convierte en una parte obligada del contrato
0 negocio juridico conforme a las disposiciones del mismo, bien como emisora o como tenedora o
adquirente de aquél.

Los activos financieros que posee la Sociedad se clasifican en las siguientes categorias:

- activos financieros valorados a coste amortizado y
- activos financieros valorados a coste

Activos financieros a coste amortizado

La Sociedad clasifica un activo financiero a coste amortizado, incluso cuando esta admitido a
negociacion, si se mantiene en el marco de un modelo de negocio cuyo objetivo es mantener la inversiéon
para percibir los flujos de efectivo derivados de la ejecucion del contrato y las condiciones contractuales
del activo financiero dan lugar, en fechas especificadas, a flujos de efectivo que son Unicamente pagos
de principal e intereses sobre el importe del principal pendiente (UPPI).

Con caracter general, se incluyen en esta categoria los créditos por operaciones comerciales y los
créditos por operaciones no comerciales. Los créditos por operaciones no comerciales se corresponden
con aquellos activos financieros que, no siendo instrumentos de patrimonio ni derivados, no tienen
origen comercial y cuyos cobros son de cuantia determinada o determinable, que proceden de
operaciones de préstamo o crédito concedidos por la empresa.

El modelo de negocio se determina por el personal clave de la Sociedad y a un nivel que refleja la forma
en la que gestionan conjuntamente grupos de activos financieros para alcanzar un objetivo de negocio
concreto. EI modelo de negocio de la Sociedad representa la forma en que éste gestiona sus activos
financieros para generar flujos de efectivo.
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Activos financieros a coste:
En todo caso, la Sociedad clasifica los siguientes activos financieros a coste:

(a) Las inversiones en instrumentos de patrimonio cuyo valor razonable no pueda determinarse por
referencia a un precio cotizado en un mercado activo para un instrumento idéntico, o no pueda
estimarse con fiabilidad. No obstante, si la Sociedad puede disponer en cualquier momento de una
valoracién fiable del activo o pasivo financiero de forma continua, éstos se reconocen en dicho
momento a valor razonable, registrando los beneficios o pérdidas en funcion de la clasificacion de los
mismos.

Los pasivos financieros que mantiene la Sociedad se clasifican en la categoria de pasivos financieros
a coste amortizado

Pasivos financieros a coste amortizado

Se corresponden con aquellos débitos y partidas a pagar que tiene la Sociedad y que se han originado
en la compra de bienes y servicios por operaciones de trafico de la empresa, o aquellos que, sin tener
un origen comercial, no siendo instrumentos derivados, proceden de operaciones de préstamo o
crédito recibidos por la Sociedad.

(ii) Principios de compensacion

Un activo financiero y un pasivo financiero son objeto de compensacion sélo cuando la Sociedad tiene
el derecho exigible de compensar los importes reconocidos y tiene la intencién de liquidar la cantidad
neta o de realizar el activo y cancelar el pasivo simultdneamente.

(iii) Activos y pasivos financieros a coste amortizado

Los activos y pasivos financieros a coste amortizado se reconocen inicialmente por su valor razonable,
mas o0 menos los costes de transaccion incurridos y se valoran posteriormente al coste amortizado,
utilizando el método del tipo de interés efectivo.

No obstante, los activos y pasivos financieros que no tengan un tipo de interés establecido, el importe
venza o se espere recibir en el corto plazo y el efecto de actualizar no sea significativo, se valoran por
su valor nominal.

(iv) Reclasificaciones de instrumentos financieros

La Sociedad reclasifica los activos financieros cuando modifica el modelo de negocio para su gestion
o cuando cumpla o deje de cumplir los criterios para clasificarse como una inversion en empresas del
grupo, multigrupo o asociada o el valor razonable de una inversién, deja o vuelve a ser fiable, salvo
para los instrumentos de patrimonio clasificados a valor razonable con cambios en el patrimonio neto,
que no se pueden reclasificar. La Sociedad no reclasifica los pasivos financieros.

(vi) Intereses y dividendos
Los intereses se reconocen por el método del tipo de interés efectivo.

Los ingresos por dividendos procedentes de inversiones en instrumentos de patrimonio se reconocen
cuando han surgido los derechos para la Sociedad a su percepcion. Si los dividendos distribuidos
proceden inequivocamente de resultados generados con anterioridad a la fecha de adquisiciéon porque
se han distribuido importes superiores a los beneficios generados por la participada desde la
adquisicion, minoran el valor contable de la inversion.
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(vii) Bajas de activos financieros

Los activos financieros se dan de baja contable cuando los derechos a recibir flujos de efectivo
relacionados con los mismos han vencido o se han transferido y la Sociedad ha traspasado
sustancialmente los riesgos y beneficios derivados de su titularidad.

En las transacciones en las que la Sociedad registra la baja de un activo financiero en su totalidad, los
activos financieros obtenidos o los pasivos financieros, incluyendo los pasivos correspondientes a los
servicios de administracion incurridos, se registran a valor razonable.

La baja de un activo financiero en su totalidad implica el reconocimiento de resultados por la diferencia
existente entre su valor contable y la suma de la contraprestacion recibida, neta de gastos de la
transaccion, incluyéndose los activos obtenidos o pasivos asumidos. Asimismo, se reclasifican, en su
caso, los importes diferidos en el patrimonio neto a la cuenta de pérdidas y ganancias.

Los criterios de reconocimiento de la baja de activos financieros en operaciones en las que la
Sociedad, ni cede ni retiene de manera sustancial los riesgos y beneficios inherentes a su propiedad
se basan en el analisis del grado de control mantenido. De esta forma:

Si la Sociedad no ha retenido el control, se da de baja el activo financiero y se reconocen de forma
separada, como activos o pasivos, cualesquiera derechos u obligaciones creados o retenidos por
efecto de la cesion.

Si se ha retenido el control, continiia reconociendo el activo financiero por el compromiso continuo de
la Sociedad en el mismo y registra un pasivo asociado. El compromiso continuo en el activo financiero
se determina por el importe de su exposicion a los cambios de valor en dicho activo. El activo y el
pasivo asociado se valora en funcion de los derechos y obligaciones que la Sociedad ha reconocido.
El pasivo asociado se reconoce de forma que el valor contable del activo y del pasivo asociado es
igual al coste amortizado de los derechos y obligaciones retenidos por la Sociedad, cuando el activo
se valora a coste amortizado o al valor razonable de los derechos y obligaciones mantenidos por la
Sociedad, si el activo se valora a valor razonable. La Sociedad sigue reconociendo los ingresos
derivados del activo en la medida de su compromiso continuo y los gastos derivados del pasivo
asociado. Las variaciones del valor razonable del activo y del pasivo asociado, se reconocen
consistentemente en resultados o en el patrimonio neto, siguiendo los criterios generales de
reconocimiento expuestos anteriormente y no se deben compensar.

Las transacciones en las que la Sociedad retiene de manera sustancial todos los riesgos y beneficios
inherentes a la propiedad de un activo financiero cedido se registran mediante el reconocimiento en
cuentas de pasivo de la contraprestacion recibida. Los gastos de la transaccién se reconocen en
resultados siguiendo el método del tipo de interés efectivo.

(viii)Deterioro de valor de activos financieros

Un activo financiero o grupo de activos financieros esté deteriorado y se ha producido una pérdida
por deterioro, si existe evidencia objetiva del deterioro como resultado de uno o mas eventos que
han ocurrido después del reconocimiento inicial del activo y ese evento o eventos causantes de la
pérdida tienen un impacto sobre los flujos de efectivo futuros estimados del activo o grupo de
activos financieros, que puede ser estimado con fiabilidad.

La Sociedad sigue el criterio de registrar las oportunas correcciones valorativas por deterioro de
préstamos y partidas a cobrar e instrumentos de deuda, cuando se ha producido una reducciéon o
retraso en los flujos de efectivo estimados futuros, motivados por la insolvencia del deudor.
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Deterioro de valor de activos financieros valorados a coste amortizado

El importe de la pérdida por deterioro del valor de activos financieros valorados a coste
amortizado es la diferencia entre el valor contable del activo financiero y el valor actual de los
flujos de efectivo futuros estimados, excluyendo las pérdidas crediticias futuras en las que no
se ha incurrido, descontados al tipo de interés efectivo original del activo. Para los activos
financieros a tipo de interés variable se utiliza el tipo de interés efectivo que corresponde a la
fecha de valoracién segun las condiciones contractuales.

La pérdida por deterioro se reconoce con cargo a resultados y es reversible en ejercicios posteriores,
si la disminucién puede ser objetivamente relacionada con un evento posterior a su reconocimiento.
No obstante, la reversion de la pérdida tiene como limite el coste amortizado que hubieran tenido los
activos, si no se hubiera registrado la pérdida por deterioro de valor.

La correccion valorativa por deterioro de deudores comerciales implica un elevado juicio por la
Direccion y la revision de saldos individuales en base a la calidad crediticia de los clientes, tendencias
actuales del mercado y andlisis historico de las insolvencias a nivel agregado. En relacién con la
correccion valorativa derivada del analisis agregado de la experiencia histérica de impagados, una
reduccioén en el volumen de saldos implica una reduccién de las correcciones valorativas y viceversa.

La Sociedad realiza un analisis individualizado para la totalidad de sus saldos deudores. Como norma
general, la Sociedad considera que un cliente se encuentra impagado cuando tiene importes
vencidos superiores a 180 dias, salvo que se trate de retrasos que tienen un caracter administrativo
o excepcional. No obstante, la Sociedad no reconoce correcciones valorativas para aquellos saldos
garantizados con garantias eficaces.

La Sociedad reduce directamente el importe en libros de un activo financiero cuando no tiene
expectativas razonables de su recuperacion total o parcialmente.

(ix) Fianzas

Las fianzas como consecuencia de los contratos de arrendamiento se valoran por el importe recibido
atendiendo al principio de importancia relativa, ya que el hecho de no reconocerlas de acuerdo con el
criterio expuesto para pasivos financieros reconociendo la diferencia existente entre el importe recibido
y su valor razonable como ingreso anticipado, no afecta de forma significativa a la imagen fiel de las
cuentas anules o Cuentas Anuales. De forma simétrica se procede en relacién a las fianzas
entregadas.

(x) Bajas y modificaciones de pasivos financieros

La Sociedad da de baja un pasivo financiero o una parte del mismo cuando ha cumplido con la
obligacion contenida en el pasivo o bien esta legalmente dispensada de la responsabilidad principal
contenida en el pasivo ya sea en virtud de un proceso judicial o por el acreedor.

Existencias
Las existencias se valoran inicialmente por el coste de adquisicion o produccion.

El coste de adquisicion incluye el importe facturado por el vendedor después de deducir cualquier descuento,
rebaja u otras partidas similares, asi como los intereses incorporados al nominal de los débitos, mas los
gastos adicionales que se producen hasta que los bienes se hallen ubicados para su venta y otros
directamente atribuibles a la adquisicion, asi como los impuestos indirectos no recuperables de la Hacienda
Publica.
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Los descuentos concedidos por proveedores se reconocen en el momento en que es probable que se van
a cumplir las condiciones que determinan su concesiéon como una reduccion del coste de las existencias
que los causaron y el exceso, en su caso, como una minoracion de la partida aprovisionamientos de la
cuenta de pérdidas y ganancias.

Las devoluciones de compras se imputan como menor valor de las existencias objeto de devolucién, salvo
que no fuera viable identificar las existencias devueltas, en cuyo caso se imputan como menor valor de las
existencias de acuerdo con el método del precio medio ponderado (PMP).

Las devoluciones de ventas se incorporan por el precio de adquisicion o coste de produccion que les
correspondié de acuerdo con el método del precio medio ponderado (PMP), salvo que su valor neto de
realizacion fuera menor, en cuyo caso se registran por dicho importe.

El coste de produccién de las existencias comprende el PMP de adquisicidon de las materias primas y otras
materias consumibles y los costes directamente relacionados con las unidades producidas y una parte
calculada de forma sistematica de los costes indirectos, variables o fijos incurridos durante el proceso de su
transformacion. El proceso de distribucion de los costes indirectos fijos se efectia en funcion de la capacidad
normal de produccion o la produccion real, la mayor de las dos.

Los anticipos a cuenta de existencias figuran valorados por su coste.

El coste de las materias primas y otros aprovisionamientos y el coste de transformacion se asigna a las
distintas unidades en existencias mediante la aplicacién del método del precio medio ponderado (PMP).

El valor de coste de las existencias es objeto de correccion valorativa en aquellos casos en los que su coste
exceda su valor neto realizable. A estos efectos se entiende por valor neto realizable:

- Para las materias primas y otros aprovisionamientos, su precio de reposicion. La Sociedad no reconoce
la correccion valorativa en aquellos casos en los que se espera que los productos terminados a los que
se incorporan las materias primas y otros aprovisionamientos vayan a ser enajenados por un valor
equivalente a su coste de produccién o superior al mismo;

- Para los productos terminados, su precio estimado de venta, menos los costes necesarios para la venta;

La correccion valorativa reconocida previamente se revierte contra resultados, si las circunstancias que
causaron la rebaja del valor han dejado de existir o cuando existe una clara evidencia de un incremento del
valor neto realizable como consecuencia de un cambio en las circunstancias econémicas. La reversion de
la correccion valorativa tiene como limite el menor del coste y el nuevo valor neto realizable de las
existencias.

Las correcciones valorativas y reversiones por deterioro de valor de las existencias se reconocen contra los
epigrafes Variacion de existencias de productos terminados y en curso de fabricacion y Aprovisionamientos,
segun el tipo de existencias.

Efectivo y otros activos liquidos equivalentes

El efectivo y otros activos liquidos equivalentes incluyen el efectivo en caja y los depdsitos bancarios a la
vista en entidades de crédito. También se incluyen bajo este concepto otras inversiones a corto plazo de
gran liquidez siempre que sean facilmente convertibles en importes determinados de efectivo y que estan
sujetas a un riesgo insignificante de cambios de valor. A estos efectos se incluyen las inversiones con
vencimientos de menos de tres meses desde la fecha de adquisicion.

La Sociedad presenta en el estado de flujos de efectivo los pagos y cobros procedentes de activos y pasivos
financieros de rotacién elevada por su importe neto. A estos efectos se considera que el periodo de rotacion
es elevado cuando el plazo entre la fecha de adquisicién y la de vencimiento no supere seis meses.

(Contindia)
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A efectos del estado de flujos de efectivo, se incluyen como efectivo y otros activos liquidos equivalentes los
descubiertos bancarios que son exigibles a la vista y que forman parte de la gestiéon de tesoreria de la
Sociedad. Los descubiertos bancarios se reconocen en el balance de situacion como pasivos financieros
por deudas con entidades de crédito.

Subvenciones, donaciones y legados

Las subvenciones, donaciones y legados se contabilizan como ingresos y gastos reconocidos en patrimonio
neto cuando se obtiene, en su caso, la concesion oficial de las mismas y se han cumplido las condiciones
para su concesion o no existen dudas razonables sobre la recepcion de las mismas.

Las subvenciones, donaciones y legados de caracter monetario se valoran por el valor razonable del importe
concedido y las de caracter no monetario por el valor razonable del activo recibido.

En ejercicios posteriores las subvenciones, donaciones y legados se imputan a resultados atendiendo a su
finalidad.

Las subvenciones que se conceden para financiar gastos especificos se imputan a ingresos en el ejercicio
que se devengan los gastos financiados.

Indemnizaciones por cese

Las indemnizaciones por cese involuntario se reconocen en el momento en que existe un plan formal
detallado y se ha generado una expectativa valida entre el personal afectado de que se va a producir la
rescision de la relacién laboral, ya sea por haber comenzado a ejecutar el plan o por haber anunciado sus
principales caracteristicas.

Provisiones

(i) Criterios generales

Las provisiones se reconocen cuando la Sociedad tiene una obligacion presente, ya sea legal,
contractual, implicita o tacita, como resultado de un suceso pasado; es probable que exista una salida
de recursos que incorporen beneficios econdmicos futuros para cancelar tal obligacion; y se puede
realizar una estimacion fiable del importe de la obligacion.

Los importes reconocidos en el balance corresponden a la mejor estimacién a la fecha de cierre de los
desembolsos necesarios para cancelar la obligacion presente, una vez considerados los riesgos e
incertidumbres relacionados con la provisidon y, cuando resulte significativo, el efecto financiero
producido por el descuento, siempre que se pueda determinar con fiabilidad los desembolsos que se
van a efectuar en cada periodo. El tipo de descuento se determina antes de impuestos, considerando
el valor temporal del dinero, asi como los riesgos especificos que no han sido considerados en los
flujos futuros relacionados con la provisiéon en cada fecha de cierre.

El efecto financiero de las provisiones se reconoce como gastos financieros en la cuenta de pérdidas
y ganancias.

Las provisiones no incluyen el efecto fiscal, ni las ganancias esperadas por la enajenacion o abandono
de activos.

Los derechos de reembolso exigibles a terceros para liquidar la provisién se reconocen como un activo
separado cuando es practicamente seguro su cobro efectivo. El reembolso se reconoce como un
ingreso en la cuenta de pérdidas y ganancias de acuerdo con la naturaleza del gasto, con el limite del
importe de la provision.

En aquellos casos en los que la Sociedad ha externalizado el riesgo cubierto a un tercero mediante un
acuerdo legal o contractual, la provision se reconoce exclusivamente por la parte del riesgo asumido.

(Contindia)
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Las provisiones se revierten contra resultados cuando no es probable que exista una salida de recursos
para cancelar tal obligacion.

Ingresos por venta de bienes y prestacion de servicios

Los ingresos y gastos se registran cuando se produce la corriente real de bienes o servicios que los mismos
representan, con independencia del momento en que se produzca la corriente monetaria o financiera
derivada de ellos.

Como criterio general, la Sociedad reconocera los ingresos cuando se produce la transferencia de control
de los bienes o servicios comprometidos con el cliente y por el importe que se espera recibir de este ultimo.
Para llevar a cabo este criterio de contabilizacion de ingresos, se sigue un proceso de cinco etapas
sucesivas:

Etapa 1: Identificar el contrato (o contratos) con el cliente

Etapa 2: Identificar las obligaciones de desempefio en el contrato

Etapa 3: Determinar el precio de la transaccién

Etapa 4: Asignar el precio de la transaccion entre las obligaciones de desempefio del contrato

Etapa 5: Reconocer el ingreso de actividades ordinarias cuando (o a medida que) la entidad satisface
una obligacion de desempefio.

El ingreso, por tanto, se reconoce por un importe que refleje la contraprestacién que la Sociedad espera
tener derecho a recibir, a cambio de transferir bienes o servicios a un cliente, en el momento en que el
cliente obtiene el control de los bienes o servicios prestados. Dicho control se basa en la capacidad para
decidir sobre el uso y obtener sustancialmente todos los beneficios econémicos derivados del bien o
servicio. El momento en el que se transfiere dicho control (en un punto determinado o a lo largo del tiempo),
determina el reconocimiento del ingreso.

Los ingresos derivados de compromisos que se cumplen en un momento determinado se reconocen en
esa fecha, contabilizando como existencias los costes incurridos hasta ese momento en la produccién de
los bienes o servicios.

Los ingresos ordinarios procedentes de la venta de bienes y de la prestacion de servicios se valoran por
el importe monetario recibido o, en su caso, por el valor razonable de la contraprestacion recibida, o que
se espera recibir, y que salvo evidencia en contrario sera el precio acordado deducido cualquier descuento,
impuestos y los intereses incorporados al nominal de los créditos. Se incluira en la valoracion de los
ingresos la mejor estimacién de la contraprestacion variable cuando no se considera altamente probable
su reversion.

De acuerdo con lo anterior los principales ingresos de la Sociedad se registran de la siguiente forma:

(i) Ventas al mercado mayorista

El objeto social y actividad principal consiste en la impresién de materiales y embalajes flexibles y
“sleeves”.

Las ventas se reconocen cuando se transfiere el control de los productos, que es cuando los bienes
se entregan al mayorista y/o distribuidor, éste tiene plena autonomia sobre el canal y el precio de venta
y no existe ninguna obligacién incumplida que podria afectar a la aceptacién del producto por parte del
mismo. La entrega se produce cuando los productos se han enviado al punto establecido por el
mayorista y/o distribuidor, el riesgo de pérdida y obsolescencia se han transmitido al mismo y éste ha
aceptado los productos de acuerdo con el contrato de venta, las clausulas de aceptacion han expirado
o la Sociedad tiene evidencia objetiva que todos los criterios de aceptacion se han cumplido.

En aquellos casos en que existan rappels por volumen basados en las ventas del ejercicio para
determinados clientes, los ingresos de estas ventas se reconocen de acuerdo con el precio establecido
en el contrato, neto del descuento por volumen estimado. A estos efectos, se reconoce una provisién
por rappel a pagar en relacion a las ventas realizadas y cobradas en cada periodo. En este tipo de
ventas no existe un componente de financiacion significativo.

(Contindia)
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(ii) Prestacion de servicios

Los ingresos derivados de la prestacion de servicios corresponden en su mayor parte a la prestacion
del servicio de grabado de cilindros.

Transacciones en moneda extranjera

Las transacciones en moneda extranjera se han convertido a euros aplicando al importe en moneda
extranjera el tipo de cambio de contado en las fechas en las que se realizan.

Los activos y pasivos monetarios denominados en moneda extranjera se han convertido a ddlares
estadounidenses aplicando el tipo existente al cierre del ejercicio, mientras que los no monetarios
valorados a coste histérico, se han convertido aplicando el tipo de cambio de la fecha en la que tuvieron
lugar las transacciones.

Las diferencias positivas y negativas que se ponen de manifiesto en la liquidacion de las transacciones
en moneda extranjera y en la conversion a ddlares estadounidenses de activos y pasivos monetarios
denominados en moneda extranjera, se reconocen en resultados.

Impuesto sobre beneficios

El gasto o ingreso por el impuesto sobre beneficios comprende tanto el impuesto corriente como el impuesto
diferido.

Los activos o pasivos por impuesto sobre beneficios corriente se valoran por las cantidades que se espera
pagar o recuperar de las autoridades fiscales, utilizando la normativa y tipos impositivos vigentes o
aprobados y pendientes de publicacion en la fecha de cierre del ejercicio.

El impuesto sobre beneficios corriente o diferido se reconoce en resultados, salvo que surja de una
transacciéon o suceso econdmico que se ha reconocido en el mismo ejercicio o en otro diferente, contra
patrimonio neto o de una combinacién de negocios.

Las diferencias temporarias derivadas de las eliminaciones de resultados entre las empresas del grupo fiscal
se reconocen en la sociedad que ha generado el resultado y se valoran por el tipo impositivo aplicable a la
misma.

(i) Reconocimiento de pasivos por impuesto diferido

La Sociedad reconoce los pasivos por impuesto diferido en todos los casos, excepto que surjan del
reconocimiento inicial del fondo de comercio o de un activo o pasivo en una transaccion que no es una
combinacién de negocios y en la fecha de la transaccion no afecta ni al resultado contable ni a la base
imponible fiscal.

(i) Reconocimiento de activos por impuesto diferido

La Sociedad reconoce los activos por impuesto diferido siempre que resulte probable que existan
ganancias fiscales futuras suficientes para su compensacion o cuando la legislacion fiscal contemple
la posibilidad de conversion futura de activos por impuesto diferido en un crédito exigible frente a la
Administracion Publica.

No obstante, los activos que surjan del reconocimiento inicial de activos o pasivos en una transaccion
que no es una combinacidon de negocios y en la fecha de la transaccién no afecta ni al resultado
contable ni a la base imponible fiscal, no son objeto de reconocimiento.
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Salvo prueba en contrario, no se considera probable que la Sociedad disponga de ganancias fiscales
futuras cuando se prevea que su recuperacion futura se va a producir en un plazo superior a los diez
afios contados desde la fecha de cierre del ejercicio, al margen de cual sea la naturaleza del activo
por impuesto diferido o en el caso de tratarse de créditos derivados de deducciones y otras ventajas
fiscales pendientes de aplicar fiscalmente por insuficiencia de cuota, cuando habiéndose producido la
actividad u obtenido el rendimiento que origine el derecho a la deduccién o bonificacion, existan dudas
razonables sobre el cumplimiento de los requisitos para hacerlas efectivas.

La Sociedad sélo reconoce los activos por impuestos diferido derivados de pérdidas fiscales
compensables, en la medida que sea probable que se vayan a obtener ganancias fiscales futuras que
permitan compensarlos en un plazo no superior al establecido por la legislacion fiscal aplicable, con el
limite maximo de diez afios, salvo prueba de que sea probable su recuperacion en un plazo superior,
cuando la legislacion fiscal permita compensarlos en un plazo superior o no establezca limites
temporales a su compensacion.

Por el contrario se considera probable que la Sociedad dispone de ganancias fiscales suficientes para
recuperar los activos por impuesto diferido, siempre que existan diferencias temporarias imponibles en
cuantia suficiente, relacionadas con la misma autoridad fiscal y referidas al mismo sujeto pasivo, cuya
reversion se espere en el mismo ejercicio fiscal en el que se prevea reviertan las diferencias
temporarias deducibles o en ejercicios en los que una pérdida fiscal, surgida por una diferencia
temporaria deducible, pueda ser compensada con ganancias anteriores o posteriores. Cuando las
Unicas ganancias fiscales futuras se derivan de la existencia de diferencias temporarias imponibles,
los activos por impuesto diferido derivados de pérdidas fiscales compensables se limitan al 70% del
importe de los pasivos por impuesto diferido reconocidos.

La Sociedad reconoce los activos por impuesto diferido que no han sido objeto de reconocimiento
por exceder del plazo de recuperacion de los diez afios, a medida que el plazo de reversion futura no
excede de los diez afios contados desde la fecha del cierre del ejercicio o cuando existan diferencias
temporarias imponibles en cuantia suficiente.

Al objeto de determinar las ganancias fiscales futuras, la Sociedad tiene en cuenta las oportunidades
de planificacion fiscal, siempre que tenga la intencion de adoptarlas o es probable que las vaya a
adoptar.

(iii) Valoracion de activos y pasivos por impuesto diferido

Los activos y pasivos por impuesto diferido se valoran por los tipos impositivos que vayan a ser de
aplicacion en los ejercicios en los que se espera realizar los activos o pagar los pasivos, a partir de la
normativa y tipos que estan vigentes o aprobados y pendientes de publicacion y una vez consideradas
las consecuencias fiscales que se derivaran de la forma en que la Sociedad espera recuperar los
activos o liquidar los pasivos.

(iv) Compensacion y clasificacion

La Sociedad s6lo compensa los activos y pasivos por impuesto sobre beneficios si existe un derecho
legal a su compensacion frente a las autoridades fiscales y tiene la intencién de liquidar las cantidades
que resulten por su importe neto o bien realizar los activos y liquidar los pasivos de forma simultanea.

Los activos y pasivos por impuesto diferido se reconocen en balance como activos o pasivos no
corrientes, independientemente de la fecha de esperada de realizacién o liquidacion.

(Contindia)
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(m) Clasificacion de activos y pasivos entre corriente y no corriente

(n)

(o)

(p)

La Sociedad presenta el balance de situacion clasificando activos y pasivos entre corriente y no corriente. A
estos efectos son activos o pasivos corrientes aquellos que cumplan los siguientes criterios:

- Los activos se clasifican como corrientes cuando se espera realizarlos o se pretende venderlos o
consumirlos en el transcurso del ciclo normal de la explotacion de la Sociedad, se mantienen
fundamentalmente con fines de negociacioén, se espera realizarlos dentro del periodo de los doce meses
posteriores a la fecha de cierre o se trata de efectivo u otros activos liquidos equivalentes, excepto en
aquellos casos en los que no puedan ser intercambiados o utilizados para cancelar un pasivo, al menos
dentro de los doces meses siguientes a la fecha de cierre.

- Los pasivos se clasifican como corrientes cuando se espera liquidarlos en el ciclo normal de la explotacion
de la Sociedad, se mantienen fundamentalmente para su negociacion, se tienen que liquidar dentro del
periodo de doce meses desde la fecha de cierre o la Sociedad no tiene el derecho incondicional para
aplazar la cancelacion de los pasivos durante los doce meses siguientes a la fecha de cierre.

Medioambiente

La Sociedad realiza operaciones cuyo propésito principal es prevenir, reducir o reparar el dafio que como
resultado de sus actividades pueda producir sobre el medio ambiente.

Los elementos del inmovilizado material adquiridos con el objeto de ser utilizados de forma duradera en su
actividad y cuya finalidad principal es la minimizacion del impacto medioambiental y la proteccion y mejora
del medio ambiente, incluyendo la reduccion o eliminacion de la contaminacion futura de las operaciones de
la Sociedad, se reconocen como activos mediante la aplicacion de criterios de valoracion, presentacion y
desglose consistentes con los que se mencionan en el apartado (b) Inmovilizado material.

Transacciones entre empresas del grupo

Las transacciones entre empresas del grupo, salvo aquellas relacionadas con fusiones, escisiones y
aportaciones no dinerarias de negocios, se reconocen por el valor razonable de la contraprestacion
entregada o recibida. La diferencia entre dicho valor y el importe acordado, se registra de acuerdo con la
sustancia econémica subyacente.

Instrumentos de patrimonio propio en poder de la Sociedad

La adquisicion por la Sociedad de instrumentos de patrimonio se presenta por el coste de adquisicion de
forma separada como una minoracion de los fondos propios del balance. En las transacciones realizadas
con instrumentos de patrimonio propio no se reconoce ningun resultado en la cuenta de pérdidas y
ganancias. La amortizacion posterior de los instrumentos da lugar a una reduccion de capital por el importe
del nominal de dichas acciones y la diferencia positiva o negativa entre el precio de adquisicion y el nominal
de las acciones se carga o abona a cuentas de reservas.
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(5) Inmovilizado Intangible

La composicién y los movimientos habidos en las cuentas incluidas en el Inmovilizado intangible han sido

los siguientes:

2024

Coste al 1 de enero de
2024

Altas
Bajas
Traspasos

Coste al 31 de
diciembre de 2024

Amortizacion
acumulada al 1 de enero
de 2024

Amortizaciones

Bajas

Amortizacion

acumulada al 31 de
diciembre de 2024

Valor neto contable al
31 de diciembre de
2024

2023

Coste al 1 de enero de

2023
Altas
Traspasos

Coste al 31 de diciembre

de 2023

Amortizacion acumulada

al 1 de enero de 2023

Amortizaciones

Amortizaciéon acumulada
al 31 de diciembre de 2023

Valor neto contable al 31

de diciembre de 2023

Euros
Patentes, o
. . tro . .
L licencias, . - Aplicaciones
Investigacion inmovilizado . o Total
marcas y intangible informaticas
similares
- 17.963 18.700 345.040 381.703
53.755 - - 119.471 173.226
- - - (410) (410)
- - (8.775) 8.775 -
53.755 17.963 9.925 472.876 554.519
- (16.093) (8.848) (252.008) (276.949)
- (1.870) (1.077) (56.317) (59.264)
- - - 60 60
- (17.963) (9.925) (308.265) (336.153)
53.755 - - 164.611 218.366
Euros
Patentes, Otro . .
. . . - Aplicaciones
licencias, marcas inmovilizado informaticas Total
y similares intangible
17.963 9.925 294.505 322.393
- 8.775 50.535 59.310
17.963 18.700 345.040 381.703
(13.848) (7.608) (216.210) (237.666)
(2.245) (1.240) (35.798) (39.283)
(16.093) (8.848) (252.008) (276.949)
1.870 9.852 93.032 104.754
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Las altas del ejercicio 2024 corresponden principalmente a la activacion del servicio de consultoria y
programacion mensual por importe total de 74.500 euros, y a la actualizacion de SAP por importe de 17.500
euros. Asimismo, la Sociedad ha activado los gastos de investigacion correspondientes al proyecto Enreflex,
por importe de 54 miles de euros. El importe restante de altas de inmovilizado se corresponde con compras
de otros inmovilizados varios de importe menor.

La Sociedad ha reconocido una pérdida de 350 euros correspondiente con bajas de inmovilizado intangible.

Bienes totalmente amortizados

El coste de los inmovilizados intangibles que estan totalmente amortizados y que todavia estan en uso al 31
de diciembre es como sigue:

Euros
2024 2023
Patentes 17.963 -
Aplicaciones informaticas 202.421 186.010

Subvenciones oficiales recibidas

En 2024, la Sociedad ha recibido una subvencién de capital, neta de su efecto impositivo, por importe de
25.155 euros, correspondiente al 50% del importe total de la subvencion otorgada por el Centro para el
Desarrollo Tecnoldgico y la Innovacién (CDTI) para el desarrollo y validacion de estructuras de envases
reciclables para el sector lacteo.

En 2023 no existian subvenciones, donaciones y legados recibidos relacionados con los inmovilizados
intangibles.
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Inmovilizado Material

El detalle y movimiento del inmovilizado material a 31 de diciembre de 2024 y 2023 se presenta en el Anexo
l.

General

En 2024, la Sociedad ha realizado inversiones por importe de 865 miles de euros, principalmente en la
compra de un terreno en el término municipal de Ulla por importe de 220 miles de euros, elementos de
transporte por importe de 192 miles de euros, en la instalacion de un Sistema Automatico de Medida (SAM)
con el fin de reducir las emisiones contaminantes a la atmdsfera por importe de 59 miles de euros, en una
unidad de climatizacion por importe de 44 miles de euros, en cilindros de impresidn por importe de 52 miles
de euros, ademas de otras instalaciones técnicas, mobiliario y otra maquinaria.

En diciembre de 2024, la Sociedad ha vendido el terreno ubicado en el término municipal de Ulld adquirido
en junio de 2024 originando un beneficio reconocido de 20.000 euros. Asimismo, la Sociedad ha vendido
maquinaria originando un beneficio reconocido de 5.000 euros y un vehiculo originando un beneficio
reconocido de 4.916 euros. Ademas, ha reconocido una pérdida de 855 euros por la baja de otras
instalaciones.

En 2023, la Sociedad realiz6 inversiones por importe de 825 miles euros, principalmente en cilindros de
impresion por importe de 123 miles de euros, en placas fotovoltaicas por importe de 109 miles de euros, en
un equipo de refrigeracion por importe de 85 miles de euros, ademas de otras instalaciones técnicas,
elementos de transporte, mobiliario y otra maquinaria. El importe restante de altas de inmovilizado se
corresponde con compras de otros inmovilizados varios de importe poco relevante.

En 2023, se vendié maquinaria originando un beneficio reconocido de 38.399 euros.

Los terrenos y construcciones de la Sociedad figuran en garantia de deudas con entidades bancarias y
Hacienda Publica. Las deudas bancarias pendientes de pago correspondientes con los préstamos
hipotecarios a 31 de diciembre de 2024 ascienden a 351 miles de euros (199 miles de euros a 31 de
diciembre de 2023). En relacion con las garantias correspondientes con la deuda con Hacienda Publica al
31 de diciembre de 2023 su importe era de 221 miles de euros. Dicha deuda ha sido pagada durante 2024,
quedando la hipoteca liberada por parte de la administracion.

Asimismo, los demas activos cedidos y aceptados en garantia son los propios elementos de los contratos
de leasing y renting, considerados también como arrendamientos financieros (véase nota 7).

Bienes totalmente amortizados

El coste de los elementos del inmovilizado material que estan totalmente amortizados y que todavia estan
en uso al 31 de diciembre es como sigue:

Euros
2024 2023

Instalaciones técnicas 18.139 18.139
Maquinaria 144.861 148.609
Utillaje 377.325 377.325
Otras instalaciones 42.502 42.502
Mobiliario 39.064 38.611
Equipos proceso de informacién 133.151 125.432
Elementos de transporte 53.838 13.982
Otro inmovilizado material 4.636 3.865

813.516 768.465
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(c) Subvenciones oficiales recibidas

No existen subvenciones, donaciones y legados recibidos relacionados con los inmovilizados materiales.

(d) Seguros
La Sociedad tiene contratadas varias polizas de seguro para cubrir los riesgos a que estan sujetos los
elementos del inmovilizado material. La cobertura de estas pélizas se considera suficiente.

(7) Arrendamientos financieros - Arrendatario

La Sociedad tiene las siguientes clases de activos contratadas en régimen de arrendamiento financiero:

Euros

N Otras
Maquinaria . . Total
instalaciones

Reconocido inicialmente por:

Valor razonable 193.580 170.000 363.580
Amortizacién acumulada y pérdidas por
deterioro de valor (72.284) (49.995) (122.279)

Valor neto contable al 31 de diciembre
2024 121.296 120.005 241.301

Reconocido inicialmente por:

Valor razonable 193.580 170.000 363.580
Amortizacién acumulada y pérdidas por
deterioro de valor (52.877) (32.847)  (85.724)

Valor neto contable al 31 de diciembre de
2023 140.703 137.153 277.856
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Asimismo, la Sociedad tiene los contratos de rentings asimilados como contratos de arrendamientos

financieros, el detalle de los activos es como sigue:

Euros
Equipos de Elementos L
Maquinaria . Otra_s Mobiliario proceso de de Apllcac'lqnes Total
instalaciones . L. informaticas
informacién transporte
Reconocido inicialmente por:
Valor razonable 29.229 6.062 3.044 13.114 60.000 3.986 115.435
Amortizacién acumulada y
pérdidas por deterioro de valor (17.701) (2.632) (1.155) (13.114) (26.736) (3.986) (65.324)
Valor neto contable al 31 de
diciembre de 2024 11.528 3.430 1.889 - 33.264 - 50.111
Reconocido inicialmente por:
Valor razonable 29.229 6.062 3.044 13.114 60.000 3.986 115.435
Amortizacién acumulada y
pérdidas por deterioro de valor (14.792) (2.142) (941) (13.114) (20.687) (3.986) (55.662)
Valor neto contable al 31 de
diciembre 2023 14.437 3.920 2.103 - 39.313 - 59.773

La conciliacion entre el importe de los pagos futuros minimos por arrendamiento y su valor actual es como

sigue:
Euros
2024 2023
Pagos minimos futuros 180.890 266.769
Opcién de compra 5.517 5.517
Gastos financieros no devengados (8.061) (15.912)
Valor actual 178.346 256.374

El detalle de los pagos minimos y valor actual de los pasivos por arrendamientos financieros desglosados
por plazos de vencimiento es como sigue:

Euros
2024 2023
Pagos Pagos

minimos Valor actual minimos Valor actual

Hasta un afo 73.256 68.612 85.426 78.028
Entre uno y cinco afios 113.151 109.734 186.723 178.346
186.406 178.346 272.149 256.374

Menos parte corriente (73.256) (68.612) (85.426) (78.028)
Total no corriente 113.151 109.734 186.723 178.346
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(8) Arrendamientos operativos - Arrendatario

La Sociedad tiene arrendado a terceros, basicamente naves, equipos informaticos, maquinaria y otros, en
régimen de arrendamiento operativo.

El importe de las cuotas de arrendamientos operativos reconocidas como gastos es como sigue:

Euros
2024 2023
Pagos minimos por arrendamiento 133.974 134.492
133.974 134.492

A 31 de diciembre de 2024 y 2023, los pagos minimos por arrendamientos operativos no cancelables son
los siguientes:

Euros
2024 2023
Hasta un afo 73.266 72.456
Entre uno y cinco afios 187.964 216.017
Mas de 5 afos 174.520 205.249
435.750 493.722

(9) Politica y Gestion de Riesgos

(a) Factores de riesgo financiero

Las actividades de la Sociedad estan expuestas a diversos riesgos financieros: riesgo de crédito, riesgo de
liquidez y riesgo del tipo de interés en los flujos de efectivo. El programa de gestion del riesgo global de la
Sociedad se centra en la incertidumbre de los mercados financieros y trata de minimizar los efectos
potenciales adversos sobre la rentabilidad financiera de la Sociedad.

La gestién del riesgo esta controlada por el Departamento Financiero de la Sociedad con arreglo a politicas
aprobadas por los Administradores. Este departamento, evallia y cubre los riesgos financieros en estrecha
colaboracion con las unidades operativas de la Sociedad.

A continuacién, se indican los principales riesgos financieros que impactan en la Sociedad:

(i) Riesgo de crédito

El riesgo de crédito es el riesgo de pérdida financiera al que se enfrenta Iflex Flexible Packaging, S.A.
si un cliente o contraparte en un instrumento financiero no cumple con sus obligaciones contractuales,
y se origina, principalmente, en las cuentas a cobrar a clientes e instrumentos financieros de inversion
de la Sociedad.

Los principales riesgos de crédito se concentran en la financiacion de las operaciones comerciales de
trafico ordinarias derivadas de la actividad. El riesgo se encuentra disperso debido a la diversificacion
de la cartera de clientes y no tener concentrados elevados niveles de deuda.
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Riesgo de tipo de cambio

La Sociedad opera en el ambito internacional mayormente en euros y, por tanto, no esta expuesta a
riesgo de tipos de cambio por operaciones con divisas.

(iii) Riesgo de liquidez

La Sociedad gestiona la liquidez de modo que siempre pueda hacer frente a sus compromisos
puntualmente. Este objetivo se logra con una gestién activa de la liquidez, que consiste en un
seguimiento continuado de la estructura del balance, por plazos de vencimiento, detectando de forma
anticipada la eventualidad de estructuras inadecuadas de liquidez a corto y medio plazo, adoptando
una estrategia que conceda estabilidad a las fuentes de financiacion.

La Sociedad lleva a cabo una gestion prudente del riesgo de liquidez, fundada en el mantenimiento de
suficiente efectivo, la disponibilidad de financiacion mediante un importe suficiente de facilidades de
crédito comprometidas y capacidad suficiente para liquidar posiciones de mercado.

La clasificacion de los activos y pasivos financieros por plazos de vencimiento contractuales se
muestra en las notas 10 y 17.

Riesgo de tipo de mercado

El riesgo mercado es el riesgo de que los cambios en los precios de mercado, como en los tipos de
cambio, tipos de interés, afecten los ingresos de la Sociedad o el valor de los instrumentos financieros
que mantiene.

(v) Riesgo de tipo de interés en los flujos de efectivo y del valor razonable

Dado que la Sociedad no posee activos remunerados significativos, los ingresos y los flujos de efectivo
de las actividades de explotacion de la Sociedad son en su mayoria independientes respecto de las
variaciones en los tipos de interés de mercado.

El riesgo de tipo de interés de la Sociedad surge de los recursos ajenos a largo plazo. Los recursos
ajenos emitidos a tipos variables exponen a la Sociedad a riesgo de tipo de interés de los flujos de
efectivo.

La gestidn del riesgo del tipo de interés estd marcada por una situacion de tipos de interés contenidos,
sin grandes oscilaciones que hagan que el impacto en el resultado financiero sea significativo.

Las caracteristicas de la financiacion externa se detallan en la nota 18.
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(10) Activos Financieros por Categorias

(a) Clasificacion de los activos financieros por categorias

La clasificacion de los activos financieros por categorias y clases, es como sigue:

Euros
No corriente Corriente

2024 Valor contable Total Valor contable Total
Activos financieros a coste
Instrumentos de patrimonio 17.214 17.214 - -
Total 17.214 17.214 - -
Activos financieros a coste
amortizado
Créditos a terceros 209.600 209.600 25.168 25.168
Otros activos financieros 101.292 101.292 105.427 105.427
Deudores comerciales y otras
cuentas a cobrar

Clientes - - 2.090.438 2.090.438
Total 310.892 310.892 2.221.033 2.221.033
Total activos financieros 328.106 328.106 2.221.033 2.221.033

Euros
No corriente Corriente
Valor Valor

2023 contable Uik contable Uizl
Activos financieros a coste
Instrumentos de patrimonio 17.214 17.214 - -
Total 17.214 17.214 - -
Activos financieros a coste amortizado
Créditos a terceros 234.768 234.768 24.285 24.285
Otros activos financieros 5.252 5.252 222.939 222.939
Deudores comerciales y otras cuentas a cobrar

Clientes - - 2.550.668 2.550.668
Total 240.020 240.020 2.797.892 2.797.892
Total activos financieros 257.234 257.234 2.797.892 2.797.892
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Los valores razonables de los activos financieros no difieren significativamente de sus valores contables.

(11) Inversiones Financieras y Deudores Comerciales

(a) Inversiones financieras

El detalle de las inversiones financieras es como sigue:

Euros
2024 2023
No corriente Corriente No corriente Corriente

Vinculadas

Instrumentos de patrimonio 7.094 - 7.094 -

Créditos a terceros 209.600 25.168 234.768 24.285

Otros activos financieros 2.452 12.004 2.452 32.004
No vinculadas

Instrumentos de patrimonio 10.120 - 10.120 -

Créditos a terceros - - - -

Otros activos financieros 98.840 93.423 2.800 190.935

Total 328.106 130.595 257.234 247.224

En 2023, se concedi6é un préstamo a la sociedad vinculada Real Estate Betta, S.L., por importe total de
189.050 euros que devenga unos intereses anuales a un tipo de interés fijo del 3% anual. El saldo de este
préstamo a 31 de diciembre de 2024 es de 155.604 euros (172.576 euros a 31 de diciembre de 2023). El
préstamo se acordd por un vencimiento maximo de 10 afios.

Asimismo, también en 2023 se concedié un préstamo a la sociedad vinculada Productes de 'Emporda, S.L.
por importe de 90 miles de euros que devenga unos intereses anuales a un tipo de interés fijo del 5% anual.
El préstamo acordd por un vencimiento maximo de 10 afios. El saldo de este préstamo a 31 de diciembre
de 2024 es de 79.164 euros (86.477 euros a 31 de diciembre de 2023).

Adicionalmente, en 2023 realizé un desembolso de 50 miles de euros correspondientes a una inversion en
la sociedad Being Foods, S.A que constan en el epigrafe de Instrumentos de patrimonio a largo plazo. Dicha
inversion fue deteriorada por importe de 43 miles de euros en base a su valor recuperable. La Sociedad
cuenta con una participacion minoritaria.

A 31 de diciembre de 2024, la Sociedad cuenta con un importe de efectivo de 93 miles de euros (94 miles
de euros a 31 de diciembre de 2023) depositados en el proveedor de liquidez. Dicho importe se encuentra
recogido en el epigrafe de “Otros activos financieros a corto plazo”. Adicionalmente, se encuentra incluido
en este mismo epigrafe un importe de 96 miles de euros correspondientes a un aval con el que cuenta la
sociedad.
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(b) Deudores comerciales y otras cuentas a cobrar

El detalle de deudores comerciales y otras cuentas a cobrar es como sigue:

No vinculadas
Clientes

Otros créditos con las Administraciones Publicas (nota 21)

Anticipos de remuneraciones a personal
Correcciones valorativas por deterioro

Total

(c) Deterioro del valor

Euros
2024 2023
Corriente Corriente

2.239.986 2.660.630
200.095 202.070
14.287 8.475
(149.548) (109.962)
2.304.820 2.761.213

El analisis del movimiento de las cuentas correctoras representativas de las pérdidas por deterioro
originadas por el riesgo de crédito de activos financieros valorados a coste amortizado es como sigue:

Corriente
Saldo al 1 de enero de 2024

Dotaciones
Eliminaciéon de saldos

Saldo al 31 de diciembre de 2024

Corriente
Saldo al 1 de enero de 2023

Dotaciones

Saldo al 31 de diciembre de 2023

Euros
2024
Clientes Total
(109.962) (109.962)
(95.834) (95.834)
56.248 56.248
(149.548) (149.548)
Euros
2023
Clientes Total
(60.949) (60.949)
(49.013) (49.013)
(109.962) (109.962)
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Las tablas adjuntas reflejan el analisis de antigliedad desde la fecha de vencimiento de los activos financieros al

31 de diciembre de 2024 y 2023:

Euros
2024
Menosde Entre30y Entre3y6 Entre 6 Mas de 1 Corregmones
; ; meses y 1 ~ Total valorativas por
30 dias 90 dias afio afo deterioro
Deudores comerciales y
otras cuentas a cobrar
Terceros 248.502 22.644 9.745 59.830 401.622 (149.548)
Total 248.502 22.644 9.745 59.830 401.622 (149.548)
Euros
2023
Menosde Entre30y Entre3y6 Entre 6 Mas de 1 Corregmones
; . meses y 1 ~ Total valorativas por
30 dias 90 dias afio afo deterioro
Deudores comerciales y
otras cuentas a cobrar
Terceros 42.215 121.746 51.178 63.766 296.436 (109.926)
Total 42.215 121.746 51.178 63.766 296.436 (109.926)

(e) Clasificacion por vencimientos

La clasificacion de los activos financieros por vencimientos se muestra en el Anexo II.

(12) Existencias

(a) General

El detalle del epigrafe de existencias es como sigue:

Negocio de produccién y distribuciéon
Materias primas y otros aprovisionamientos
Productos en curso
Productos terminados
Anticipos
Correcciones valorativas por deterioro

Euros

2024 2023
1.584.163 1.716.887
107.208 153.986
102.280 112.603
5.224 19.622
(7.633) (25.201)
1.791.242 1.977.897
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El detalle de las correcciones valorativas por deterioro reconocidas en la cuenta de pérdidas y ganancias es como
sigue:

Euros
2024 2023
Materias primas y otros aprovisionamientos 6.363 (749)
Productos terminados 11.205 (24.875)
17.568 (25.624)

(b) Derechos de emisién

A 31 de diciembre de 2024 y 2023 la Sociedad no tiene derechos de emision.

(13) Efectivo y Otros Activos Liquidos Equivalentes
El detalle del epigrafe efectivo y otros activos liquidos equivalentes es como sigue:

Euros
2024 2023

Tesoreria 495.060 656.465

(14) Fondos Propios

La composicion y el movimiento del patrimonio neto se presentan en el estado de cambios en el patrimonio
neto.

(a) Capital

A 31 de diciembre de 2024 y 2023 el capital social de la sociedad esta formado por 6.037.562 acciones,
iguales, acumulables e indivisibles, de 0,05 euros de valor nominal. Todas las acciones se encuentran
totalmente desembolsadas y tienen los mismos derechos politicos y econémicos.

En el marco del proceso de salida a bolsa (BME Growth), en fecha 6 de noviembre de 2023 se elevé a
publico una ampliacién de capital por importe de 43.688,45 euros mediante la emisiéon y se pusieron en
circulacion 873.769 nuevas acciones de 0,05 euros de valor nominal cada una de ellas. Dicha ampliacion
de capital representé la puesta en circulacion de un 14,47% del total de las acciones de la Sociedad. Las
nuevas acciones se emitieron con una prima de emisién por accion de 1,98 euros, por lo que el valor unitario
se situd en 2,03 euros, lo que hizo un total de 1.773.751,07 de prima de emision.

Las sociedades que participan directa o indirectamente en el capital social de la Sociedad en un porcentaje
igual o superior al 10% son las siguientes:

2024 2023
. Numero de Porcentaje de Numero de  Porcentaje de
Sociedad ) A . ) L .,
Acciones participacion Acciones participacion
Josep Maria Puig Sola 2.158.170 35,75% 2.208.170 36,57%
Avianna Consulting, S.L. 1.756.530 29,09% 1.756.530 29,09%
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Prima de emision

Esta reserva es de libre distribucion, excepto por las mismas limitaciones descritas para las reservas
voluntarias.

Reservas

(i) Reserva legal

La reserva legal ha sido dotada de conformidad con el articulo 274 del Texto Refundido de la Ley de
Sociedades de Capital, que establece que, en todo caso, una cifra igual al 10 por 100 del beneficio del
ejercicio se destinara a ésta hasta que alcance, al menos, el 20 por 100 del capital social.

No puede ser distribuida y si es usada para compensar pérdidas, en el caso de que no existan otras
reservas disponibles suficientes para tal fin, debe ser repuesta con beneficios futuros.

Al 31 de diciembre de 2024 y 2023, la Sociedad tiene dotada esta reserva por importe superior al limite
minimo que establece la Ley de Sociedades de Capital, por importe de 66 miles de euros.

(iii) Reservas voluntarias

Las reservas voluntarias son de libre disposicion.

(iv) Reserva de capitalizacion

La reserva de capitalizacion sera dotada de conformidad con el articulo 25 de la Ley del Impuesto
sobre Sociedades, que establece que se dote la reserva por el importe del derecho a la reduccion de
la base imponible del ejercicio. El derecho a la reduccion de la base imponible asciende al 10% del
incremento de los fondos propios, segun quedan definidos en dicho articulo, sin que en ningun caso
pueda exceder del importe del 10% de la base imponible positiva del periodo impositivo previa a la
reduccion y a la integracion a la que se refiere el apartado 12 del articulo 11 de la Ley y a la
compensacion de bases imponibles negativas. No obstante, en caso de insuficiente base imponible
para aplicar la reduccién, las cantidades pendientes pueden ser objeto de aplicacion en los periodos
impositivos que finalicen en los dos afios inmediatos y sucesivos al cierre del periodo impositivo en
que se haya generado el derecho a la reduccion, conjuntamente con la reducciéon que pudiera
corresponder en dicho ejercicio y con el limite indicado. La reserva es indisponible y esta condicionada
a que se mantenga el incremento de fondos propios durante un plazo de 5 afios desde el cierre del
periodo impositivo al que corresponda la reduccion, salvo por existencia de pérdidas contables.

La reserva de capitalizacion a 31 de diciembre de 2024 y 2023 asciende a 29 miles de euros.
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Autocartera y reservas por acciones propias

La Junta General Universal Extraordinaria de Accionistas del 10 de octubre de 2023 acordé autorizar
la adquisicion de acciones propias. El contravalor minimo y maximo, sera: (i) en el supuesto de que
las acciones de la Sociedad se encuentren incorporadas a un sistema multilateral de negociacion
(SMN), el equivalente al precio minimo y maximo de cotizaciéon de los titulos en la sesion(es) en la(s)
que se lleve a cabo la adquisicion(es); y (ii) en el supuesto de que las acciones de la sociedad no se
encuentren incorporadas a un SMN, el contravalor minimo sera el valor nominal de las acciones y el
contravalor maximo el equivalente a una valoraciéon de la Sociedad de 25M€. La autorizacién se
concedié para un periodo maximo de 5 afios. El valor nominal de las acciones adquiridas directa o
indirectamente no podra superar, en su conjunto, el diez por ciento (10%) del capital social. La
adquisicion a titulo oneroso podra realizarse mediante cualquier negocio juridico traslativo de la
titularidad, incluyendo, sin caracter limitativo, mediante compraventa, préstamo, u otros de analoga
naturaleza.

La Sociedad mantiene un contrato de liquidez con un intermediario financiero, efectivo desde 2023,
con el objetivo de favorecer la liquidez y regularidad en la cotizacion de las acciones de la Sociedad,
dentro de los limites establecidos por la Junta General Universal Extraordinaria de Accionistas y por la
normativa vigente. Dicho contrato supone que la Sociedad posee al 31 de diciembre de 2024
autocartera 89.088 acciones con un valor de coste de 153.905 euros equivalente a 1,73 euros por
acciéon (a 31 de diciembre de 2023 autocartera por 84.471 acciones con un valor de coste de
154.258,96 euros equivalente a 1,82 euros por accion).

Los movimientos habidos en la cartera de acciones propias durante el ejercicio han sido los siguientes:

Euros
] Coste de Precio medio
Numero s de
adquisicion e
adquisicion

Saldo al 1 de enero de 2023 - - -

Adquisiciones 88.647 161.392 1,82

Enajenaciones (3.906) (7.133) 1,83

Saldo al 31 de diciembre de 84.741 154.259 1,82
2023

Adquisiciones 57.457 93.597 1,63

Enajenaciones (53.110) (93.951) 1,77

Saldo al 31 de diciembre de 89.088 153.905 1,73
2024

En linea con dicho contrato de liquidez, la sociedad firmoé con dos de sus accionistas en noviembre de
2023 un contrato de préstamo de valores a través del cual estos cedieron a la sociedad 50.000
acciones cada uno. Dicho contrato tiene una duracion de doce meses a la fecha de disposicion con
posibilidad de prérroga por acuerdo mutuo entre ambas partes. A la finalizacion del contrato la
sociedad debera volver a los accionistas el nimero de acciones que fueron cedidas en el contrato. El
contrato devengara un interés anual ordinario anual calculado aplicando la tasa de interés legal del
dinero vigente en cada anualidad sobre el valor nominal de las acciones objeto de préstamo. A 31 de
diciembre de 2024 habian sido puestas a disposicién de la sociedad 100.000 acciones (39.000
acciones al 31 de diciembre de 2023).
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(15) Subvenciones, Donaciones y Legados Recibidos

(16)

El movimiento de las subvenciones, donaciones y legados recibidos de caracter no reintegrable es como
sigue:
Euros
2024 2023

Saldo al 1 de enero (neto de su efecto impositivo) -
Subvenciones concedidas en el gjercicio 25.155 -
Traspasos a la cuenta de pérdidas y ganancias - -

Saldo al 31 de diciembre (neto de su efecto impositivo) 25.155 -

En 2024, la Sociedad ha recibido un préstamo por importe de 203.270,47 euros por parte del Centro para el
Desarrollo Tecnolégico y la Innovacién (CDTI) para el desarrollo y validaciéon de estructuras de envases
reciclables para el sector lacteo. Dicho préstamo incluye un tramo no reembolsable que asciende a un
importe de 67.079 euros, con vencimiento el 19 de diciembre de 2040 y un tipo de interés anual del 3,7030%.
Al cierre del ejercicio 2024, la Sociedad ha cobrado el 50% de dicho préstamo y se ha reconocido un importe
de 25.155 euros como subvencion de capital, neto de su efecto impositivo, correspondiente al 50% del tramo
no reembolsable.

En 2023, no recibié subvenciones de capital.

El detalle de los importes reconocidos en la cuenta de pérdidas y ganancias por tipo de subvencién es como
sigue:
Euros
2024 2023

Subvenciones de explotacion 56.328 61.620

Durante el ejercicio 2024, la Sociedad ha recibido subvenciones para proyectos de realizacion de actividades
de promocién internacional otorgadas por la Agéncia per la Competitivitat de 'Empresa (ACCIO) por un
importe total de 27.160 euros y una subvencién para formacion de los trabajadores de la sociedad en la
ocupacioén por valor de 2.159 euros. Asimismo, ha recibido una subvencién por el proyecto de la nueva
plataforma para analizar el impacto ambiental de los envases y hacer la comparativa con las alternativas
otorgada por Mincotur, por importe de 27.008 euros

Durante el ejercicio 2023, la Sociedad recibié una subvencion por importe de 34.143 euros del Ministerio de
Industria dirigida a los agentes que se encuentran en la cadena de valor del “packaging” para promover la
innovacioén tecnolégica. Asimismo, la Sociedad recibié una subvencién por el proyecto de investigacion
industrial en separacion de lacas para la recuperacion de envases multicapa y monitorizacion de su
aplicacion, por un importe total de 17.072 euros. La Sociedad también recibié una subvencién vinculada al
marketing digital y otras por formaciones por importe total de 10.405 euros. La Sociedad ha cumplido con
las condiciones asociadas a las subvenciones recibidas.

Provisiones

El detalle de provisiones es como sigue:

Euros
2024 2023
Corrientes Corrientes
Otras provisiones 17.803 221.732
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A 31 de diciembre de 2023, el saldo del epigrafe "Otras provisiones a corto plazo” se correspondia con una
provision por un litigio abierto desde el ejercicio 2016 contra la Agencia Tributaria, derivado de la resolucién
del Tribunal Econdémico Administrativo Regional de Catalunya -TEARC- n° 17/01045/2016, de 29 de
septiembre de 2020 que estima la reclamacion interpuesta por la Hacienda Publica en cuanto al importe de
la derivacion de responsabilidad de determinados impuestos del grupo al que pertenecia anteriormente Iflex
Flexible Packaging, S.A. La deuda pendiente de pago ascendia a 221.732 euros a 31 de diciembre de 2023.
Dicho importe incluia el total de la deuda reclamada por Hacienda Publica por importe de 171.361 euros
mas los intereses de demora acumulados anualmente, que a 31 de diciembre de 2023 ascendian a 50.371
euros. A 31 de diciembre de 2023, existia pendiente de resolucion un recurso de alzada interpuesto ante el
(Continda) Tribunal Econdmico-Administrativo Central -TEAC-, contra dicha resolucion.

A 31 de diciembre de 2024, la Sociedad ha pagado la deuda reclamada por Hacienda Publica por importe
de 171.361 euros mas unos intereses de demora por importe de 13.220 euros. En este sentido, la Sociedad
ha registrado como ingreso financiero el importe correspondiente al exceso de intereses provisionado en
ejercicios anteriores por valor de 37.457 euros. La sociedad ha interpuesto un nuevo recurso contencioso
administrativo ante la audiencia nacional con el fin de reclamar la cuantia ya pagada. Adicionalmente, a 31
de diciembre de 2024 se ha dotado una provisidn por otros riesgos por un importe de 17.803 euros.

Pasivos Financieros por Categorias
Clasificacion de los pasivos financieros por categorias

La clasificacion de los pasivos financieros por categorias y clases se muestra en el Anexo lll.

Los valores razonables de los pasivos financieros no difieren significativamente de sus valores contables.

Deudas Financieras y Acreedores Comerciales

Deudas

El detalle de las deudas es como sigue:

Euros
2024 2023
No corriente Corriente No corriente Corriente
No vinculadas
Deudas con entidades de crédito 1.529.480 1.261.936 1.906.972 1.250.553
Acreedores por arrendamiento financiero 109.734 68.612 178.346 78.028
Otras deudas 468.152 172.894 500.070 359.680
Total Pasivos a coste amortizado 2.107.366 1.503.442 2.585.388 1.688.261

En 2024, la Sociedad ha recibido un préstamo por parte de BBVA por importe total de 200.000 euros con
vencimiento el 30 de junio de 2031. Dicho préstamo se ha concedido con un tipo de interés inicial de 4,63%
anual.

En 2024, la Sociedad ha recibido un préstamo por parte del Centro para el Desarrollo Tecnoldgico y la
Innovacion (CDTI) en relacién con la subvencién otorgada para el desarrollo y validacion de estructuras de
envases reciclables para el sector lacteo (ver nota 15).
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En 2023, la Sociedad recibié una pdliza de préstamo por parte de Deutsche Bank por importe total de
500.000 euros con vencimiento el 1 de marzo de 2029. Dicho préstamo se concedié con un tipo de interés
inicial de 5,630% anual y un tipo de interés nominal variable igual a la suma del Euribor 12 meses mas un
diferencial de 1,950 puntos. Asimismo, el epigrafe de “Deudas con entidades de crédito” incluye la podliza de
préstamo concedida en marzo de 2023 por el Banco de Bilbao Vizcaya Argentaria por importe de 100.000
euros con vencimiento el dia 31 de marzo de 2028 y un tipo de interés fijo del 4,90%.

A 31 de diciembre de 2024 y 2023, el importe de "Otras deudas" a largo plazo incluye un préstamo concedido
en el ejercicio 2019 por el Ministerio de Industria, Comercio y Turismo para las mejoras y adaptaciones de
una planta de impresién de film flexible de alta calidad. Es un préstamo concedido por un importe de 700
miles de euros el cual empezd a amortizar en octubre de 2023, tras a un periodo de carencia de 3 afios. El
tipo de interés es de 1,647% anual.

Adicionalmente, en este epigrafe a 31 de diciembre de 2024 se incluye un importe de 73 miles de euros
correspondiente a proveedores de inmovilizados pendientes de pago (34 miles de euros a 31 de diciembre
de 2023).

Adicionalmente, en 2023, el epigrafe “Otras deudas” a corto plazo incluia el dividendo activo a pagar por
importe de 225 miles de euros, dividendo aprobado en la Junta General de Accionistas de fecha 30 de junio
de 2023 (véase nota 3).

La Sociedad tiene préstamos hipotecarios a 31 de diciembre de 2024 por importe de 351 miles de euros
(199 miles de euros a 31 de diciembre de 2023). En este sentido, los terrenos y naves de la Sociedad estan
dadas en garantia de dichos préstamos. Asimismo, existen dos préstamos por importe de 197 miles de euros
a 31 de diciembre de 2024 (259 miles de euros a 31 de diciembre de 2023) que se encuentran garantizados
por una sociedad vinculada y dos de los accionistas de la Sociedad.

(b) Otra informacioén sobre las deudas

(i) Caracteristicas principales de las deudas

La Sociedad tiene las siguientes pdlizas de crédito, asi como lineas de descuento al 31 de diciembre:

Euros
2024 2023
Dispuesto Limite Dispuesto Limite
Pdlizas de crédito 522.937 992.500 837.446 1.425.000
Pdlizas de comercio import/export -
Lineas de descuento 380.712 2.250.000 555.015 2.250.020
1.310.708 4.442.500 1.392.461 5.250.020

La Sociedad cuenta con un factoring sin recurso, cuya cartera viva al cierre del ejercicio 2024 es de
986 miles de euros (254 miles de euros al cierre del ejercicio 2023). La Sociedad ha procedido a dar
de baja de contabilidad los saldos de clientes relacionados con dicho factoring.

La Sociedad tiene importes de deuda por tarjetas de crédito por importe de 7.5 miles de euros a 31 de
diciembre de 2024 (5 miles de euros a 31 de diciembre de 2023).

Las condiciones del resto de deudas se presentan en el Anexo V.

(Contindia)



(c) Acreedores Comerciales y Otras Cuentas a Pagar

IFLEX FLEXIBLE PACKAGING, S.A.
Memoria de las Cuentas Anuales
31 de diciembre de 2024

El detalle de acreedores comerciales y otras cuentas a pagar es como sigue:

No vinculadas
Proveedores
Acreedores varios
Personal

Pasivos por impuesto corriente (Nota 21)
Otras deudas con las Administraciones

Publicas (Nota 21)

Total Pasivos

(d) Clasificacion por vencimientos

Euros
2024 2023
Corriente Corriente
1.083.538 1.387.449
269.799 226.213
10.412 32.056
74.647 73.728
281.474 185.708
1.719.870 1.905.154

La clasificacion de los pasivos financieros por vencimientos se muestra en Anexo IV.

(19) Moneda extranjera

En 2024, se han recibido facturas de compras por importe de 5.423 délares USD equivalentes a 5.111 euros,
que han supuesto 117 euros de diferencias negativas de cambio. Asimismo, se ha recibido una factura de
compra por importe de 10.400 libras esterlinas equivalentes a 12.172 euros, que han supuesto 150 euros
de diferencias negativas de cambio. A fecha 31 de diciembre de 2024 hay un saldo pendiente de pagar en

moneda extranjera por importe de 18,54 euros.

En 2023, se han recibido facturas de compras por importe de 43.069 ddlares USD equivalentes a 38.659
euros, que han supuesto 832 euros de diferencias negativas de cambio. A fecha 31 de diciembre de 2023

no hay saldos pendientes de pagar y no se han facturado importes en divisas.

(20) Informacién sobre el periodo medio de pago a proveedores. Disposicién adicional tercera.
“Deber de informacién” de la Ley 15/2010, de 5 de julio

La informacién sobre el periodo medio de pago a proveedores es como sigue:

Periodo medio de pago a proveedores
Ratio de las operaciones pagadas
Ratio de las operaciones pendientes de pago

Total Pagos Realizados

Total Pagos Pendientes

Dias

2024 2023
48 58
50 60
30 44

Importe en Euros

2024 2023
11.591.968 10.874.297
1.124.911 1.537.354
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La informacion sobre las facturas pagadas en un periodo inferior al maximo establecido en la normativa de

morosidad es como sigue:

Volumen (en miles de euros) 2024 2023
Facturas pagadas antes del cumplimiento del plazo legal de pago a 7 925.447 4.365.482
proveedores
Porcentaje sobre el total de facturas a proveedores 68,37% 40,14%
Numero (unidades) 2024 2023
Facturas pagadas antes del cumplimiento del plazo legal de pago a 2 666 2181
proveedores
Porcentaje sobre el total de facturas a proveedores 78,11% 67,75%
(21) Situacion Fiscal
El detalle de los saldos con Administraciones Publicas es como sigue:
2024 2023
No corriente Corriente No corriente  Corriente
Activos
Impuesto sobre el valor afiadido y similares - 91 - 56
Impuesto especial sobre envases de plastico - 200.004 - 202.014
Activo por impuesto diferido 53.409
53.409 200.095 - 202.070
Pasivos
Pasivos por impuesto diferido 45,838 - 39.278 -
Impuesto sobre el valor afiadido y similares - 111.679 - 84.657
Impuesto sobre sociedades - 74.647 - 73.728
Seguridad Social - 73.303 - 61.961
Retenciones - 78.664 - 26.649
Impuesto especial sobre envases de plastico - 17.828 - 12.441
45.838 356.121 39.278 259.436

En 2024 y 2023, la Sociedad ha solicitado a la Administraciéon Publica la devolucién del impuesto especial sobre
envases de plastico reutilizables debido principalmente, a la no utilizacién de los mismos para elaboracién, cierre,
comercializacion o presentacion. En este sentido, la Sociedad se reconocié un derecho de cobro por importe de
202 miles de euros en 2023 habiéndose devuelto parcialmente en 2024. A 31 de diciembre 2024, la Sociedad

mantiene un derecho de cobro por importe de 200 miles de euros.

La Sociedad tiene pendientes de inspeccion por las autoridades fiscales en los 4 ultimos ejercicios del impuesto de

sociedades.
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Como consecuencia, entre otras, de las diferentes posibles interpretaciones de la legislacion fiscal vigente, podrian
surgir pasivos adicionales como resultado de una inspeccién. En todo caso, los Administradores de la Sociedad
consideran que dichos pasivos, caso de producirse, no afectarian significativamente a las cuentas anuales.

(a) Impuesto sobre beneficios

La conciliacion entre el importe neto de los ingresos y gastos del ejercicio y la base imponible se detalla en
el Anexo VI.

La relacion existente entre el gasto por impuesto sobre beneficios y el beneficio del ejercicio se detalla en el
Anexo VII.

Durante el ejercicio 2024, se han realizado pagos a cuenta del impuesto sobre sociedades por importe de
35.491 euros (40.978 euros en 2023)

En detalle del gasto/ (ingreso) por impuesto sobre beneficios de la cuenta de pérdidas y ganancias es como

sigue:
2024 2023
Impuesto corriente
Del ejercicio 234.049 247.521
Deducciones fiscales aplicadas no reconocidas (119.885) (123.761)
en balance
Otros - 1.418
114.164 125.178
Impuestos diferidos
Origen y reversion de diferencias temporarias
Inmovilizado material 913 (4.244)
Créditos por deducciones activadas (53.409) -
Otros (2.738) (176)
58.930 120.758

No se han aplicado otros incentivos fiscales. Las deducciones pendientes de aplicacion generadas por la
Sociedad en ejercicios anteriores son:

Euros
Ano 2024 2023
2022 - 74.165
2023 53.409 98.014
53.409 172.179

Durante el ejercicio 2024 la Sociedad ha procedido a la activacion de las deducciones pendientes de
aplicacion al considerar que es probable la existencia de ganancias fiscales futuras para su recuperacion.
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(22)

38
IFLEX FLEXIBLE PACKAGING, S.A.
Memoria de las Cuentas Anuales
31 de diciembre de 2024

Informacion Medioambiental

El detalle de los elementos del inmovilizado material cuyo fin es la minimizacién del impacto medioambiental
€s como sigue:

(23)

(a)

Euros
2024
Descripcion Coste DAl L G Neto
acumulada

Equipo oxidador de gases térmicos 272.000 (146.093) 125.907
Sistema Automatico de Medida (SAM) 58.335 (3.889) 54.446
330.335 (149.982) 180.353

2023
Equipo oxidador de gases térmicos 272.000 (126.968) 145.032

En el ejercicio 2017 se realiz6 una inversion en un sistema de destruccion de contaminantes del aire emitidos
que se generan en el proceso industrial. La instalaciéon de este equipo oxidador de gases térmico tiene la
finalidad especifica directamente vinculada a la minimizacién del impacto medioambiental. La inversion del
mencionado equipo tuvo un coste de 272.000 euros, siendo su valor neto a 31 de diciembre de 2023 de
145.032 euros. Asimismo, se asumieron como gastos por la recogida de residuos un total de 90.998 euros
(90.974 euros a 31 de diciembre de 2023) y de retirada de fangos de la depuradora por un importe de 2.283
euros (4.568 euros a 31 de diciembre de 2023).

La empresa esta obligada a realizar unas actuaciones vinculadas a la instalacion de un Sistema Automatico
de Medida (SAM) con el fin de reducir las emisiones contaminantes a la atmosfera. En 2024, la Sociedad ha
realizado inversiones en la instalacion de un Sistema Automatico de Medida por importe de 58 miles de
euros.

Aparte de la inversion anterior mencionada no se tienen responsabilidades, gastos, ni provisiones y
contingencias de naturaleza medioambiental que puedan ser significativos en relacion con el patrimonio, la
situacion financiera y los resultados de la misma. De ahi que no se incluya otro desglose especifico en la
presente memoria respecto a informacién de cuestiones medioambientales.

Saldos y Transacciones con Partes Vinculadas

Saldos con partes vinculadas
El desglose de los saldos por categorias se presenta en el Anexo VIII adjunto.

En 2023, se concedi6 un préstamo a la sociedad vinculada Real Estate Betta, S.L., por importe total de
189.050 euros que devenga unos intereses anuales a un tipo de interés fijo del 3% anual. El préstamo se
ha acordado por un vencimiento maximo de 10 afios. Asimismo, concedié un préstamo a la sociedad
vinculada Productes de 'Emporda, S.L. por importe de 90 miles de euros que devenga unos intereses
anuales a un tipo de interés fijo del 5% anual. El préstamo acordé por un vencimiento maximo de 10 afos.

Adicionalmente, en 2023 se realizé un desembolso de 50 miles de euros correspondientes a una inversion
en la sociedad Being Foods, S.A que constan en el epigrafe de Instrumentos de patrimonio a largo plazo.
Dicha inversion fue deteriorada por importe de 43 miles de euros en base a su valor recuperable. La
Sociedad cuenta con una participacion minoritaria y se ha considerado sociedad vinculada de la Sociedad.
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Transacciones de la Sociedad con partes vinculadas
Los importes de las transacciones de la Sociedad con partes vinculadas se presentan en Anexo IX adjunto.

Al 31 de diciembre de 2021 la sociedad Iniciatives Depal S.L. poseia el 100% de las participaciones de Iflex
Flexible Packaging S.A junto con Tecnologia Grafica, S.A.U., Real Estate Betta, S.L.U. y Productes del
Emporda, S.L. Dicho grupo no presentaba cuentas anuales consolidas al no cumplir los limites legales.

A 31 de diciembre de 2024 y 2023 la Sociedad no formaba parte del grupo encabezado por la sociedad
Iniciatives Depal, S.L, tras la elevacion a publico del acuerdo por el que se entregan a los socios de Iniciatives
Depal, S.L. las acciones de Iflex Flexible Packaging, S.A. En este sentido, después de dicha operacion todas
las sociedades mencionadas anteriormente pasaron a ser sociedades vinculadas de Iflex Flexible Packaging
S.A.

Adicionalmente a 31 de diciembre de 2024 y 2023 Iniciatives Depal S.L tiene el control de una sociedad de
nueva creacion llamada Ifex Packaging France EURL. Asimismo, se han considerado como otras partes
vinculadas todas las sociedades participadas por los Administradores y accionistas de la Sociedad.

Todas las operaciones realizadas por la Sociedad con partes vinculadas pertenecen a su trafico ordinario y
se efectian en condiciones de mercado. En este sentido se incluyen ventas, servicios de alquiler de naves
y refacturaciones de servicios de Alta direccidon. Asimismo, existen préstamos concedidos a sociedades
vinculadas a tipo de interés de mercado, que generan ingresos financieros.

Informacion relativa a Administradores y personal de alta Direccién de la Sociedad

Los Administradores de la Sociedad ejercen funciones ejecutivas como alta Direccion. En este sentido, en
2024 han percibido remuneraciones por importe de 393.232 euros (331.363 euros en 2023), de los cuales
47.700 euros son por razones de su cargo como administradores (49.900 euros en 2023).

En 2024 y 2023, no se han asumido obligaciones por cuenta de ellos a titulo de garantias. Asimismo, la
Sociedad no tiene contraidas obligaciones en materia de pensiones con respecto a antiguos o actuales
Administradores de la Sociedad.

Durante el ejercicio 2024 la prima pagada del seguro de responsabilidad civil de los Administradores por
darfios por actos y omisiones del cargo ha sido de 8.110 euros (1.621 euros en 2023). Asimismo, la Sociedad
ha pagado un importe de 1.349 euros (3.079 euros en 2023) en concepto de seguro de vida y accidentes de
los administradores en 2024.

Situaciones de conflicto de interés de los Administradores

Los Administradores de la Sociedad y las personas vinculadas a los mismos, no han incurrido en ninguna
situacion de conflicto de interés que haya tenido que ser objeto de comunicacién de acuerdo con lo dispuesto
en el art. 229 del Texto Refundido de la Ley de Sociedades de Capital.
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(24) Ingresos y Gastos

(@) Importe neto de la cifra de negocios

El detalle del importe neto de la cifra de negocios por categorias de actividades y mercados geograficos se
muestra en el Anexo X.

b)  Aprovisionamientos

El detalle de los Consumos de mercaderias, materias primas y otros aprovisionamientos es como sigue:

Euros
2024 2023
Consumo de materias primas y otros
Compras nacionales 4.785.817 3.808.029
Compras intracomunitarias 1.929.082 2.051.246
Compras de importacién 567.974 1.208.958
Descuentos y devoluciones por compras (24.219) (18.138)
Variacién de existencias 132.724 282.013

7.391.378 7.332.108

7.391.378 7.332.108

(c) Cargas Sociales y Provisiones

El detalle de cargas sociales y provisiones es como sigue:

Euros
2024 2023
Cargas Sociales
Seguridad Social a cargo de la empresa 668.048 616.652
Otros gastos sociales 28.633 25.906
696.681 642.558
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(25) Informacion sobre empleados

El numero medio de empleados de la Sociedad durante el ejercicio 2024 y 2023, desglosado por categorias,

€s como sigue:

Directores generales y presidentes ejecutivos
Administrativos

Operarios

Resto de directoras y gerentes

Técnicos

Resto personal cualificado

Comerciales

Numero
2024 2023
2,28 3,75
19,37 19,11
5,72 6,08
2,05 2,39
49,74 44,03
3,87 3,21
83,03 78,57

La distribucién por sexos al final de los ejercicios 2024 y 2023, del personal y de los Administradores es

como sigue:

Numero
2024 2023
Mujeres Hombres Mujeres Hombres
Administradores (*) 1 8 1 8
Administrativos 2 1 3 1
Operarios 3 17 5 18
Resto de directoras y gerentes 2 4 3 2
Técnicos 1 1 1 1
Resto personal cualificado 18 33 16 28
Comerciales 2 3 1 2
29 67 30 60

(*) Los Administradores, a excepcién de uno de ellos, no forman parte de la plantilla de la Sociedad.

El numero medio de empleados de la Sociedad con discapacidad mayor o igual del 33% (o calificacion
equivalente local), durante los ejercicios 2024 y 2023, es como sigue:

Administrativos

Numero

2024

2023
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Honorarios de auditoria

La empresa auditora KPMG Auditores, S.L. de las cuentas anuales de la Sociedad, ha devengado durante
los ejercicios terminados el 31 de diciembre de 2024 y el 31 de diciembre de 2023, honorarios netos por
servicios profesionales, segun el siguiente detalle:

Euros
2024 2023
Por servicios de auditoria 40.000 35.000
Por otros servicios 20.000 25.865
60.000 60.865

Los honorarios incluidos en la partida “Por otros servicios” hacen referencia a la revision limitada a 30 de
junio de 2024 y 2023 llevada a cabo por KPMG Auditores, S.L.

Los importes incluidos en el cuadro anterior incluyen la totalidad de los honorarios relativos a los servicios
realizados durante los ejercicios 2024 y 2023, con independencia del momento de su facturacion.

Hechos Posteriores

Con fecha 17 de enero de 2025 la Sociedad ha recibido comunicacién de inicio de actuaciones de
comprobacion del Impuesto Especial sobre los Envases del Plastico No reutilizables de los ejercicios 2023
y 2024. Dicho procedimiento esta en una fase incipiente del proceso. Los administradores junto con sus
asesores fiscales consideran que no existe un riesgo probable de que pueda suponer un pasivo fiscal para
la Sociedad

Con fecha 25 de marzo de 2025 la Sociedad ha comunicado al BME Growth la intencion de realizar una
ampliacién de capital con la emision de hasta 4 millones de acciones durante el ejercicio 2025.

(Contindia)



2024

Coste al 1 de enero de 2024
Altas

Bajas

Traspasos

Coste al 31 de diciembre de 2024

Amortizacion acumulada al 1 de enero de 2024
Amortizaciones
Bajas

Amortizacion acumulada al 31 de diciembre de 2024

Valor neto contable al 31 de diciembre de 2024

Anexo |

1de2
IFLEX FLEXIBLE PACKAGING, S.A.
Detalle y movimiento del Inmovilizado Material
para el ejercicio anual terminado en 31 de diciembre de 2024
Euros
Otras
Instalaciones instalaciones, Inmovilizaciéon
técnicas y utillaje y en cursoy Otro
Terrenos Construcciones magquinaria mobiliario anticipos inmovilizado Total
344.648 1.034.701 3.287.947 1.964.568 6.482 569.479 7.207.825
220.000 11.266 89.734 309.127 - 234.862 864.989
(220.000) - (3.319) (908) - (32.556) (256.783)
- - 6.482 - (6.482) - -
344.648 1.045.967 3.380.844 2.272.787 - 771.785 7.816.031
- (228.110) (1.535.160) (880.313) - (335.076) (2.978.659)
- (33.019) (236.737) (206.678) - (84.056) (560.490)
- - 3.319 53 - 31.542 34.914
- (261.129) (1.768.578) (1.086.938) - (387.590) (3.504.235)
344.648 784.838 1.612.266 1.185.849 - 384.195 4.311.796

Este anexo forma parte integrante de la nota 6 de la memoria de las cuentas anuales, junto con la cual deberia ser leido.



2023

Coste al 1 de enero de 2023

Altas

Bajas

Coste al 31 de diciembre de 2023
Amortizacion acumulada al 1 de enero de 2023
Amortizaciones

Bajas

Amortizacion acumulada al 31 de diciembre de 2023

Valor neto contable al 31 de diciembre de 2023

Anexo |

2de?2
IFLEX FLEXIBLE PACKAGING, S.A.
Detalle y movimiento del Inmovilizado Material
para el ejercicio anual terminado en 31 de diciembre de 2023
Euros
Otras
Instalaciones instalaciones, Inmovilizaciéon
técnicas y utillaje y en cursoy Otro
Terrenos Construcciones maguinaria mobiliario anticipos inmovilizado Total
344.648 962.768 3.291.623 1.422.193 - 462.966 6.484.198
- 71.933 73.168 542.375 6.482 131.427 825.385
- - (76.844) - - (24.915) (101.759)
344.648 1.034.701 3.287.947 1.964.568 6.482 569.478 7.207.824
- (196.960) (1.368.363) (724.428) - (304.394) (2.594.145)
- (31.150) (234.043) (155.885) - (55.597) (476.675)
- - 67.246 - - 24.915 92.161
- (228.110) (1.535.160) (880.313) - (335.076) (2.978.659)
344.648 806.591 1.752.787 1.084.255 6.482 234.402 4.229.165

Este anexo forma parte integrante de la nota 6 de la memoria de las cuentas anuales, junto con la cual deberia ser leido.



2024

Inversiones financieras
Instrumentos de patrimonio
Créditos a empresas

Otros activos financieros

Deudores comerciales y otras cuentas a
cobrar

Clientes por ventas y prestaciones de
servicios y deudores varios

Total

IFLEX FLEXIBLE PACKAGING, S.A.

Clasificacion de los activos financieros por vencimientos
para el ejercicio anual terminado en 31 de diciembre de 2024

Anexo |l
1de?2

Euros

2025 2026 2027 2028 2029 Afos Menos parte Total no

posterlores corriente corriente
; 17.214 ; 17.214
25168 26.085 27.038 28.029 29.058 99.390 (25.168) 209.600
105.891 101.292 (105.891) 101.292
2.090.439 ; (2.090.439) .
2.221.498  144.591 27.038 28.029 29.058 99.390 (2.221.498) 328.106

Este anexo forma parte integrante de la nota 11 de la memoria de las cuentas anuales, junto con la cual deberia ser leido.



Anexo |l
2de?2

IFLEX FLEXIBLE PACKAGING, S.A.

Clasificacion de los activos financieros por vencimientos
para el ejercicio anual terminado en 31 de diciembre de 2023

Euros

2023 2024 2025 2026 2027 2028 Anos Menos parte Total no

posteriores corriente corriente
Inversiones financieras
Instrumentos de patrimonio - 17.214 - 17.214
Créditos a empresas 24.285 25.168 26.085 27.038 28.029 128.448 (24.285) 234.768
Otros activos financieros 222.939 5.252 (222.939) 5.252
Deudores comerciales y otras cuentas a
cobrar
Clleptgs por ventas y prgstamones de 2 550.668 ) (2.550.668) 3
servicios y deudores varios
Total 2.797.892 47.634 26.085 27.038 28.029 128.448 -2.797.892 257.234

Este anexo forma parte integrante de la nota 11 de la memoria de las cuentas anuales, junto con la cual deberia ser leido.



IFLEX FLEXIBLE PACKAGING, S.A.

Detalle de Pasivos Financieros por Categorias
para el ejercicio anual terminado en 31 de diciembre de 2024

2024

Pasivos financieros a coste amortizado
Deudas con entidades de crédito
Acreedores por arrendamiento financiero
Otros pasivos financieros
Acreedores comerciales y otras cuentas a pagar
Proveedores
Acreedores varios

Total pasivos financieros

Euros
No corriente Corriente
Valor Valor
contable Total contable Total

1.529.480 1.529.480 1.261.936 1.261.936
109.734 109.734 68.612 68.612
468.152 468.152 172.894 172.894
- - 1.083.538 1.083.538
- - 269.799 269.799
2.107.366 2.107.366 2.856.779 2.856.779

Este anexo forma parte integrante de la nota 17 de la memoria de las cuentas anuales, junto con la cual deberia ser leido.

Anexo Il
1de?2



IFLEX FLEXIBLE PACKAGING, S.A.

Detalle de Pasivos Financieros por Categorias
para el ejercicio anual terminado en 31 de diciembre de 2023

2023

Pasivos financieros a coste amortizado
Deudas con entidades de crédito
Acreedores por arrendamiento financiero
Otros pasivos financieros
Acreedores comerciales y otras cuentas a pagar
Proveedores
Acreedores varios

Total pasivos financieros

Euros
No corriente Corriente
Valor Valor
contable Total contable Total

1.906.973 1.906.973 1.250.553 1.250.553
178.346 178.346 78.028 78.028
500.070 500.070 359.680 359.680
_ - 1.387.449 1.387.449
- - 226.213 226.213
2.585.389 2.585.389 3.301.923 3.301.923

Este anexo forma parte integrante de la nota 17 de la memoria de las cuentas anuales, junto con la cual deberia ser leido.

Anexo Il
2de?2



Deudas

Deudas con entidades de crédito
Acreedores por arrendamiento financiero
Otros pasivos financieros

Acreedores comerciales y otras cuentas a
pagar

Proveedores

Acreedores varios

Total pasivos financieros

Anexo IV

1de2
IFLEX FLEXIBLE PACKAGING, S.A.
Clasificacion de los Pasivos Financieros por Vencimientos
para los ejercicios anuales terminados en
31 de diciembre de 2024
Euros
2024
Afios Menos parte Total no
2025 2026 2027 2028 2029 posteriores  corriente corriente
1.261.936 866.692 327.301 202.829 66.085 66.573  (1.261.936) 1.529.480
68.612 63.593 41.457 4.684 - - (68.612) 109.734
172.894 100.014 100.014 102.738 105.461 59.925 (172.894) 468.152
1.083.538 - - - - - (1.083.538) -
269.799 - - - - - (269.799) -
2.856.779 1.030.299 468.772 310.251 171.546 126.498  (2.856.779) 2.107.366

Este anexo forma parte integrante de la nota 18 de la memoria de las cuentas anuales, junto con la cual deberia ser leido.



Deudas

Deudas con entidades de crédito
Acreedores por arrendamiento financiero
Otros pasivos financieros

Acreedores comerciales y otras cuentas a
pagar

Proveedores

Acreedores varios

Total pasivos financieros

Anexo IV

2de?2
IFLEX FLEXIBLE PACKAGING, S.A.
Clasificacion de los Pasivos Financieros por Vencimientos
para los ejercicios anuales terminados en
31 de diciembre de 2023
2023

Mas de 5 Menos parte Total no

2024 2025 2026 2027 2028 afios corriente corriente
1.250.553 676.286 703.768 299.501 173.714 53.703  (1.250.553) 1.906.972
78.028 68.612 63.593 41.457 4.684 - (78.028) 178.346
359.680 100.014 100.014 100.014 100.014 100.014 (359.680) 500.070
1.387.449 - - - - - (1.387.449) -
226.213 - - - - - (226.213) -
3.301.923 844.912 867.375 440.972 278.412 153.717  (3.301.923) 2.585.388

Este anexo forma parte integrante de la nota 18 de la memoria de las cuentas anuales, junto con la cual deberia ser leido.



Anexo V
1de?2

IFLEX FLEXIBLE PACKAGING, S.A.

Caracteristicas principales de las deudas
para el ejercicio anual terminado en 31 de diciembre de 2024

Euros
2024 Valor contable
. Ano de vencimiento . . .

Tipo Moneda Valor nominal Corriente No corriente
Préstamo Caixabank Euro 2025 62.000 2.470 -
Préstamo Caixabank Euro 2026 150.000 22.909 3.871
Préstamo Caixabank Euro 2026 300.000 76.619 25.856
Préstamo Caixabank Euro 2028 294.000 25.760 68.656
806.000 127.758 98.383
Préstamo Bankinter Euro 2025 200.000 22.868 -
200.000 22.868 -
Préstamo BBVA Euro 2025 25.000 885 -
Préstamo BBVA Euro 2028 100.000 19.710 48.034
Préstamo BBVA Euro 2031 200.000 25.346 162.414
Préstamo Deutsche Bank Euro 2029 500.000 79.610 291.603
Préstamo MINUTR Euro 2029 700.098 100.014 400.056
Préstamo CDTI Euro 2040 68.096 - 68.096
1.593.194 225.565 970.203
Préstamo Santander Euro 2031 140.000 9.048 59.338
Préstamo Santander Euro 2028 850.000 142.150 346.769
990.000 151.198 406.107
Total 3.589.194 527.389 1.474.693

Este anexo forma parte integrante de la nota 18 de la memoria de las cuentas anuales, junto con la cual deberia ser leido.



Anexo V
2de?2

IFLEX FLEXIBLE PACKAGING, S.A.

Caracteristicas principales de las deudas
para el ejercicio anual terminado en 31 de diciembre de 2023

Euros

2023 Valor contable
Tipo Moneda Afio de vencimiento Valor nominal Corriente  No corriente
Préstamo Caixabank Euro 2024 100.000 5.262 -
Préstamo Caixabank Euro 2025 62.000 9.520 2.476
Préstamo Caixabank Euro 2026 150.000 22.366 26.780
Préstamo Caixabank Euro 2026 300.000 75.215 102.475
Préstamo Caixabank Euro 2024 150.000 5.000 -
Préstamo Caixabank Euro 2028 294.000 24.283 94.382
1.056.000 141.646 226.113
Préstamo Bankinter Euro 2025 200.000 67.470 22.868
Préstamo Bankinter Euro 2024 50.000 16.667 -
Préstamo Bankinter Euro 2024 25.000 8.333 -
275.000 92.470 22.868
Préstamo BBVA Euro 2025 25.000 5.231 885
Préstamo BBVA Euro 2028 100.000 20.292 67.744
Préstamo Deutsche Bank Euro 2029 500.000 75.186 371.133
Préstamo MINUTR Euro 2029 700.098 100.014 500.070
1.325.098 200.723 939.832
Préstamo Santander Euro 2024 227.000 3.264 -
Préstamo Santander Euro 2031 140.000 9.066 68.230
Préstamo Santander Euro 2024 200.000 28.357 -
Préstamo Santander Euro 2028 850.000 138.417 488.919
1.417.000 179.103 557.149
Total 4.073.098 613.943 1.745.962

Este anexo forma parte integrante de la nota 18 de la memoria de las cuentas anuales, junto con la cual deberia ser leido.



IFLEX FLEXIBLE PACKAGING, S.A.

Conciliacion entre el importe neto de los ingresos y gastos del ejercicio y la base imponible

para el ejercicio anual terminado en 31 de diciembre de 2024

2024

Saldo de ingresos y gastos del ejercicio

Impuesto sobre sociedades

Beneficios/(Pérdidas) antes de impuestos
Diferencias permanentes
De la Sociedad individual
Diferencias temporarias:
De la Sociedad individual
con origen en el ejercicio

Base imponible (Resultado fiscal)

Este anexo forma parte integrante de la nota 21 de la memoria de las cuentas anuales, junto con la cual deberia ser leido.

Cuenta de pérdidas y ganancias

Aumentos Disminuciones Neto Total
847.552 847.552
58.930 58.930
906.482 906.482
22.414 - 22.414 22.414
9.538 2.237 7.301 7.301
936.197 936.197

Anexo VI
1de?2



IFLEX FLEXIBLE PACKAGING, S.A.

Conciliacion entre el importe neto de los ingresos y gastos del ejercicio y la base imponible
para el ejercicio anual terminado en 31 de diciembre de 2023

2023

Saldo de ingresos y gastos del ejercicio

Impuesto sobre sociedades

Beneficios/(Pérdidas) antes de impuestos
Diferencias permanentes
De la Sociedad individual
Diferencias temporarias:
De la Sociedad individual
con origen en el ejercicio

Base imponible (Resultado fiscal)

Este anexo forma parte integrante de la nota 21 de la memoria de las cuentas anuales, junto con la cual deberia ser leido.

Euros

Cuenta de pérdidas y ganancias

Aumentos  Disminuciones Neto Total
864.878 864.878
120.758 120.758
985.636 985.636
22.135 - 22.135 22.135
6.202 23.887 (17.685) (17.685)
990.086 990.086

Anexo VI
2de?2



Anexo VII
1de?2

IFLEX FLEXIBLE PACKAGING, S.A.

Relacién gasto por impuesto sobre beneficios y el beneficio del ejercicio
para el ejercicio anual terminado en 31 de diciembre de 2024

Euros
2024 Pérdidas y Total
ganancias

Saldo de ingresos y gastos antes de impuestos del ejercicio 906.482 906.482
Impuesto al 25% 226.621 226.621
Gastos/Ingresos no deducibles 5.603 5.603
Deducciones aplicadas

Por actividades 1+D (118.770) (118.770)

Por donaciones entidades sin fines lucrativos (1.115) (1.115)

Deducciones activadas en el ejercicio (53.409) (53.409)
Gasto/ (Ingreso) por impuesto sobre beneficios 58.930 58.930
Gasto por impuesto sobre beneficios de las operaciones continuadas 58.930 58.930

Este anexo forma parte integrante de la nota 21 de la memoria de las cuentas anuales, junto con la cual deberia ser leido.



IFLEX FLEXIBLE PACKAGING, S.A.

Relacién gasto por impuesto sobre beneficios y el beneficio del ejercicio
para el ejercicio anual terminado en 31 de diciembre de 2023

Saldo de ingresos y gastos antes de impuestos del ejercicio

Impuesto al 25%
Gastos/Ingresos no deducibles

Deducciones aplicadas
Por actividades |+D

Ingreso por reversion de una reduccion de activos por impuesto
diferido

Otros

Gasto/ (Ingreso) por impuesto sobre beneficios

Gasto por impuesto sobre beneficios de las operaciones continuadas

Euros
Pérdida_s y Total
ganancias

985.636 985.636
246.409 246.409
5.533 5.533
(123.761) (123.761)
(4.244) (4.244)
(3.179) (3.179)
120.758 120.758
120.758 120.758

Este anexo forma parte integrante de la nota 21 de la memoria de las cuentas anuales, junto con la cual deberia ser leido.

Anexo VII
2de?2



Anexo VIII
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IFLEX FLEXIBLE PACKAGING, S.A.

Saldos con partes vinculadas
para el ejercicio anual terminado en 31 de diciembre de 2024

Ot_ras partes Administradores
2024 vinculadas Total

Inversiones en empresas del grupo y asociadas a

I'p
Instrumentos de patrimonio 7.094 - 7.094
Créditos a empresas 209.600 - 209.600
Otros activos financieros 2.452 - 2.452
Total activos no corrientes 219.146 - 219.146

Deudores comerciales y otras cuentas a cobrar

Créditos a terceros 25.168 - 25.168
Otros activos financieros 4 12.000 12.004
Deudores comerciales y otras cuentas a cobrar -
Clientes 176.821 - 176.821
Total activos corrientes 201.993 12.000 213.993
Total activo 421.139 12.000 433.139
Acreedores comerciales y otras cuentas a pagar
Proveedores - 4.233 4.233
Total pasivos corrientes - 4.233 4.233
Total pasivo - 4.233 4.233

Este anexo forma parte integrante de la nota 23 de la memoria de las cuentas anuales, junto con la cual deberia ser leido.
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IFLEX FLEXIBLE PACKAGING, S.A.

Saldos con partes vinculadas
para el ejercicio anual terminado en 31 de diciembre de 2023

Ot_ras partes Administradores
2023 vinculadas Total

Inversiones en empresas del grupo y asociadas a

I/p
Instrumentos de patrimonio 7.094 - 7.094
Créditos a empresas 234.768 - 234.768
Otros activos financieros 2.452 - 2.452
Total activos no corrientes 244 .314 - 244.314

Deudores comerciales y otras cuentas a cobrar

Créditos a terceros 24.285 - 24.285
Otros activos financieros 4 32.000 32.004
Deudores comerciales y otras cuentas a cobrar - -
Clientes 131.597 - 131.597
Total activos corrientes 155.886 32.000 187.886
Total activo 400.200 32.000 432.200
Acreedores comerciales y otras cuentas a pagar
Proveedores - 3.900 3.900
Total pasivos corrientes - 3.900 3.900
Total pasivo - 3.900 3.900

Este anexo forma parte integrante de la nota 23 de la memoria de las cuentas anuales, junto con la cual deberia ser leido.



Anexo IX
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IFLEX FLEXIBLE PACKAGING, S.A.

Transacciones con partes vinculadas
para el ejercicio anual terminado en 31 de diciembre de 2024

Otras partes

2024 Administradores - Total
vinculadas

Ingresos
Ventas netas

Ventas - 400.404 400.404
Ingresos financieros - 9.284 9.284
Total ingresos - 409.688 409.688
Gastos
Compras netas

Compras - -
Servicios exteriores 329.700 116.219 445.919
Gastos de personal

Retribuciones 63.532 - 63.532
Total Gastos 393.232 116.219 509.451

Este anexo forma parte integrante de la nota 23 de la memoria de las cuentas anuales, junto con la cual deberia ser leido.



Anexo IX
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IFLEX FLEXIBLE PACKAGING, S.A.

Transacciones con partes vinculadas
para el ejercicio anual terminado en 31 de diciembre de 2023

Otras partes

2023 Administradores . Total
vinculadas

Ingresos
Ventas netas

Ventas - 394.475 394.475
Ingresos financieros - 7.799 7.799
Total ingresos - 402.274 402.274
Gastos
Compras netas

Compras - -
Servicios exteriores 259.202 107.350 366.552
Gastos de personal -

Retribuciones 122.061 - 122.061
Total Gastos 381.263 107.350 488.613

Este anexo forma parte integrante de la nota 23 de la memoria de las cuentas anuales, junto con la cual deberia ser leido.



Anexo X
IFLEX FLEXIBLE PACKAGING, S.A.

Detalle del importe neto de la cifra de negocios por categorias de actividades y mercados geograficos
para los ejercicios anuales terminados en
31 de diciembre de 2024 y 2023

(Expresado en euros)

Nacional Resto de Unién Europea Resto mundo Total
2024 2023 2024 2023 2024 2023 2024 2023
Ingresos por venta de bienes
11.004.377 10.269.385 2.628.060 2.946.521 37.769 105.579 13.670.206 13.321.485
Ingresos por prestacion de
servicios 607.788 571.852 61.624 110.549 940 - 670.352 682.401
11.612.165 10.841.237 2.689.684 3.057.070 38.709 105.579 14.340.558 14.003.886

*Los principales sectores para los cuales trabaja la Sociedad son sector Alimentacion, sector Farmacia/Cosmética y otros de importe mas residual.

Este anexo forma parte integrante de la nota 24 de la memoria de las cuentas anuales, junto con la cual deberia ser leido.



IFLEX FLEXIBLE PACKAGING, S.A.

Informe de Gestion — Ejercicio 2024

1. Evolucion del Negocio en 2024

Durante el ejercicio 2024, IFLEX ha seguido consolidando su posicién en el mercado del
packaging flexible con una evolucién favorable tanto en términos financieros como
operativos. Nuestra orientacion estratégica hacia sectores clave como la alimentacién, junto
con el compromiso con la innovacidn, la sostenibilidad y la eficiencia operativa, ha sido
determinante en los resultados obtenidos.

Aspectos Destacados

- Crecimiento de Ingresos: La cifra de negocio alcanzé un incremento del 2,4% respecto al
ejercicio 2023, reflejando un desempefio s6lido impulsado principalmente por el
crecimiento en el sector alimentacién, que ha representado el mayor volumen de demanda
y se consolida como el mercado mas relevante para IFLEX.

- Rentabilidad: Se han mantenido margenes de rentabilidad saludables, apoyados en una
gestion eficiente de costes, un control riguroso de la cadena de suministro y la mejora
continua de procesos.

- Sector Alimentacién como Eje Estratégico: La creciente demanda de soluciones sostenibles
y funcionales para el envasado de productos alimentarios ha impulsado un fuerte
crecimiento en este segmento.

- Innovaciéon y Desarrollo de Productos: Se introdujeron nuevas soluciones enfocadas en
mejorar la reciclabilidad, resistencia y funcionalidad de los materiales, especialmente
orientadas al mercado alimentario.

- Sostenibilidad: En 2024 se reforzaron nuestras practicas mediante la reduccién del uso de
plasticos virgenes, el aumento de materiales reciclables y mejoras en la eficiencia energética
en nuestras plantas.

- Excelencia Operativa: Se implementaron iniciativas de mejora continua en todas las areas
productivas y logisticas.



En paralelo, el Margen Bruto ha experimentado una mejora del 4,4%, impulsada
principalmente por la aplicacion de politicas orientadas a la reducciéon de mermas en los
procesos productivos, asf como por una gestiéon mas eficiente en la adquisiciéon de materias
primas. Estas medidas han permitido contener los costes asociados a la produccién,
contribuyendo positivamente a la rentabilidad bruta del negocio. Esta evolucion se traduce
a cierre de ejercicio en un margen bruto sobre ventas del 48,2%, un punto porcentual mas

que el registrado en 2023.

Sin embargo, esta evolucidn positiva se ha visto contrarrestada por un incremento algo
superior al 20% de la dotacién para amortizaciones del inmovilizado y del 12,2% en los
costes de personal, derivado de la incorporacion de nuevos perfiles en el drea comercial.
Estas incorporaciones, llevadas a cabo a finales de 2023 y durante 2024, tienen como
finalidad reforzar la estructura comercial de la compaiiia, con el objetivo de potenciar el
crecimiento de las ventas en ejercicios futuros.

A nivel de Resultado de Explotacion este ascendi6 a 1,04 millones de euros, lo que supone
una caida del 14,7% por los motivos comentados.

De esta manera el resultado neto del ejercicio 2024 ascendié a 847,6 miles de euros, un
2,0% inferior al registrado en 2023.

Conclusion

[FLEX cierra 2024 con un balance positivo, apoyado en el crecimiento del sector
alimentacién y en una estrategia de valor basada en la innovacién y la sostenibilidad. La
empresa mantiene su compromiso de seguir impulsando un crecimiento rentable,
sostenible y alineado con las expectativas del mercado y de nuestros grupos de interés.

Para una mejor comprension sobre las cifras de la compafiia y la evolucién del negocio,
rogamos a los accionistas e inversores realizar una lectura del informe anual integrado.

2. Evolucidn previsible para el 2025

Para el proximo ejercicio 2025 a medida que IFLEX implemente medidas para mejorar la
eficiencia operativa y reducir los costes, es probable que veamos una mejora en los
margenes y un incremento en la cifra de negocios debido a la inversién en nuevos perfiles
comerciales. La optimizacion de la cadena de suministro, la inversion en tecnologias de
digitalizacién mas eficientes y la adopcién de practicas sostenibles pueden contribuir a esta
mejora.

Del mismo modo, y para mantener la posicién competitiva, IFLEX seguira invirtiendo en [+D
para el desarrollo de nuevos materiales mas sostenibles.

En general, se espera que IFLEX registre resultados financieros favorables en 2025, con un
crecimiento de ingresos sostenido, y una posicion financiera s6lida. Este desempefio
positivo reflejara el compromiso de IFLEX con la excelencia operativa, la innovaciéon y la
sostenibilidad.



Actualmente la compafiia se encuentra en prospeccién de una potencial ampliacién de
capital que pueda fortalecer el balance, potenciar el futuro crecimiento de la compaiiia y
fortalecer su politica de dividendo.

Es importante tener en cuenta que estos resultados son hipotéticos y pueden variar segun
diversos factores externos e internos que afecten a IFLEX y a la industria del embalaje
flexible en su conjunto. Sin embargo, en general, IFLEX estd bien posicionado para seguir
siendo un lider en su sector y generar resultados positivos en el afio 2025.

3. Riesgos e Incertidumbres
Factores de riesgo financiero

Las actividades de la Sociedad estan expuestas a diversos riesgos financieros: riesgo de
crédito, riesgo de liquidez y riesgo del tipo de interés en los flujos de efectivo. El programa de
gestion del riesgo global de la Sociedad se centra en la incertidumbre de los mercados
financieros y trata de minimizar los efectos potenciales adversos sobre la rentabilidad
financiera de la Sociedad.

La gestion del riesgo esta controlada por el Departamento Financiero de la Sociedad con
arreglo a politicas aprobadas por los Administradores. Este departamento, evalia y cubre los
riesgos financieros en estrecha colaboracidn con las unidades operativas de la Sociedad.

A continuacidn, se indican los principales riesgos financieros que impactan en la Sociedad
(ver nota 9 de la memoria de las cuentas anuales):

(i) Riesgo de crédito

El riesgo de crédito es el riesgo de pérdida financiera al que se enfrenta Iflex Flexible
Packaging, S.A. si un cliente o contraparte en un instrumento financiero no cumple con sus
obligaciones contractuales, y se origina, principalmente, en las cuentas a cobrar a clientes e
instrumentos financieros de inversion de la Sociedad.

Los principales riesgos de crédito se concentran en la financiacién de las operaciones
comerciales de trafico ordinarias derivadas de la actividad. El riesgo se encuentra disperso
debido a la diversificacién de la cartera de clientes y no tener concentrados elevados niveles
de deuda.

(ii) Riesgo de tipo de cambio

La Sociedad opera en el &mbito internacional mayormente en euros y, por tanto, no esta
expuesta a riesgo de tipos de cambio por operaciones con divisas.



(iii) Riesgo de liquidez

La Sociedad gestiona la liquidez de modo que siempre pueda hacer frente a sus
compromisos puntualmente. Este objetivo se logra con una gestién activa de la liquidez, que
consiste en un seguimiento continuado de la estructura del balance, por plazos de
vencimiento, detectando de forma anticipada la eventualidad de estructuras inadecuadas de
liquidez a corto y medio plazo, adoptando una estrategia que conceda estabilidad a las
fuentes de financiacién.

La Sociedad lleva a cabo una gestion prudente del riesgo de liquidez, fundada en el
mantenimiento de suficiente efectivo, la disponibilidad de financiacién mediante un importe
suficiente de facilidades de crédito comprometidas y capacidad suficiente para liquidar
posiciones de mercado.

(iv) Riesgo de tipo de mercado

El riesgo mercado es el riesgo de que los cambios en los precios de mercado, como en los
tipos de cambio, tipos de interés, afecten los ingresos de la Sociedad o el valor de los
instrumentos financieros que mantiene.

(V) Riesgo de tipo de interés en los flujos de efectivo y del valor razonable

Dado que la Sociedad no posee activos remunerados significativos, los ingresos y los flujos
de efectivo de las actividades de explotacion de la Sociedad son en su mayoria
independientes respecto de las variaciones en los tipos de interés de mercado.

El riesgo de tipo de interés de la Sociedad surge de los recursos ajenos a largo plazo. Los
recursos ajenos emitidos a tipos variables exponen a la Sociedad a riesgo de tipo de interés
de los flujos de efectivo.

La gestion del riesgo del tipo de interés estd marcada por una situacién de tipos de interés
contenidos, sin grandes oscilaciones que hagan que el impacto en el resultado financiero sea
significativo.

4. Operaciones con Acciones Propias

A 31 de diciembre de 2024, 1a Sociedad mantiene autocartera, sin variaciones significativas
respecto al ejercicio anterior.

Detalle de los movimientos de autocartera durante 2024

N2 acciones Importe (euros)
Saldoa 31/12/2023 84.741 154.259
Compras 57.457 93.597
Ventas (53.110) (93.951)
Saldoa 31/12/2024 89.088 153.905




5. Investigacion y Desarrollo

La inversién en [+D continda siendo un aspecto fundamental para que la empresa sea capaz
de dar respuesta a las necesidades actuales de la sociedad creando productos mas
sostenibles y facilmente reciclables.

6. Periodo Medio de Pago a Proveedores

El periodo medio de pago a proveedores se situé en 48 dias, lo que representa una
importante mejora respecto a los 58 dias registrados en 2023. Este avance forma parte de
nuestro compromiso con una gestion financiera responsable y consensuada con nuestros
socios comerciales.

7. Hechos Posteriores

Con fecha 17 de enero de 2025 la Sociedad ha recibido comunicacién de inicio de
actuaciones de comprobacion del Impuesto Especial sobre los Envases del Plastico No
reutilizables de los ejercicios 2023 y 2024. Dicho procedimiento esta en una fase incipiente
del proceso. Los administradores junto con sus asesores fiscales consideran que no existe
un riesgo probable de que pueda suponer un pasivo fiscal para la Sociedad.

Con fecha 25 de marzo de 2025 la Sociedad ha comunicado al BME Growth la intencién de
realizar una ampliacion de capital con la emisién de hasta 4 millones de acciones durante el
ejercicio 2025.



IFLEX FLEXIBLE PACKAGING, S.A.

Reunidos los Administradores de la Sociedad Iflex Flexible Packaging, S.A., con fecha de 20 de
Marzo de 2025 y en cumplimiento de los requisitos establecidos en el articulo 253.2 del Texto
Refundido de la Ley de Sociedades de Capital y en el articulo 37 del Codigo de Comercio, proceden
a formular las cuentas anuales y el informe de gestion del ejercicio comprendido entre el 1 de enero
de 2024 y el 31 de diciembre de 2024. Las cuentas anuales vienen constituidas por fos documentos
anexos que preceden a este escrito.

Firmantes:
AVIANNA CONSULTING, SL D. Sergi Audivert Brigué D. Genis Puig Oliveras
(Rpte. D. Pere Puig Oliver: Consejero independiente Consejero Ejecutivo
Consejero Ejecutivo
P
= ; \
INICIATIVES DEPAL SL D. Josep Maria Guinart Sola D. Genis Puig Sola
(Rpte. D! Josep Maria Puig Consejero Independiente Consejerc Dominical
Sola) Consejero Ejecutivo
_ \
g’ -
- 1 =
- Q}‘
Dita. Nuria Puig Marco D Josep\Puig Vila D. Miquel Angel Bonachera
Consejera Ejecutiva onsejero Independiente Sierra Consejero

Independiente
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Abril de 2024

En cumplimiento con lo sefialado en la Circular 3/2020 del BME Growth de BME MTF Equity
sobre informacion a suministrar por empresas incorporadas al segmento de Empresas en
Expansion (en adelante, "Circular 3/2020"), y conforme a lo previsto en el articulo 17 del
Reglamento (UE) n° 596/2014 sobre abuso de mercado y el articulo 228 del texto refundido de
la Ley del Mercado de Valores, aprobado por el Real Decreto-legislativo 4/2015, de 23 de
octubre, por medio del presente Anexo se hace publico el Informe sobre Estructura Organizativa
y Sistema de Control Interno de la Sociedad, la mercantil IFLEX FLEXIBLE PACKAGING, S.A.
(en adelante “IFLEX”, la “Compafiia” o la “Sociedad”, indistintamente).

INDICE

Introduccion

Estructura de Gobierno

Sistema de Control

Evaluacion de Riesgos
Reglamento Interno de Conducta
Informacién y comunicacion
Actividades de supervisién

Otros asesores externos

1. INTRODUCCION

La companfia mercantil IFLEX FLEXIBLE PACKAGING, S.A. fue constituida en escritura de fecha
2 de septiembre de 1998, por tiempo indefinido, con la denominacion social inicial de “Impresion
de Farmacia S.L.”, cambiando posteriormente a la denominacion “Impresién de Flexibles, S.L.”
en escritura de 19 de marzo de 2008 y adoptando su actual denominacién en escritura de 8 de
agosto de 2022. La Sociedad fue transformada en Sociedad Andnima por decision de la Junta
General celebrada el 30 de junio de 2022, elevandose a publico mediante la referida escritura de
fecha 8 de agosto de 2022.

Su sede social se encuentra en Poligono Industrial Depal — Nave 3, 17140 — Ulla (Girona) y su
pagina web es https://www.iflex.es/.

IFLEX esta inscrita en el Registro Mercantil de Girona, en el Tomo 1295, Folio 208, Hoja Nimero
GE-21935.

El Cddigo de Identificacion Fiscal es A-17562679.

El objeto social de IFLEX es la impresion y fabricacion de films flexibles para el envasado de todo
tipo de productos por el procedimiento del huecograbado u otros sistemas de impresion
(C.N.AE.: 1812).

2. ESTRUCTURA DE GOBIERNO

La estructura organizativa de IFLEX es la siguiente:

Iflex Flexible Packaging, S.A. Pol. Ind. Depal, s/n. 17140 Ulla (Girona), Espana T. (+34) 972 759 874  info@iflex.es www.iflex.es
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Consejo de Administracién
Presidente: Iniciatives Depal, S.L. (Rep: Sr. Josep M2 Puig
Consejeros Delegados:

Iniciatives Depal, S.L. (Rep: Sr. Josep M2 Puig \ 5 f"'““;é'.‘ ‘LE.‘A'(J:“G:E: te)
. " N . r. Josep Puig Vila (Presidente
Avianna Consulting, s.I. (Rep: Sr. Pere Puig S Josep Maris Suinart sals (vacal)

I Sr. Genis Puig Sol3 (vocal)
Gerencia
Iniciatives Depal, S.L. (Rep: Sr. Josep M2 Puig
| Responsable de
Operaciones
Elisabet Rodriguez
Comercial,

Responsable c v / ofici b ) llo de N .

Admin y Finanzas ompras/ Oficina esarollo de Negocioy
Tecnica Marketing
Avianna Avianna Consuiting, Nuria Puig

consulting, sl sl Ventas, Seguimento de Responsable de Responsable Responsable
(Rep: Pere Puig) ' SEg N N . P! Responsable Taller N

Contabilidad y (Rep: Genis Puig) mercado, Ofertas y Calidad y P P Prepress Cilindros Mantenimiento

e - o i icaci ) i Manel Frigol
Finanzas Compras, Stocks Servicio de Atencién al de Gestion Calidad Pr_“d”“"'" pla"'!'c‘_“w" Euldlia Aldrich Narcis Torrent ane fracs
RRHH Dpto. Tecnico, +D Cliente Magda Ribera Julian Aranda Logistica- Bafios
sistemas de Almacén Expediciones Grabad
Tics 6n de I3 Fabrica Carla Marli ravanos
Gestion de Provadora
,Ca“,dad R Depuradora
Calidad interna i | I
externa,
Preproduccién
Resp Resp.
Torn 1 Torn 2

A continuacién se detallan los distintos 6rganos y funciones sobre los que recae la
responsabilidad de la implantacién y el mantenimiento de un correcto y efectivo sistema de
control interno de la Sociedad.

1.1 El CONSEJO DE ADMINISTRACION

El érgano de Administracién de la Sociedad es el Consejo de Administracién, cuyo principal
cometido es la gestion, representacion y administracion de la Sociedad de conformidad con lo
sefialado en la normativa vigente, en los Estatutos Sociales y en las normas de gestion interna
que la Compafiia ha aprobado.

El Consejo de Administracion, ademas de lo indicado en el parrafo anterior, tiene la dedicacién
adecuada para permitirle adoptar las medidas necesarias para la buena direccién y control de la
Compaifiia, lo que incluye, a estos efectos, la supervision y el entendimiento de la informacion
financiera que se hace llegar al BME Growth, a los accionistas y a los diferentes interesados
(stakeholders), asi como el control interno de la Sociedad.

El Presidente es el maximo responsable del eficaz funcionamiento del Consejo de Administracion
y el Secretario vela por que las actuaciones del Consejo se ajusten a la normativa aplicable y
sean conformes con los estatutos y la normativa interna.

El Consejo de Administracién de la Sociedad, a la fecha de este informe, esta formado por las
siguientes personas:

Iflex Flexible Packaging, S.A. Pol. Ind. Depal, s/n. 17140 Ulla (Girona), Espana T. (+34) 972 759 874  info@iflex.es www.iflex.es
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Nombre del consejero Cargo Caracter B (_1e DI
nombramiento del cargo
INICIATIVES DEPAL, SL (Rpte. D. F'esidente
’ iy Consejero ejecutivo 04/05/2023 6 afios
JOSEP MARIA PUIG SOLA) Delegado
AVIANNA CONSULTING, SL Consejero . . -
(Rpte. D. PERE PUIG OLIVERAS)  Delegado ejecutivo SHOSAVES JENE
D.2 NURIA PUIG MARCO Vocall ejecutivo 27/10/2022 6 afios
D. GENIS PUIG OLIVERAS Vocal ejecutivo 27/10/2022 6 afios
D. GENIS PUIG SOLA Vocal dominical 27/10/2022 6 afos
D. MIQUEL ANGEL BONACHERA . . ~
SIERRA Vocal independiente 27/10/2022 6 afios
D. SERGI AUDIVERT BRUGUE Vocal independiente 27/10/2022 6 afios
D. JOSEP MARIA GUINART SOLA  Vocal independiente 27/10/2022 6 afios
D. JOSEP PUIG VILA Vocal independiente 27/10/2022 6 afios

Asimismo, segln nombramientos efectuados por el Consejo en sesidn de fecha 27/10/2022, la
Sra. Elena Moreno Badia es la Secretaria No-Consejera de la Compafiia y el Sr. Albert Martinez
Fernandez el ViceSecretario No-Consejero.

El Consejo de Administracion de IFLEX se reine como minimo una vez al trimestre, por lo que
toda decision de relevancia para la Sociedad es analizada y, a ser posible, consensuada en el
seno del mismo.

Entre sus principales funciones destacan:

= Gobierno y administracién de la Sociedad.

= Formulacién de Cuentas Anuales.

= Elaboracion del Informe de Gestion.

* Propuesta de aplicacion del resultado.

»= Designacion de cargos internos.

= Nombramiento de los miembros de la Comision de Auditoria.

= Convocatoria de las juntas de accionistas y elaboraciéon del orden del dia, asi como
informacion a los accionistas en la Junta.

1.2. LOS CONSEJEROS DELEGADOS

De conformidad con lo dispuesto en el articulo 35.1 de los estatutos sociales IFLEX ha acordado
la delegacion permanente de todas las facultades atribuidas al Consejo para la administracion y
representacion de la Sociedad, excepto las indelegables por Ley, a las Consejeras Delegadas:
() INICIATIVES DEPAL, SL (cuyo representante persona fisica es D. Josep Maria Puig Sola), y
(i) AVIANNA CONSULTING, SL (cuyo representante persona fisica es D. Pere Puig Oliveras).

Iflex Flexible Packaging, S.A. Pol. Ind. Depal, s/n. 17140 Ulla (Girona), Espana T.(+34) 972 759 874  info@iflex.es www.iflex.es
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1.3. LA COMISION DE AUDITORIA

El Consejo de Administracion, en cumplimiento de lo sefialado en el articulo 35.2 de los Estatutos
Sociales de la Sociedad, ha constituido en su seno la Comisién de Auditoria, que cuenta con las
siguientes competencias otorgadas:

a) Informar a la Junta General de accionistas sobre las cuestiones que se planteen en
relacién con aquellas materias que sean competencia de la comision y, en particular,
sobre el resultado de la auditoria explicando cdmo esta ha contribuido a la integridad
de la informacion financiera y la funcién que la comision ha desempefiado en ese
proceso.

b) Supervisar la eficacia del control interno de la sociedad, la auditoria interna y los
sistemas de gestidn de riesgos, incluidos los fiscales, asi como discutir con el auditor
de cuentas las debilidades significativas del sistema de control interno detectadas en
el desarrollo de la auditoria.

c) Supervisar el proceso de elaboracién y presentacién de la informacion financiera
preceptiva y presentar recomendaciones o propuestas al 6rgano de administracion,
dirigidas a salvaguardar su integridad.

d) Elevar al consejo de administracién las propuestas de selecciéon, nombramiento,
reeleccién y sustitucién del auditor externo, asi como las condiciones de su
contratacién y recabar regularmente de él informacion sobre el plan de auditoriay su
ejecucidn, ademds de preservar su independencia en el ejercicio de sus funciones.

e) Establecer las oportunas relaciones con el auditor externo para recibir informacion
sobre aquellas cuestiones que puedan poner en riesgo su independencia, para su
examen por la comisién, y cualesquiera otras relacionadas con el proceso de
desarrollo de la auditoria de cuentas, asi como aquellas otras comunicaciones
previstas en la legislacion de auditoria de cuentas y en las normas de auditoria. En
todo caso, deberan recibir anualmente de los auditores externos la declaracion de
su independencia en relacion con la entidad o entidades vinculadas a esta directa o
indirectamente, asi como la informacion de los servicios adicionales de cualquier
clase prestados y los correspondientes honorarios percibidos de estas entidades por
el auditor externo o por las personas o entidades vinculados a este de acuerdo con
lo dispuesto en la legislacion sobre auditoria de cuentas.

f) Emitir anualmente, con caréacter previo a la emisién del informe de auditoria de
cuentas, un informe en el que se expresara una opinién sobre la independencia del
auditor de cuentas. Este informe debera contener, en todo caso, la valoracién de la
prestacion de los servicios adicionales a que hace referencia la letra anterior,
individualmente considerados y en su conjunto, distintos de la auditoria legal y en
relacion con el régimen de independencia o con la normativa reguladora de auditoria.

0) Informar sobre las operaciones vinculadas que deba aprobar la junta general o el
consejo de administracion y supervisar el procedimiento interno que tenga
establecido la compaifiia para aquellas cuya aprobacion haya sido delegada.

h) Informar, con caracter previo, al consejo de administracion sobre todas las materias
previstas en la Ley, los estatutos sociales y en el reglamento del consejo y en
particular, sobre:

Iflex Flexible Packaging, S.A. Pol. Ind. Depal, s/n. 17140 Ulla (Girona), Espana T.(+34) 972 759 874  info@iflex.es www.iflex.es
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= Lainformacion financiera y el informe de gestion, que incluira, cuando proceda,
la informacién no financiera preceptiva que la sociedad deba hacer publica
periddicamente; y

= Lacreacion o adquisicion de participaciones en entidades de propésito especial
o domiciliadas en paises o territorios que tengan la consideracion de paraisos
fiscales.

Actualmente la Comision de Auditoria estd compuesta por tres (3) miembros, todos ellos
consejeros no ejecutivos nombrados por el Consejo de Administracién, la mayoria de ellos
independientes y uno de ellos designado teniendo en cuenta sus conocimientos y experiencia en
materia de contabilidad y auditoria, y que actualmente son:

Nombre Cargo Caracter
D. Josep Puig Vila Presidente Consejero independiente
D. Josep Maria Guinart Sola Vocal Consejero independiente
D. Genis Puig Sola Vocal Consejero dominical

El presidente de la Comision de Auditoria sera designado de entre los consejeros independientes
que formen parte de ella y deberd ser sustituido cada cuatro afios, pudiendo ser reelegido una
vez transcurrido un plazo de un afio desde su cese.

1.5. AUDITORIA EXTERNA

Las cuentas anuales de IFLEX son auditadas por una empresa externa, de reconocido prestigio,
KPMG AUDITORES, S.L., cuyo nombramiento en curso cubre la auditoria de los ejercicios
finalizados el 31 de diciembre de 2022, 2023 y 2024.

1.6. DEPARTAMENTO DE ADMINISTRACION Y FINANZAS. DIRECCION FINANCIERA
DE LA SOCIEDAD

El Departamento de Administracion y Finanzas de la Sociedad es responsable, entre otras
atribuciones, de la implantacién y mantenimiento de un correcto y efectivo sistema de control
interno de la informacidn financiera.

Las principales funciones de la Direccion Financiera en relacion con el control interno son las
que siguen:

» Definir las politicas contables aplicables a la informacién financiera.

» Implantar y distribuir los procedimientos de control interno de la informacioén financiera.

» Supervisar el cumplimiento de los controles internos en la elaboracién de la informacién
financiera y los controles y procedimientos internos de publicacion de informaciéon a
terceros.

La Sociedad gestiona internamente la llevanza de los libros diarios, asi como de la preparacion
del paquete de reporting trimestral y demas informacion financiera que prepara de forma
recurrente.

IFLEX cuenta con un equipo profesional propio especializado en materia contable, fiscal,
econdmica y financiera. Ademas, cuenta con el apoyo de expertos independientes en diferentes
materias para complementar las competencias del equipo propio.

Iflex Flexible Packaging, S.A. Pol. Ind. Depal, s/n. 17140 Ulla (Girona), Espana T.(+34) 972 759 874  info@iflex.es www.iflex.es
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3. SISTEMA DE CONTROL

Los mecanismos de control interno y de gestion de riesgos relacionados con la informacion
financiera de la Sociedad estan coordinados por la Direccion Financiera y la Comisién de
Auditoria, y posteriormente supervisados por el Consejo de Administracion.

El Consejo de Administracién establece las lineas maestras estratégicas de la Sociedad a medio
y largo plazo, ademas de confeccionar los presupuestos anuales y el Plan de Negocios. Con
posterioridad, el Consejo de Administracién hace un seguimiento de los presupuestos, en cuanto
a la comprobaciéon de los objetivos, de sus desviaciones o incumplimientos, siendo el
departamento financiero y los Consejeros Delegados los encargados de su ejecucién y puesta
en practica.

Adicionalmente, los Consejeros Delegados gozan de un régimen de actuacion solidario e
indistinto para actos y operaciones que no excedan de 100.000,00 Euros, mientras que para
actos y operaciones superiores a dicha cifra deben actuar de forma mancomunada con la
concurrencia de ambos.

La Sociedad cuenta con mecanismos y sistemas de control en los procesos clave con el objetivo
de que las decisiones que se tomen se adecuen a las circunstancias de la Sociedad y conociendo
los efectos materiales que las mismas puedan tener sobre los estados financieros.

La toma de decisiones comienza en cada uno de los departamentos de la Sociedad que la hace
llegar, de forma obligatoria y con independencia de la cuantia, tipo o modelo de operacion
prevista, al departamento financiero. Este departamento, tras una primera evaluacién acerca de
la necesidad u oportunidad de la misma, de considerarse necesaria, procede a comunicar al
departamento de origen su aceptacion inicial. En segundo lugar, el departamento financiero
procede a adoptar la medida si la misma, por ser necesaria para la operativa diaria de la
Sociedad, no implica afectacién sefialada a los estados financieros de la entidad, comunicdndolo
al departamento solicitante.

En caso de tratarse de propuestas que, por su importe, complejidad o excepcionalidad, exceden
de la actividad ordinaria, se procede a trasladar la propuesta al Consejero responsable del
departamento, 0 en su caso, a los Consejeros Delegados de la Sociedad, quienes, en caso de
considerar que la misma afecta a los estados financieros o bien produce otros efectos (positivos
0 negativos) de relevancia, la elevara al Consejo de Administracion.

En todo caso, el Consejo de Administracion es el responsable, en su caso previo andlisis por la
Comisién de Auditoria, de la formulacién de las cuentas anuales, de los estados intermedios
financieros, junto con el Plan de Negocios y el presupuesto.

4. EVALUACION DE RIESGOS

La Sociedad ha procedido a evaluar los riesgos mas relevantes que puedan afectar a la actividad
y al negocio y ha procedido a su clasificacion en categorias, para poder identificarlos con
facilidad, y en su caso, corregirlos, y de ser posible, minimizarlos o eliminarlos, entre los que se
incluyen los siguientes.

= Riesgos asociados a la actividad: relacionados con los objetivos de sostenibilidad, el
nivel de competitividad sectorial, la situacién internacional y sus consecuencias sobre la
incertidumbre en los mercados, con los canales publicitarios, el aumento de precios de
materias primas, el aumento de costes de transporte y con posibles fallos en sistemas
informaticos e interrupcioén logistica, entre otros.
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= Riesgos juridicos en el sector de explotacién: relacionados con eventuales cambios
normativos relativos a las certificaciones sostenibles, cambios regulatorios, en especial
el relativo al impuesto sobre envases de plastico no reutilizables y las normativas de
etiquetado nacional e internacional, asi como los relacionados con la seguridad
tecnoldgica.

*= Riesgos fiscales y financieros: relacionados con los tipos de interés, tipos de cambio y
endeudamiento, para hacer frente a sus obligaciones, presentes y futuras de pago.

5. REGLAMENTO INTERNO DE CONDUCTA EN LOS MERCADOS DE VALORES (RIC)

IFLEX, consciente de la importancia que la informacion financiera posee y de la relevancia de
las conductas en relacion con los valores objeto de cotizacion o de negociacion en sistema
multilateral de negociacion, cumpliendo con las previsiones establecidas en el articulo 225 de la
Ley de Sociedades de Capital en relacién al deber general de diligencia, y lo previsto las
Circulares de BME Growth, ha procedido, aiin no estando legalmente obligada a ello, a elaborar
y poner en practica un Reglamento Interno de Conducta, que ha sido aprobado por el Consejo
de Administracion en acta de acuerdos adoptados en fecha 12 de septiembre de 2023, por escrito
y sin sesién, con el fin de establecer los criterios, pautas y normas de conducta a observar por la
Sociedad y sus administradores, directivos, empleados y representantes en las materias
relacionadas con el mercado de valores.

Para garantizar el cumplimiento del Reglamento Interno de conducta en los Mercados de
Valores, el mantenimiento de la Lista de Personas Sujetas, Vinculadas e Iniciados y el
Tratamiento de la Informacién Privilegiada y de la Informacién Relevante, existe un Responsable
de Cumplimiento Normativo en IFLEX.

Dicho Reglamento Interno cumple con las directrices y pautas en materia de abuso de mercado
en beneficio de la transparencia de la Sociedad y de la adecuada informacion y proteccién de los
inversores, incluyendo, a titulo enunciativo y no limitativo, el Reglamento (UE) 596/2014, del
Parlamento Europeo y del Consejo, de 16 de abril de 2014, en materia de abuso de mercado.

El Reglamento Interno de IFLEX establece que su entrada en vigor se produce en la fecha de
incorporacion a negociaciéon de las acciones de la Sociedad en el segmento BME Growth del
BME MTF Equity.

6. INFORMACION Y COMUNICACION

La informacion financiera es un factor esencial tanto para el desarrollo de las actividades internas
como para que los accionistas, inversores y resto de interesados reciban una informacion
adecuada. La informacion contable se elabora aplicando la normativa contable vigente,
disponiendo para ello de los sistemas informaticos precisos que facilitan un tratamiento uniforme
de la informacion. El departamento financiero prepara los estados financieros, ya sean los
intermedios como las cuentas anuales. Dicha informacion es analizada por el auditor externo,
por la Comisién de Auditoria y por el Consejo de Administracion, que las formula.

En el caso de la publicacién de Informacion Privilegiada u Otra Informacion Relevante, ésta pasa
por varios controles, tanto internos como externos. Dada su importancia, todas las
comunicaciones a reportar a BME Growth deberan seguir unas pautas establecidas:

0] Identificacion por parte de la Sociedad (en linea con las explicaciones recibidas del Asesor
Registrado) o el Asesor Registrado de un acontecimiento que podria ser constitutivo de
Informacién Privilegiada u Otra Informacion Relevante.
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(i)  Envio de documentacion soporte del mencionado acontecimiento al Asesor Registrado
para su analisis y evaluacion.

(i)  Redaccién de la Informacién Privilegiada u Otra Informacion Relevante por parte de la
Direccién de la Sociedad y el Asesor Registrado.

(iv) Carga de la Informacion Privilegiada u Otra Informacion Relevante en la pagina web del
BME Growth y en la web de la Sociedad.

7. ACTIVIDADES DE SUPERVISION

La actividad de supervision tiene como objetivo determinar el funcionamiento del Sistema de
Control Interno.

El Consejo de Administracién se encarga de realizar una supervision constante de las actividades
realizadas al objeto de asegurar que la informacién financiera que se refleja en los estados
financieros es veraz y coherente con el resto de informacion suministrada, en especial con la
comunicada al BME Growth a través de los hechos relevantes.

La informacion se transmite de forma regular mediante los canales de comunicacién abiertos
entre el Consejo de Administracion y el Asesor Registrado, la pagina web y la informacion
ofertada al Mercado, cumpliendo la misma con los estandares que exige BME Growth.

8. OTROS ASESORES EXTERNOS

IFLEX cuenta con los siguientes expertos independientes encargados de la revisién y validacién
de la informacién de la Sociedad:

Auditor de Cuentas: KPMG AUDITORES, S.L.

Asesores Fiscales: COMPUT APAGE, S.L.

Asesores Laborales: LABOREX ASSESSORS LABORALS, S.L.
Asesores Legales: GUIA LEGAL ADVOCATS, S.L.P
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